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HEDEFİMİZ; 

ADAPAZARI ŞEHİR KÜLTÜRÜNÜ  

OLUŞTURMAKTIR! 

  

Ülkemizdeki zengin insan ve kültür mozaiğini yo-

ğun biçimde yansıtan ilimizde, yıllarca kültürel zenginliği-

mizi yansıtamamanın sıkıntısını yaşadık. İstanbul gibi bir 

kültür başkentinin neredeyse banliyösü olmuş ilimizde, bu 

eksikliği gidermek için 1994 yılından bu yana bir dizi etkin-

likler düzenlemekteyiz. 

Hedefimiz, “Adapazarı şehir kültürü” oluşturmak 

ve bunu yaygınlaştırmaktır. Amacımız şehrimizde çok sa-

yıda yazar-çizer ve sanatçının yetişmesine ve yetişen sanat-

çıların eserlerini ortaya koyabilmesine ortam hazırlamaktır. 

Adapazarı’ndan İstanbul’a gitmek yerine, İstanbul’u bu 

şehre getirmek niyetindeyiz.  

 17 Ağustos 1999 tarihinden sonra Adapazarı’nda 

hayat şartları zorlaşmıştır. Şehrimizde yıkıntı sadece mad-

den olmamış; büyük bir manevi çöküntü de yaşanmıştır. 

Fiziki şartların düzenlenmesiyle birlikte, en önemli hizmet-

lerden biri de, sosyal hayattaki manevi çöküntüyü giderecek 

tedbirlerin alınmasıdır. 
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 Bu nedenle sosyal ve kültürel faaliyetlere daha 

fazla ilgi gösteriyoruz. İçerisinde tiyatro sahnesi, sanat gale-

risi, dört sinema salonu ve kafeteryadan oluşan Adapazarı 

Kültür Merkezi projesini hayata geçirdik 

Adapazarı şehir kültürünü oluşturma yönünde ça-

lışmalarımız büyük bir hızla sürmektedir. “Adapazarı Ki-

taplığı” projesi çerçevesinde; başta yüzyılın başından bu 

yana şehir fotoğraf ve bilgilerinden oluşan “Dünden Bugü-

ne Adapazarı” kitabı olmak üzere, hemen her birisi Adapa-

zarı tarihi ve kültürünü ortaya koyan birbirinden değerli 20 

kitap yayımladık. Ulusal düzeyde tanınmış Sakaryalı sanat-

çılara saygı geceleri düzenleyerek onları yeniden şehrin 

gündemine taşıdık. Eski halkevi binasında tiyatro, müzik, 

edebiyat, güzel sanatlar ve geleneksel sanatlar atölyelerimizi 

hizmete sokarak, yüzlerce Adapazarılı genç yeteneğe sanat 

eğitimi vermekteyiz. 

 Şiir sükûtun bir başka biçimidir. Kalbimizi kâh 

yumuşatıp kâh bir yumruk gibi kavileştiren şiir, insanoğlu-

nun yeryüzündeki macerası kadar kadim ve bereketlidir. 

Şiirin toprağından yetişen güller kendisi kadar onurludur ve 

baştan ayağa çiçek, koku ve aşk kesilene kadar serper üzeri-

mize. Şiir kendisine yakın ruhları arar. 

Bu kitap, şiirin çatısı altında gündelik hayatın renk-

lerinden başka ve taze renkler bulmak ümidiyle derlendi ve 

bu yolculuğa eşlik edecek okurların ümidiyle bastırıldı. Sa-

karyalıların ve tüm edebiyatseverlerin bizi mahcup etmeye-

ceğini inanıyorum. 

 Saygılarımla. 

 

 

          Aziz DURAN 

          Büyükşehir Belediye Başkanı 

          21 Şubat 2008 

          Adapazarı 
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GÜVAHÎ’YLE TANIŞMAK… 

 

1990 Temmuzunda sıcak bir yaz günüydü.  

Çalıştığım kamu kuruluşundan çıkmış, PTT Sokağı’na dön-

müştüm. Son günlerde bizimle mahkeme duvarı suratlı 

Türk Telekom binasının bulunduğu sokakta yeni bir sahaf 

türemişti; işporta naylonuna yüz yüz elli kadar kitap seren 

bu garip adam Adapazarı’nın ilk sahafıydı, farkındayım.. 

Yapış yapış Adapazarı sıcağında, canım Şemsiyeli Park’ta bir 

limonata içmek istiyor, ama ilginç bir duygu beni sahafa 

çekiyordu. 

Tanıştım; adı Ali’ymiş, üniversiteyi yeni bitirmiş; 

kayınbiraderi Resul’le birlikte, işsizliğe karşı yeni bir giri-

şim başlatmışlar. Üstelik ilk hatırlarını soran da benmişim. 

Çoğu yırtık pırtık eski kitapları, şöyle bir elden geçirdim; 

ilgimi çeken hiç bir şey yoktu. Boşu boşuna yarım saat kay-

bettim diye düşündüm; ayrılmak üzere tam birkaç adım 

atmıştım ki, soluk benizli bir kitap bana gülümsüyordu: 

Güvahî, Pend-nâme. 

Zihnimde şimşekler çakmağa başladı; içimdeki 

iyimser kişi, “Hadi gözün aydın, Geyveli bir şair buldun”, 

kötümser zat ise, “Boşver canım, kim bilir kimin nesidir, 

hem Geyveli olsa şimdiye dek çoktan tanırdın” diye söylene 

dursun, döndüm, kitabı elime aldım: “Güvahî, Pend-nâme 

(Öğütler ve atasözleri), Hazırlayan Mehmet Hengirmen, 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları: 549, 1000 Temel Eser 

Dizisi: 99” yazmaz mı! 

Hedefe yaklaşıyordum; bu Güvahi, bizim Geyve-

li’den başkası olamazdı; limonata yerine, kitabın önsözünü 

okuyup serinlemeğe çalışıyordum; “Güvahî’nin, 16. Yüzyıl 

başlarında atasözlerini bir araya toplamayı amaç edinen bir 

pend-nâme yazması” (sh.9), Prof. Dr. Fuat Köprülü’nün, 

“Geyveli şair Güvahî’nin bol sayıda atasözlerini içine alan 
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bir pend-nâme yazdığını” söylemesi (sh.10) ‘geç kalmış bir 

tanışmayı’ kesinleştiriyordu. 

Arşimed gibi “Evreka!” “buldum” diye bağırmak 

istedim; çok mutluydum; etrafıma bakındım; bir süredir 

köşe başını mesken edinen çakmakçı, birkaç kişiye gaz dol-

duruyor, şehrin o günlerdeki en popüler lokantasından çı-

kan fötrlü kravatlı bıyıksız üç adam, ihale konuşuyorlar; 

keşfimi paylaşacak birini bulamadım, sevincim kursağımda 

kalacaktı; döndüm, daha yarım saat kadar önce tanıştığım 

Sahaf Ali’nin boynuna sarıldım; çocukcağız da neye uğra-

dığına şaşırdı.  

O akşam, yıllar sonra birbirine kavuşan iki mahalle 

arkadaşı misali, bizim Geyveli Mehmed Süreyya ile derin 

sohbetlere daldık; o anlattı ben dinledim; hayatını, 1500’lerin 

Anadolu ve Osmanlı’sını, hayat tarzını, divan şiirini, kendi 

divanını anlattı bana; atasözlerini şiire uyarlamadaki usta-

lığı hemen dikkat çekiyordu. 

Anladım ki biz, ülkemizi, şehrimizi, geçmişimizi ta-

nımıyoruz! O gece karar verdim: Bu şehrin ulularını, bu 

şehrin gençlerine tanıtmamız gerekiyor! O günden itibaren 

eli kalem tutan Sakaryalı kim varsa yakın takibe aldım, za-

man içerisinde sayıları 107’yi bulan şairlerin eserlerini ve kısa 

özgeçmişlerini derlemeye çalıştım.  

Bu kitabı yayımlamakla, “Adapazarı şehir kültürü” 

oluşturma yönünde bir adım daha atan, seçildiği günden bu 

yana, Adapazarı’ndaki kültür-sanat çevrelerine daima destek 

olan Büyükşehir Belediye Başkanımız Sayın Aziz Duran’a ve 

değerli ekibine, kapağı düzenleyen değerli karikatürist dos-

tum Osman Suroğlu’na gönülden teşekkürü bir borç bilirim. 

 

 

       Fahri TUNA 

       Beşköprü / Adapazarı 

       18 Şubat 2008 
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Fahri TUNA 

1959 Sakarya Kaynarca doğumlu. Okçular İlkokulu, 

Kaynarca Ortaokulu, Adapazarı İmam-Hatip Lise-

si’ni ve Sakarya Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 

Endüstri Mühendisliği Bölümü’nü (1982) bitirdi. 

1985 yılından itibaren Adapazarı Belediyesi’nde ça-

lışmakta olup, 2004 yılından bu yana Büyükşehir 

Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanı ola-

rak görev yapmaktadır.  

Araştırma yazıları ve portre çalışmalarıyla tanınan 

Tuna’nın yazıları Türk Edebiyatı, Yedi İklim, Der-

gah, İzlenim, Ada ve Irmak dergilerinde yayımlan-

dı.  

Diğer yandan 2001 yılında arkadaşlarıyla birlikte 

kurduğu aylık Irmak kültür sanat dergisinin genel 

yayın yönetmenliğini yürütüyor.  

Yayımlanmış Kitapları: “Bir Şampiyonluğun Öy-

küsü” (1987), “İz Bırakanlar” (1988),  “Yanlış Hata” 

(1991), “Sakarya Şairleri” (2000) ve “Adapazarı Ya-

zıları” (2007). 
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Mehmed Süreyya GÜVAHÎ 
Sakarya Geyve’de doğdu. Osmanlı Divan Şairi. Yavuz Se-
lim ve Kanuni Sultan Süleyman döneminde yaşamıştır.  
Sipahi ve tımar sahibidir. Atasözlerini şiire uyarlamasıyla 
tanınmıştır. Ölümü 1526. 
Şiir Kitapları: Pendname (öğüt kitabı), Gurbetname, İbret-
name. 

 

 

 

 
 

 

 

 

Pend-Nâme 

 

Pend-nâme-i Güvâhi 

 

Semâ vü arz sultânı azîm ü zü’l-celâl Allâh 

İbâdına çoğ ihsânı kerîm ü ber-kemâl Allâh 

 

Yaradan cinn ü insân kadîm ü lâ-yezâl Allâh 

Özinden gayrısı fânî mukîm ü bî-zevâl Allâh 

 

Be-nâm-ı pâdişâh-ı kâdir-i pâk 

Hudâ-yı ins ü cinn ü arz u eflâk 

 

Dükeli halkı yoktan var iden ol 

Yiri sâkin gögi devvâr iden ol 

Refî ol eyledi tâk-ı sipihri 

Münir oldur kılan kandîl-i mihri 

 

Mehi geh tûp ider evc-i hevâda 

Gehî zevrak kılur bahr-ı semâda 
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Der Nât-ı Seyyidü’l-Mürselîn  

aleyhi’s-selâtü ve’s-selâm 

 

Selâm u çok tahiyyât u senâyâ 

Ana k’oldur güzîn-i cümle eşyâ 

 

Habîbu’llah u fahrü’l-mürselîndür 

Şefîü’l-evvelîn ü ahirîndür 

 

Risâlet burcunun mâh-ı mukîmi 

Saâdet dürcinün dürr-i yetîmi 

 

Emîr-i zümre-i hâsânı dergâh 

Emîn-i bârgâh-ı li-maa’llâh 

 

Şehinşâh-ı serîr-i kibriyâdur 

Sipeh-sâlâr-ı ceyş-i enbiyâdur. 
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Matla-ı Dâstân 

 

Gel ey âkıl dil ü cân levhine yaz 

Güvâhî sözlerin kim kıldı âğâz 

 

Anun bu nazmıdur silk-i cevâhir 

Bilür kadrin olan sarrâf-ı mâhir 

 

Meâni bahri içre degme gavvâs 

Cevâhir bulmaya bunlar gibi hâs 

 

Nesâyihdür ekâbirden bu kamu 

Muazzezdür cevâhirden bu kamu 

 

Kime olsa müyesser bu nesâyih 

İki âlemde ol görmez fazâyih 

 

Oluban Pend-nâme adı bunun 

Pür olsun her mezâka dadı bunun 

 

Hikâyet 

 

Ulul-emre olan âsî cihânda 

Cezâsını bulur bunda vü anda 

 

Hudâyâ şâhumuz ol Hân Süleymân 

Selâtîn zübdesi Sultân Süleymân 

 

Fezâ-yı heft-kişver şeh-süvârı 

Yegâne Hân Selîm’ün yâdigârı 

 

Nice kim tura bu devrân-ı âlem 

Ola emrün ile Sultân-ı âlem 
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El-mevize 

 

Nasibün alsalar gitme tapudan 

Yapu taşı yine kalmaz yapudan 

 

Ki olur tut bu pend-i hûba kulağ 

Olan gözden ırak gönülden ırağ 

 

Unutdurmaz özin kendüyi bilen 

Gönülden savulur gözden savulan 

 

Degül kullukda hoş ihmâl ü ya âr 

Ki kullukdan ululuğadur iy yâr 

 

Hemişe arpasını dime heyhât 

Bil özi arturur yüğrük olan at 

 

Ne assı bula kendüye yatur kurt 

Yig andan tolaşan dilkü yilüp yort 

 

 

 

 

El-hayâu yemnau’r-rızk 

 

Bu pendin dinlemedün mi atanun 

Ki olmaz oğlı kızı utananun 

 

Gerek ikdâm arz-ı hâle yindek 

Virilmez oğlan ağlamasa emcek 

 

Kimün kimden ne derdi var bürâder 

Göbegin öksüz oğlan kendü keser 
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El-ibrâmu yahsulu’l-merâm 

 

Dürüş harc it nitekim dügün içün 

Ki ağ akçe olur kara gün içün 

 

Ne çâre çün sınanmışdur bu mirat 

Ki tutılmaz kuru torbayile at 

 

Didi hem toğrudur yani kıvanur 

Kazanır kalb kaltaban güvenür 

 

Gerekdür beş yüz evvel kethüdâya 

Ki yol bulına beg ile ağaya 

 

Gerek mâl erde kim mansıp kazana 

Girü yağlu kazan yağlu kazana 

 

Degül illa kamu bu neva giçer 

Sovuk suyı kimi üfürüp içer 

 

Nasîhat idicek dinle uluyı 

Kalursın dinlemezisen uluyı 

 

Yolun üzre eger köpri ola ol 

Basuban geçme uluyı budur yol 

 

Ulu hasm olsa âhır yıkar evler 

Ulular arabasıyla tavşan avlar 

 

Çü degmez niçe bulsun sâhibi yüz 

Birikse bin ağız bir ağıza söz 

 

Ki bir bi-çâreyi karnına muhkem 

Dögerlermiş dir imiş vay arkam 
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Ulu baş olmayınca bitmez işler 

Ki bin işçi vü bir başçı dimişler 

 

Yig ol kim olasın devletlüye kul 

Olınca başı devletsüze oğul 

 

Tutasın diyü huyın acır özüm 

Ki üzüme göre kararur üzüm 

 

Olur yatlu turan yatlu kıtında 

Ki yaş dahi yanar kuru katında 

 

Dilersen her zamân onmağı işle 

İvecek olma bin tanış bir işle 

 

Tenniyle gerek başlamağ işe 

Acel kılmak olur şeytânî pîşe 

 

Bitür bir işi gayra sonra tut yüz 

Ki bir koltukda sığmaz iki karpuz 

 

Gelür evvel nasîhat gerçi acı 

Velî sonra olur derdün ilâcı 

 

Gözetmez safda sadr âdem dürüsti 

Erenlerün bir olur altı üsti 

 

Ol anılmaz ki dün oldukda gündüz 

Kusur igne yudan âhir çuvalduz 

 

Egerçi taş yarar malûmdur baş 

Velî yarar tama meşhurdur taş 
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Orada verdi cân dilkü fütâde 

Depişdi at eşek öldi arada 

 

Kana mı il içün zabıta o hergiz 

Dimekle bal tatlu olmaz ağız 

 

Adûdan er olan korkak gerekmez 

Üşenen serçeden bil taru ekmez 

 

Dirülür ta ki yahşı ad ola nef 

Ecel olduğı yokdur havf ile def 

 

....... yolda dirilme dilâver 

Ki zîrâ âlet işler ögünür el 

 

Ne gam gerçi kavuşmaz tağ tağa 

Kavuşur kaçan ise sağ sağa 

 

Yaramaz konşınun tutma gümânı 

Yidi konşıya dek irer ziyânı 

 

İşitmedün mi bu sağını sözün 

Ki besle kargayı çıkara gözün 

 

Üşenme hiç ödenmez borç olmaz 

Kimesnenün hakkı kemseden kalmaz 

 

Gerekse gayrı dilberle gönül yaz 

Ki zîrâ bir çiçekle yazımaz yaz 

 

Bu pend olmaz velî her gâh makûl 

Ki gönül kimi sevse görklüdür ol. 
 

(Güvâhî, Pend-nâme, Sh. 90-184) 
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Seyyid Osman ADAPAZARÎ 
18. yüzyılın son yarısı ile 19. Yüzyılın ilk yarısında yaşamış 
bir divan şairimizdir. Adapazarı’nda doğduğu ve yaşadığı 
bilinmekte ancak kesin bilgilere ulaşılamamıştır. Şiirlerin-
den anlaşıldığı kadarıyla Kadiri tarikatına mensuptur. Şiirle-
rinde halka öğüt vermeyi amaç edinmiştir. 
Şiir Kitabı: Divan(şiir). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gel Eyleyelim 

 

Ba-i bismillah ile gel eyleyelim ibtida 

Hazret-i perverdigara eyleyüp bi-hadd sena 

 

Zikr-i paki olsa her dilde sebatı Tanrının 

Kalbini tenvir ide hem pertev-i nur-ı Hüda 

 

Bahr-i rahmet deryasına gark iderse n’ola bu mücrimi 

Cümle ussatın günahı zerreden dahi gala 

 

Şad hezar olsun tahiyyat aline ashabına 

Ba husus ki Çar-yarı ba-safaya mutlaka 

 

Hürmetine al-i Resulün ya ilahe’l- alemin 

Ru-siyah Seyyid kulunı yarlığa ruz-ı ceza 
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 Urulmuş 

 

Bir seher-i tıfl-ı dilim zülfi dilaraya urulmuş 

İhsan bilüb ol ruy-ı zibaya urulmuş 

 

Bir gül-i ra’naya aşık olub bülbül-i şeyda 

Bi-şu’ur pervaneyi gör ateş-i suzana urulmuş 

 

Dil-i mışrında aşk bazlık eden Züleyhayı gördüm 

Divane imiş hüsn-i Yusuf Kenan’a urulmuş 

 

Bak Atalı Osman mecnunluğuna izhar eyledi aşkı 

Gör şu deliyi ol saçı Leylaya urulmuş 

 

Terk eyleyüp külli variyetini Seyyid 

Ez-Dil ü can suret-i Rahmana urulmuş 

 

 

Olmasun Dünya 

 

Dilhümasın uyma nefse olma zağ 

Aşiyanını unudub olmasun dünya tuzağ 

 

Dünyanın mikdarı yokdur açma buna per ü bal 

Seni sayd itmek diler bil ey yüzi ağ 

 

Yok vefası aldanub turma bunun sen rengine 

Ehl-i Hakka bu yalancı dünyaya bakmak yasağ 

 

İsmi yerdir yer seni bundan vefa ummak hata 

Ger tasarruf etdin ise eyle erkenden ferağ 

 

Guş idüb bu pendi Seyyid kendüne itdir kabul 

Akılane gözüni aç görmeyesin kara ağ 
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Güle Geldik 

 

Terk eyleyüb biganeliği dile geldik 

Bülbül-i şeyda oluben da’im güle geldik 

 

Sufeha damenini vefakar sandim 

Abese yorılub şimdi bile geldik 

 

Yel gibi geldim canan nerde diyü ey dost 

Canan kapusı canda imiş bile geldik 

 

Fikrimiz fasid imiş yele virdik çok emel 

Mirat-ı kalb şaykallanub göre geldik 

 

Şeb ü ruz feyyaz-ı Hüdanın feyzini isteriken 

Seyyida ref-i hicab olub çok şükür göre geldik 
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Hiçden Gelür 

 

Bilin dünya düşmandır vefası yok 

Ehl-i Hakka vefa etdiğini kimsesinin bildiği yok 

 

Hakkı tenzih ile bilmeyen bilmedi Hakkı 

Muhammedin vasfının bilmeyenler oldu şaki 

 

Ne sen sensin ne ben benim ne şu vardır ne de bu 

Hüve’l- evvel hüve’l-ahir hüva’llahdır hüve’l-hu 

 

Bulduğuna sevinip yavi kıldığına etme keder 

Meta-ı dünya hiçdir hiçden gelür hiçe gider 

 

Denizler olsa çeşmimden akan yaş 

Gam yok hızır olursa bana yoldaş 
 

Harun ÇELEBİ, Seyyid Osman Adapazari Divanı 
(Transkripsiyonlu Metin), Yüksek Lisans tezi,  
Osman Gazi Ü. Eskişehir-2000 
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Sait Faik ABASIYANIK 
1906 yılında Adapazarı’nda doğdu. Bursa Lises’ini bitirdik-
ten sonra İstanbul Darulfünun’u ve Fransa Grenoble’de üç 
yıl eğitim gördü. Hayatının geri kalan bölümü annesiyle bir-
likte Burgaz adasında geçti. 1954’de siroz hastalığından ha-
yata gözlerini yumdu. 1963’ten sonra evi müze haline geti-
rildi. Sanata şiir yazarak başlayan Sait Faik, Avrupa dönüşü 
hikâyeye ağırlık verdi. Yayınlanmış 11 hikâye, 1 roman, 3 
uzun hikâye, 1 şiir kitabı bulunmaktadır. 
Şiir Kitabı:“Şimdi Sevişme Vakti” (1953). 

 

 

Deli Çay 

 

Çınarlarına kargaların üşüştüğü memleket 

Sütlü mısırların kebap edildiği 

Kebap mısır kokusu küllü ateş 

Yarı olmuş mısır koçanlarının mor püskülünde akşam 

Tarlanın kenarında yer yer karpuz çekirdekleri 

Çocuklarla beraber aynı rüyayı 

Çırıl çıplak çınarların 

Bütün ovayı süzen  

Minare boyu tepelerinde 

Kargalar. 

Çocuklarla beraber 

Aynı yaz rüyasını: 

Sütlü mısırları, 

Karpuz çekirdeklerini, 

Olgun Vodina kavunlarının altın içini 

Kafalarını kanatlarının altına sokup üşüyerek 

Aynı yaz rüyasını görmekteler. 

Boşnakça konuşan 

Büyük mum bacaklı, 

Sakarya suyu yüzlü, 

Elleri inek ve buzağı kokan sarışın kadınlar 
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Çınarlarına kargaların üşüştüğü memleket 

Gündelikçilerin efendilerine 

Bedava gördükleri hizmetine kızmış gibi 

Tarlaları basan “Deli çay” 

 

Çınarlarına kargaların üşüştüğü memleket. 

 

Geceleyin üç ayaklı titrek masalarda oynanan 

Kazıklı prafa partilerinin 

Bıçak çektirdiği lüks lambalı kahveler... 

Evvela tavuklar ve kazlar bağrıştı. 

Yün yorganların altında terlemiş 

Mahmur kızlar uyandı, delikanlılı uykularından 

Bütün cümle kapıları açıldı: 

“Deli çayı bırakmadılar serbest girsin” 

Kapılar açılmazsa kırar deli çay 

Deli çay muhtaçtır; 

Mayıs sıvanmış ev altlarının 

Sükunetine... 

Deli çay ev altlarına girdi 

Bir yılan ıslığıyla, 

Ejderha kımıldanışıyle. 

Ninem Kuran okudu, 

Dedem küfretti Deli çaya 

Gün doğdu: 

Kulübenin damında oğul, 

Ana beline kadar su içinde. 

 

Uzakta 

Erenler tepesinde evliyalar; 

Deniz kıyılarından getirilmiş 

İki çifte bir sandalda kaymakam bey, 

İçinde sandallarla gezilen şehrin minarelerinde 
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Deniz görmemişler deniz seyrederler. 

Gün doğdu: 

Filizlenmiş buğday taneleri nerede? 

Nerde buzağının sırtında 

Anasının dil izleri yer yer? 

 

Nerde o tüyleri dökülmüş, 

Nasırlı kara derisinde sopa izleri, 

Gözlerinde memleket şarkıları, 

Ayaklarında memleket yolları, 

Karacaoğlan şiirine benzeyen 

Çakır mandalar? 

Övendire nerde? 

Nerde çocukların yaz geceleri, kaba samanların içinde 

Keloğlan hikâyeleri anlattıkları 

Üstü örtülü kuyruğu uzun, 

Şehirde Bulgaryalı Ahmet ustanın kenar tahtalarını  

 çiçeklediği öküz arabası? 

 

Akşam oluyor 

Sular ürperiyor 

Dönüyor kargalar çınarlara 

Şaşırmış aç kuşlar 

Aynalaşmış suyu gagalıyorlar... 

 

Ertesi gün 

Tohum çürüyor, su çekilip gitmiştir: 

Şosenin üstünde ölü bir manda, bir koyun, bir insan. 

Yanlarında sapan, övendire, boyunduruk. 

   
(Sait Faik, Şimdi Sevişme Vakti, Sh. 34-40) 
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Evime Dönüyorum 

 

Adımım düşünüyor.... Anlatılmaz ki sözle, 

Bin bir ateşten dilli yangınken sönüyorum... 

Bir harabe yüzüyle, balmumundan bir gözle, 

Sararmış caddelerden evime dönüyorum. 

 

Düşmüş yanına eli, bir tutam buğday gibi. 

Bir çocuk uyuyordu işportanın başında; 

Avizeler yakıyor caddeler saray gibi; 

Bir anne dizi hali kaldırımın başında. 

 

İçimden “ört!” dediler, örtüverdim üstünü, 

Bir çuval parçasının çıplağı belirince. 

Vuruyor fenerlere şimdi, ağaran günü, 

Ne gece... Ne canından bıkmış, hiddetli gece... 

 

Son ışıkla, bitiyor gözümde sivilceler, 

Şimdi dövüşüyoruz gecelerle, taş taşa... 

Hasreti sabahımın ak başımda geceler; 

Evime dönüyorum, rüzgarlarla baş başa... 

 

“Köprü” ilk camiye, son canımla kavuştum; 

Bakın, başım düşüyor, kapadım gözlerimi. 

Sert taşlara can veren sanatkarla buluştum; 

Geceler hakkediyor mermerleşen derimi... 

 

Dur! Durdu... O gürültü kaçıyor son paramla, 

İşlek bir cadde gibi sabahla sönüyorum, 

Kapanmayan gözümle, kapanmayan yaramla, 

Kızaran caddelerden evime dönüyorum. 
  

(1 Temmuz 1954 / Varlık) 
(Sait Faik, Şimdi Sevişme Vakti, Sh. 86) 
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Hammal 

 

Ensesine sokulu 

Kamburunu kaşıdı 

Şu koskoca bavulu 

Beş kuruşa taşıdı 

 

İlan edecek bunu 

Kasabanın davulu 

Koskoca bir bavulu 

Beş kuruşa taşıdı 

 

Yol yakın yolcu ırak 

Yola bak yolcuya bak 

İstersen yolda bırak 

Şu koskoca bavulu 
 
(21 Ocak 1932) 
(Sait Faik, Şimdi Sevişme Vakti, Sh. 61) 
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Kırmızı Yeşil 

 

Kıyısına tuz ileten rüzgarı, 

Balıkların yüzdüğünü duyarım. 

Dinlerim yosunların konuştuğunu, 

Midyelerin ağladığını. 

Aşkın bir kanadı vardır kırmızıdır  

Delinir, 

Kan akar. 

Bir kanadı var; 

Zehir yeşili... 

 
(1 Nisan 1954, Sait Faik, Şimdi Sevişme Vakti, Sh. 80) 
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Bir Büyük Karışıklık  

 

Bir büyük karışıklık yaşadığımız sabahlar 

Nerde ormanın içindeki sakalı uzamış insan 

Mesut döğüşürken aç kurtlarla 

Nerede ilk kulübede ilk eşya 

İlk insanda ilk hisler 

İşte büyük kavak ağaçlarının kaygan, parlak sırtından inen 

Şişman yağlı tırtıllar 

Beyhude saraylar, meçhul aletler 

Üst üste 

Alt alta apartmanlar 

Bir çatıda binlerce insan ama 

Yalnız bir katta beraberlik, yalnız bir katta his. 

   
(Sait Faik, Şimdi Sevişme Vakti, Sh. 81) 
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Kerim KORCAN 
1918 yılında Sakarya Hendek Aktefek Köyü’nde doğdu.  
Romancı ve şair. Berber kalfasıyken gizli örgüt kurmaktan 
on yıl hapis yattı. Marangozluk, kitapçılık, yazarlık yaptı.  
8 roman, 2 hikâye, 1 çocuk kitabı, 1 şiir kitabı vardır. 
1990 yılında İstanbul’da öldü. 
Şiir Kitabı: “Ey Gaziler” (1989). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ey Gaziler 

  

Ey Gaziler 

  yol göründü 

  Yine garip serime 

Dağlar taşlar dayanamaz benim ahüzarıma 

Vatan senden 

 Hayat umar 

  Gel dediler Kerim’e 

Param yok pulum yok mektup yazdım karıma 
  

(Kerim Korcan, Ey Gaziler, Sh.13) 
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Ninni 

  

Yeldacım benim güzelim 

Yüreğim beynim ve sağelim 

Taa ordan duysam sesini 

Ufuklardan kopar gelirim 

 

Geldin bize umut oldun 

Su olup hep kaplara doldun 

Seni yüreğimde duysam 

Bana geliyor çoğalıyordun 

Senin bir beyaz atın var 

Gönüllerde saltanatın var 

Bir gülücük gönder bize 

Sürsün sevgi sonsuza kadar 
 

(Kerim Korcan, Ey Gaziler, Sh.11) 
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Ateş Köprü 

  

Konuştu konuştu durdu 

Şimdi garip yorgun düşünüyordu 

Yaa tütün işçisi Esmer Abbas dedim? 

O yırtamadı cezayı be abi öldü dedi; 

Ah deme ya Topal Hasan’dan ne haber? 

O da dik kavga yokuşunu tırmanamadı 

Bir nicelerinin de 

Aramızdan silinip silinip gitti adı. 

Ya kanlı yağmur? 

Görüyorsun durmadı durmadı 

Arkası dayanılmaz acılar dolu hem de; 

Öyle anlaşılıyor ki yoldaş 

  Ateş köprüyü 

Yalnayak geçme yarışı gene gündemde. 
 

(Kerim Korcan, Ey Gaziler, Sh.24) 
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Derin 

  

O çok çok bilmiş 

 Kocaman gözlerini dalgın dalgın 

Yıldızlı durgun 

  Geceye sessizce kaldırarak 

Şöylece söylemiş 

  Besili büyük adamlar ki 

Cemi mahluk 

  İlâhi bir taktirle muhakkak 

Lâyık olduğu hayatı yaşar  

   İşte bu sebepten işte 

Köpeğin önüne süt koymuşlar 

 Çocuğun önüne bir sokum ekmek 

Bu işler ince bu işler derin 

  Herkes akıl erdiremez 

Anlaşılan bunun adı da  

   Hürriyet demek. 
 

(Kerim Korcan, Ey Gaziler, Sh.101) 
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İki Şey 

  

Evet evet iki şeyin 

İçimde dipdiri durduğunu görürdüm. 

Bunlardan biri siyasal inançlarım 

Biri de  

Doğduğum yerlere duyduğum hasret, 

Sevgi ve saygıdır. 

Bir var ki ama onlar her zaman 

Aynı çizgide olmazlar, gün olur 

Biri kurşun gibi ağır basarken, öteki 

Kuşlar gibi hafiftir yukarlarda. Ya da 

Biri azgın taylar gibi 

Fırlayıp öne geçerken, öbürü 

Öksüz kuzular gibi gerilerdedir. 

Şu var ki yalnız, 

Hiç durmayıp kıpırdaşırlar 

Benliğimde, 

Her an bana varlıklarını ve 

Çekici sıcaklıklarını hatırlatırlar. 

Umutsuz, kapkaranlık gecelerde 

Kimsecikler duymasınlar 

Diye sessiz sessiz ağlamışsam, ya da 

Aydınlık sabahlara ulaşmışsam gözlerim ışıl ışıl 

Kendi yüreğimin atışını, 

Kendi kulaklarımla dinlemişsem heyecanlı. 

Hep o iki sevginin, iki duygunun etkisinde 

Meydana gelmiştir bu ruh dalgalanışları. 

  

Ben doğduğum yerlerden söz açınca 

İnanın kolay kolay susmasını bilmezdim, 

Garip bir meraktı bu, kendimi tutamazdım. 

Orada yazlar değil, 
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Kışlar bile bir başka olurdu hey. 

Lâpa lâpa yağıyordu kar, 

Bembeyaz, yumuşacık Adapazarı karı. 

Ve üstümde en az anam kadar 

Hakkı olan mahzun, kederli memleketim. 

Kimlere nerede, ne zaman 

Neler söyledim bu konuda, kimlere 

Dert yandım, yakındım, dertli dertli ki 

Biricik biricik hatırlamam mı, elbet hatırlarım? 

Durun durun bakalım, 

Hep şöyle söylemişimdir hep 

Beni karanlıkta bir uçağa bindirin, 

İsterseniz gözlerimi sıkı sıkı bağlayın. 

Dalsın homurdanarak, 

Bilinmezlere doğru o semalar tireni 

Ve bana kesinlikle 

Nereye götürüldüğümü söylemesinler . 

Düşersek canım 

Kalırsak vallah kanım helâl 

Gidelim 

Gidelim sonra yere indirsinler 

Gözlerimin bağını 

Çözmeden sorsunlar bana: 

Burası neresi burası neresi? Diye. 

 

Dururum öyle avını 

Kollayan kurtlar gibi hey! 

Yelesini 

Rüzgârlara vermiş taylar gibi dururum. 

Topuklarımla eşer 

Yoklarım yeri, eğer toprak yumuşaksa 

Çekerim ciğerlerime olanca havasını 

Eğer olgun yanık ayva kokuyorsa, 
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Ve orada kurbağaların 

Bitip tükenmeyen cümbüşleri varsa? 

Yağmur bulutları yakınsa, ellerimi ellerimi 

Savurup anlamışsam, göysümü gererim 

En içten sesimle derim: 

Burası Adapazarı, burası Adapazarı! 

Hiç durmasınlar, çözsünler gözlerimin bağını! 

İşte böyle dile getirmişim 

Doğduğum yerlere sevgimi hasretimi? 

 

Burası bir yurt parçasıdır, 

Bu konuda benden farklı mı düşünür 

Erzurumlu 

Vanlı, Ankaralı, Konyalı, Adanalı? 

Hiç sanmam, 

Onların da yanıyordur yürekleri, 

Doğdukları yerler akıllarına takılınca? 

İşte buralardan 

Yurt sevgisi vatan sevgisi doğmuş, 

Biz onun bağımsızlığı, istiklâli yolunda 

Çelikten yay gibi gerilmiş 

Yurt ufuklarını dikkatle gözler olmuşuzdur. 

Canını yurduna adayanlar üzülmez, 

Boş torbaya at gelmez, 

İç düğümler çözülmeden, dış çelişki çözülmez! 
 

(Kerim Korcan, Ey Gaziler, Sh.163-165) 

  

 

 

 

 
 

Not: Kerim Korcan’ın Mayıs 1982 Adapazarı, Sait Faik’i anma toplan-
tısında yaptığı konuşmadan... 
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M. Faik BAYSAL 
1922 yılında Adapazarı’nda doğdu. İlk, orta ve liseyi Saint 
Joseph’de okudu. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fk. Fransız 
Dili ve Edebiyatı’nı bitirdi.  
Öğretmenlik, spikerlik, çevirmenlik yaptı; gazete ve ansik-
lopedilerde (Meydan Larousse) çalıştı. Şiir, roman, hikâye, 
senaryo, çeviri olmak üzere, 78 kitabı yayımlandı. 
09.12.2002’de vefat eden şair, İstanbul’da toprağa verildi. 
Şiir Kitapları: “İlk Defa”, “Beyaz Şiirler”, “Uyyy”, 
“Ayın Ucunda”, “Gül Sancısı”. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Unutamıyorum  

  

-1919- 

 

Verem, sıtma, uyuz, toz toprak, 

Bacalarda tezek dumanı, 

Hükümet Meydanı’nda gün güneşlik, 

Eşkıya asmış Kara Osman’ı 

Vay anam babam vay vay, 

Tutrakanlı Zehra Sapağı’nda 

Yarım, eski püskü bir ay... 

Öğretmenim Ilgaz Arı, 

Ölü gözlerinde çocuklar cıvıl cıvıl, 

Karatahta sapsarı, 

Elinde Rus yapısı bir barabellum, 

Analar bacılar çığlık çığlığa, 

Kurşun seslerini unutamıyorum. 
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-1920- 

 

Yeni Cami imamı sırtından bıçaklanmış, 

Kan ağlıyor güller Belediye Parkı’nda, 

Sapanca kıpkırmızı akıyor çeşmelerden, 

Boşnak kızları mum mum, 

Yaprak yaprak Adapazarı Çarkı’nda... 

Yunan, Kaymakam Bey’i süngülüyor, 

Gözlerinden yaşlar. 

Yırtık çoraplarından yıldızlar dökülüyor... 

Başında fes, ayağında kınıp, 

Bir oraya bir buraya sallanıyor ipin ucunda, 

Gözleri kocaman, gözleri zıpzıp zıpzıp... 

Anam yerlerde yatıyor uzun uzun, 

Sağ avucumda ekşimikli ekmeğim, 

Kesik ayaklarını unutamıyorum. 

 

-1921- 

 

Ablalar, analar, bacılar, 

Yatak yorgan Hasırcılar Boyu’nda, 

Ay bir Çingene Yemenisi, 

Kurşuna dizilmiş Sakarya Suyu’nda... 

Kalbim kamış kamış Erenler Tepesi’nde, 

Üveyikler gibiyim yumu yumu, 

İçimde karga karga Pamuk Osman Çıkmazı, 

Cebimde bir avuç süpürge tohumu... 

Nal seslerinde kırbaç kırbaç haydutlar, 

İçimde, dışımda, 

Bulutlar, bulutlar, bulutlar... 

Melen Suyu’na düşüyorum gecelerden, 

Yıldızlar ağzıma doluyor kum kum, 

Yunan kovalıyor gece gündüz acımasızca, 

Top seslerini unutamıyorum. 



 50 

Adalet 

 

Ben seni arıyorum beş kıt’ada, 

Adalet, türkülerimle ben seninim. 

Sevip seveceklerimle, söyliyeceklerimle, 

Bütün gözyaşlarımla ben seninim.  

Deli divâne Diyojen bir fenerle, 

İnsan aramıştı güpegündüz. 

Ben seni arıyorum Adalet... 

Benim gibi tutkundur bulutlar sana, 

Seni mırıldanır başıboş deniz, 

Sana gebedir gökkubbe... 

Varsın Beyoğlu kaldırımlarında, 

Kalçalarının dansına ayak uydursun, 

Yığınlarla saçı uzun, beli kırık züppe, 

Bir kadının “Poposu” arkasından 

Havlıya dursun. 

Benim yüreğim sana gebe, 

Ben seni kovalıyorum Adalet... 

Ben uğruna ağlıyabilirim, 

Yemeyebilir, içmeyebilir, 

Şu öpülesi gökyüzü altında 

Bir gün boynumu vurdurabilirim. 

Varsın bir yığın budala şair, 

Seviden söz ede dursun, 

Baharın şehvetinden söz ede dursun, 

Baldır bacaktan söz ede dursun, 

Ve yazsınlar saçma sapan şiir.  

Bir tomar arpej kokulu şiir, 

Boynu kopası bülbüle, 

Kökü kuruyası güle dair. 

 

Ne para ne pul, ne toprak ne servet, 

Ne “Sebu endam”, ne “Servi boylu”, 
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Ne “Dûşu lâhurla örtülü ol mehler”, 

Ben yalnız seni sevdim Adalet. 

 

Ama elâlem bana “Bu da neymiş?”. 

Filân “Bu baştan aşağı saçma”. 

Falan “Bu soysuzluk değil de nedir?” 

Eş dost “Bu oğlan delirmiş” diyecekmiş... 

Varsın herkes ne derse desin, 

Ben dolu dizgin bırakmışım yüreğimi, 

Adalet’e adamışım kendimi, 

Eğer bir satır yazmışsam aşka dair, 

Yaşatmam, keserim şu ellerimi... 

Ben yazmışsam öpülesi toprağı yazmışımdır, 

Uçan kuşu, şahlanan denizi, 

Anam babam insanı yazmışımdır, 

Eğer avuç avuç ağlamışsam 

Bu ülkenin çocukları için ağlamışımdır. 

Benim sevdiceğim upuzundur be. 

Kanlı bir öyküdür bitmez, 

Kıvrak bir türküdür, ama söylenmez. 

  
(M. Faik Baysal, Beyaz Şiirler, Sh.38-39) 
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3.02 

 

Rüzgar birden durdu, birden 

 Soluya soluya, 

Tuhaf tuhaf bakıyordu yıldızlar 

 Toprağa, suya, 

Oysa sabah yoldaydı simit simit, 

 Kız kızan, can canan 

Birden yattılar uyanılmaz uykuya. 

 

Saatler birden durdu, birden 

 Kaçıyordu ay, 

 Kuşlar uçamadı, 

 Kader kapıları açamadı, 

Oysa sabah yoldaydı çay çay, 

 Bulutlar geldi kefen kefen, 

 Küme küme, 

Çoluk çocuk gül gül, yaprak yaprak, 

 Birden yattılar ölüme. 

Dünya birden durdu, birden, 

 Bu ne komedi, ne varyete, 

 Kum, çakıl, 

 Ölüm boşanıverdi birden, 

Oysa sabah yoldaydı gazete gazete, 

 Çoluk çocuk, kadın erkek, 

 Birden sustular, birden, 

 Sonsuza dek. 
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Şurdan bir kol, bir ayak, bir pabuç, 

 Bir çift göz: zıpzıp zıpzıp, 

İşte Türkiye: bomboş bir avuç. 

 Uzanı uzanı, boy boy, 

Oysa sabah yoldaydı beyaz beyaz, 

 Buna yürek dayanmaz, 

 Kazma kürek dayanmaz, 

 Oy anam oy.  
 

(Şarköy, 23.8.1999) 
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Annem 

 

Tanımam, bir kez bile görmedim yüzünü, 

 Ama biliyorum. 

 Bu ağaçlar tüm yemişleriyle onun... 

Hala dizlerinde uyuyorum geceleri Tanrıca, 

Ben değil, o ağlıyor benim yerime gözlerimde, 

O getiriyor her gece yıldızları avuç avuç başucuma, 

 Ama biliyorum, 

 Ellerim, ayaklarım, gözlerim onun. 

 

Tanımam, bir kez bile tutamadım sesini masallarda, 

 Ama biliyorum, 

 Bu kuşlar, bu gök, bu türküler onun.. 

Bir adı topraksa, bir adı ekmek sofralarımızda, 

Tarlalarda başak, bütün bahçelerde çiçek, 

Sütlerin beyazlığında sıcacık kokusu dövü dövü, 

Onun sesi, gözleri, elleri, ayakları tüm kadınlarda, 

 

Tanımam, bir kez bile sarılamadım mutluluğuna oğulca, 

 Ama biliyorum, 

 Buram buram tüten sıcaklığım onun. 

 

Tanımam, bir kez bile saklanamadım avuçlarına, 

 Ama biliyorum, 

 Tüm sevgiler, iyilikler onun. 

Yumuk yumuk sıcaklığıyla üstümü örtüyor geceleri hala, 

Bir kulübede, bir apartmanda da o çıkıyor karşıma hep, 

Afrika’da kara, Çin’de sarı, içimde apak, 

Tümünün sütü ak, tümünün elleri harman harman sıcak, 

 

Tanımam, bir kez bile duyamadım yastığımda kokusunu, 

 Ama biliyorum,  

Dünyanın bütün çocukları onun. 
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1934 

 

Melen Köprüsü’ndeyim hâlâ, Melen Köprüsü’nde, 

Allah’ından bulası Ferhat Uykusuzlar, 

Alayaz topraklarda kanım kurumadı daha, 

Namus belasına vurdu beni namussuzlar.. 

Şu yanda yaprak yaprak Belediye Parkı, 

Çocuklar birer sivrisinek akşamlarda, 

Peyzullah Efendi Sokağı’nda ölüm 

Kadınların sık sık söyledikleri bir şarkı... 

Şarap şişesinde ölen Han Altı şu karşısı, 

Atlılar atlılar, pala bıyıklı atlılar, 

Nal seslerinden yıkılıyor Mesçiler Çarşısı... 

Bir adım kala akşama, 

Bir adım kala güneşe, 

Gençliğime bile bile kıydı namussuzlar, 

Sonumuz böyle olmamalıydı Ayşe. 

 

Melen Köprüsü’ndeyim hâlâ, Melen Köprüsü’nde, 

Bu ağa oyunu, ağan oyunu, 

Değerin Bursa işi beş burma bilezik, 

Beş altın zincir Ayşe 

Ve beş Karaman koyunu, 

Sokak fenerleri yandı yanacak, 

Biraz sonra akşam sefaları açacak, 

Ne sana ne bana, 

Benim yoksulluğuma sıktılar o beş kurşunu... 
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Bir yanım sazlık, bir yanım çalılık, 

Melen Suyu şaşkın, Melen Suyu üzgün, 

Susuyor avuçlarımda balık balık... 

Bir adım kala güneşe, 

Beş burma bilezik için vurdu beni namussuzlar, 

İkindi ezanı yeni okunuyordu Ayşe. 

Melen Köprüsü’ndeyim hâlâ, Melen Köprüsü’nde, 

Gök bulut bulut iniyor Geyve Boğazı’na, 

Emniyet Amiri “Devlet Mustafa” sarhoş, 

Yeni çizmelerini boyatıyor Gariban Osman’a... 

Cebinde şıngır mıngır Ferhat Uykusuzlar, 

Nal seslerinden yıkılıyor Adapazarı, 

Beş Karaman koyunu için vurdu beni namussuzlar... 

“kana kan isterim” diye bağırıyor anam, 

Vali Bey Hacı Baba Lokantası’nda, 

Karakolda dayak yiyor babam, 

Camlarda demir, paslı parmaklıklar, Bir gül intihar etmiş 

Havuz Başı’nda, 

Kan işiyor idamlıklar. 

İstasyon Avlusu’nda yaldızlı bir payton, 

Beli silahlı adamlar, ceviz kütükleri, 

Arifiye’den tren geliyor soluya soluya, 

Bir adım kala güneşe, beş altın zincir için, 

Melen Köprüsü’nde vurdular beni Ayşe. 

 

Melen Köprüsü’ndeyim hâlâ, Melen Köprüsü’nde, 

Çark Gazinosu’nda göbek atıyor “Muganniye Gülten”, 

Bir orospunun kalçasında silahlar patlıyor, 

Savcı Bey banka müdürüyle 

Kumar oynuyor Şafak Kırâathanesi’nde... 

Adapazarı’nın ıslama köftesi de ıslama köftesi, 

Güzel olur kışın Hamur Çorbası, 

Ferhat Uykusuzlar dilenci torbası değil, 

 



 57 

Para babası, para babası... 

Viranoğlu bas bas bağırıyor gramofonda; 

Uy beni, uy beni, uy beni, 

Ben şeytana uymadım şeytan bana uydu, 

Didey, didey, didey de didey, 

İstanbul’da diktirdiği elbisesinden çok memnun, 

Gelene gidene el öptürüyor Kaymakam Bey, 

Bir adım kala güneşe, 

Devlet’in gözü önünde vurdu beni namussuzlar. 

Elini bile tutamadım Ayşe. 
 

(M. Faik Baysal, Beyaz Şiirler, Sh.77-79) 
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M. Teymur ATEŞLİ 
1923 yılında Bakü’de doğdu. Şair ve gazeteci. Bakü Üniver-
sitesi Alman Filolojisi’nde okudu. 2. Dünya Savaşı’na fiilen 
bütün cepheleriyle katıldı. Almanya’da evlenip Adapaza-
rı’na yerleşti (1949). 7 lisan bilen Ateşli, yeminli tercümanlık, 
gazetecilik, öğretmenlik yaptı. Akşam Haberleri’nde yazıları 
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Hürriyet Gazetesi’nde “Stalingrad Cehennemi’nde 95 Gün 
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Şiir Kitapları: “Hicranlı Sesler” (1947, Nürnberg), “Felijton-
lar ve Satirik” (Şiir-1947). 

 

 

 

 

 

 

 

Hicranlı Sesler (I) 

  

“Can” diyen canlardan arali, könlüm! 

Dermanim hardadur yarali könlüm! 

Nadanlar elinde oyuncak oldum,  

Vukurli daglarin marali, könlüm! 

 

Can bahar, atirli güllerin hani? 

A bülbül, o şirin dillerin hani? 

Ne için cahana karanlik cöküp, 

Ey güneş nur saçan tellerin hani? 

 

Sevdim bu dünyani sefa görmedim, 

Yalandır kim dise cefa görmedim, 

Melek söylediğim gözellerde men, 

Ehtibar görmedim vefa görmedim. 
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Vefali yar deyip canan aglama! 

İnce üregini yakib dağlama! 

Sevgi Mecnun ile köcdi dünyadan, 

Her yeten aşike könul baglama! 

 

Neyleyim gül açib gülümser bahar, 

Can dusdak olanda buni kim duyar, 

Mezardir bu dünya geniş olsada, 

Çunki her adimda min sıkıntı var. 

 

Kirg arşin kuyada dustakdur ürek, 

İnsan tapdak olub karinskalar tek, 

Her doğan güneşe umud bagladık, 

Esdi “ölüm” diye haykıran külek. 
 (Mustafa Teymur, Hicranlı Sesler, Sh.5) 

 

 

Hicranlı Sesler (II) 

 

Sandalım sinikdur, beniz tufandur, 

Her teref göz tutan kara dumandur; 

Ah, ne yaman yerde akşamladim men, 

Rehm eyle, yazigam Allah amandur. 

 

Bahcamiz gül acdi yeller apardi, 

Kadrini bilmeyen, eller apardi, 

Sonam kanadlanub parvaz eyledi, 

Geldi düsdi çaya seller apardi. 

 

Yakin bedenimi dönderin küle, 

Göz yaşi tökmeyin, sovurun yele, 

Betke zerre külum vatana yetsin, 

Menden salam desin mükaddes ele. 
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Daryalar olsa da inci va almas, 

Kimse bu dünyadan meramin almaz, 

Bir insan ömrine gel aldanma sen, 

Bu dünya kuyudur, heç kime kalmaz. 

 

Cehennem olsada doğma vatanim 

Vatanda ölmekdür hesretim menim, 

Bir cennet olsada gurbet el mene, 

Karanlik zindandur, burda meskenim. 

 

Heyat gözlerimden ruya tek kecir, 

Cavanlik karalim yigisib köcür, 

Şirin çeşmelerin soltani könlüm, 

Şerbet badesinde vefasiz oldu. 
 

(Mustafa Teymur, Hicranlı Sesler, Sh.6) 
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Ana 
Anamin şirin mahnilari hemese kulagimda cingildeyur...  
(M.Lermontov) 

 

Senden arilani bilirem ana, 

Geceli, gündüzli ağlamağdasan. 

 

“Hardasan balacan kurbanam sana” 

Hezmi mahni diyib cağlamağdasan. 

 

Geceler gözüne yugu gelmeyur, 

İhtiyar üreğin hec dincelmeyir. 

 

Herden bir cigarag yollarin üsde, 

Gözün ahtarisda kulagin sesde. 

Ay bala tez kayit, tükendi sebrim, 

“öldüm hesretinle, kazildi kebrim” 

 

Körpeliğim düsür yadina herdem, 

Zulmete cevrilir gözümde alem. 

 

“Min bir ezab cekib ogul böyütdüm, 

Nede fehr ederek toyuni gördüm. 

 

Umid bahcalarim hezana döndi, 

Kicik dahmanmizin ciragi söndi. 

 

Düsmen acilmamiş gülümi derdi, 

Belimi sindurib topraga serdi. 
 

(Hamburg. 1 jun 947) 
(Mustafa Teymur, Hicranlı Sesler, Sh.9) 
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Rübayiler 

 

Dostumun ömründe il gözel olsun! 

Ömür bahcasinde gül gözel olsun! 

Her gözel gözele gözel demezler, 

Ürek gözel olsun, dil gözel olsun! 

 

İnsana dünyanın vari şirindur, 

Herkesi özüne yari şirindür, 

Her gözel meyvenin dadini duydum, 

Yalnız sedaketin bari şirindür. 

 

Dostum logalanub çok öyünme sen, 

Bilmez ki dost nedur her gelib geden, 

Vafali dostlarin birce tüküni, 

Dünyanin varine deyişmerem men. 

Bahar sevilmezdi çicek solmasa, 

Seadet duyulmaz zulüm olmasa, 

Hayatin kedrini bilmezdi insan, 

Ayrılık olmasa, ölüm olmasa. 

 

Bülbülem cemenim merakindayam, 

Mecnunam vatanin faragindayam, 

Hak deyen, hak duyan, hakka can veren, 

Bir yeni dünyanın soragindayam. 

 

Dünyanın varini saydilar mene 

Dediler hanqi şey ezizdür sene, 

Söyledim vatanim, yene vatanim, 

Canim sadagadur, doğma vatana. 
 
(Maj.1947 / Svabax) 
(Mustafa Teymur, Hicranlı Sesler, Sh.14) 
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Gazel 
Sebu hicran yanar canim 
Töker kan çeşme kiryanim 
Halki oyadır efganim 
Kara bahtım oyanmazmi  

 (Fuzuli) 

 

Gurbet elde cikdi canim, imdad eyle Allah aman! 

Menim yazik gencligime kısmet oldu böyle zaman. 

 

Hesret oldum sirin dile, ne dertlisen agla, könül, 

Aglasamda feryad edip, bu derdimi varmi duyan. 

 

Gecem uzun günde dogsa, zulmet meni bogur yene, 

Kara bahtım ne yatmisan güneş dogdi sendi oyan! 

Ana vatan düşür yada, kelbim olur parca parca, 

Cehennemdir ömür mene yan üregim bu dagla yan! 

 

Kecti, getdi cavan ömur men duymadim sefasini, 

Kam almadim bu dünyadan akar heyat gedme dayan! 

 

Nola menim birce günim bu ömrümde hoş keceydi, 

Yuz ilde men ceksem ezeb etmez iyidi könül fegan 

 

Kime deyim bu derdimi “sebu hicran yanar canim” 

Zalim felek insaf eyle men yazikda kalmadi can. 

 

Yazik Teymur unudma sen vefasizdir ömür, heyat, 

Akil deyil, divanedir;Bu dünyadan sevgi uman. 
 

(1947 Svabax) 
(Mustafa Teymur, Hicranlı Sesler, Sh.20) 
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Aşık DERYAMİ 
1926 yılında Artvin Şavşat’ta doğdu. Asıl adı Dursun Ali Er-
doğan’dır. Deryami mahlasını kullanan şair, Hüda-yı nabit 
(kendi kendine yetişen), velûd, sehl-i mümteni (kolay ve 
rahat söyleyen) ve dili ve şiirleri sade biri olarak tanındı. 
1962 yılından itibaren Adapazarı’nda yaşayan Deryami, 
dolmuşçuluk, lokantacılık, kahvecilik, araba tamirciliği yaptı. 
1987’de vefat etti. Ölümünden sonra şiirleri Adapazarı Be-
lediye Başkanlığı’nca Halil Açıkgöz’ün derlemesiyle “Aşık 
Deryami” (1987) adıyla kitaplaştırıldı. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ersene Gönül 

 

Gel benim sözüme eyce dikkat et, 

Çok taşma kabından dursana gönül. 

Kıymetini bilenlere hürmet et. 

Arif söze kulak versene gönül. 

 

Ömür bahçeleri olacak talan, 

Kim imiş burada temelli kalan? 

Ne kadar yaşasan ahiri yalan, 

Hakikat bağına girsene gönül. 

 

Sarraf beğenecek dür olmak için, 

Dü cihanda yüzün nur olmak için, 

Yaradan yarına yar olmak için, 

Başın taştan taşa vursana gönül. 
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Vereceksin yaradana bu canı, 

Kıl namazın terkeylersin şeytanı, 

Sana düşman olan nefsin gerdanı, 

Çalışıp genç iken kırsana gönül. 

 

Deryami meylini sen bağla dine, 

Çok havadan gider iner zemine, 

Resül-i Ekrem’in kurduğu bina, 

Gençliğinde çalış ersene gönül. 
 
(Şavşat 1954) 
(Aşık Deryami, Haz. Halil Açıkgöz, Sh.117) 
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Yazamazsın 

 

Yazan kalem dikkat eyle,  

Çözemezsin çözemezsin, 

Fikrin başka yere takma, 

Yazamazsın yazamazsın. 

 

Hurilerin meleğinden, 

Erenlerin dileğinden, 

Sözüm irfan eleğinden, 

Süzemezsin süzemezsin. 

 

Giydin aşkın hırkasını, 

Severim âlem nasını 

Sözlerimin mânâsını, 

Sezemezsin sezemezsin. 

 

Deryami der, yaşın geldi, 

Yaz ayında kışın geldi, 

Artık arkadaşın geldi, 

Yazamazsın yazamazsın. 
 
(Şavşat, 1973) 
(Aşık Deryami, Haz. Halil Açıkgöz, Sh.54) 
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Meydan Kırmızı 

 

Müptela güzele yandım, oldu nişan kırmızı, 

Dostu dosta bağlıyanlar, ol dervişan kırmızı, 

Yezidin kastine bakın, ne etti masumlara, 

Üç gün, üç gece çalındı, oldu meydan kırmızı. 

 

Bülbülümün dili kalır, dâim işi figânda, 

Kim ne bilir bu cânânı acap hangi ne yanda, 

Hakka aşık olan kişi, dâim döner meydanda, 

Turaplar bir taraf dursun, ol asüman kırmızı. 

 

Ey gönül ki bu dert ile, varanlara sor da gel, 

Hakkın divanında dâim, duranlara sor da gel. 

Zalim nefsin tepesini, kıranlara sor da gel, 

Memeleri kan ağlayıp oldu gerdan kırmızı. 

 

Bu sözlerim mânâlıdır âriflerin küpesi, 

Kolay kolay anlayamaz, ne demektir mânâsı, 

Elli çiçek demiştirler, hem bu yaşın ortası, 

Eğer oraya çıkarsan, ol merdivan kırmızı. 

 

Ey DERYAMİ nasihatim, silmeden gitme sakın, 

Aşkın bıçağını aşka, çalmadan gitme sakın, 

Azık tedariki burdan, almadan gitme sakın, 

Kadir Mevlâm yaratmıştır azap iken kırmızı. 
 

(Iğdır / 1949) 
(Aşık Deryami, Haz. Halil Açıkgöz, Sh.86) 
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Ateş Versen Yanar mı? 

 

İslam’ın şartını Allah beş demiş, 

Oğlun müftü olsa dörde iner mi? 

Yalnız bir bent koymuş fakıra üçtür, 

Hac ve zekat arkasına biner mi? 

 

Fakir için sevum, selat çaresiz, 

Bir de şahadet var o da parasız. 

Susuz giden denizlere deresiz. 

O dereye değirmen kur, döner mi? 

 

Zannetmeyin cefa için yazıyor, 

Orda bir takım var şiir seziyor, 

Deryami ki gam gölünde yüzüyor, 

Kül olan şey ateş versen yanar mı? 
 
(Adapazarı / 1977) 
(Aşık Deryami, Haz. Halil Açıkgöz, Sh.243) 

 

 

Yıldırım - Deryami Karşılaşması  

 

Deryami:  

Yağmuruna bakma yağdırana bak, 

Bilinmiyor aslı nerden geliyor. 

Hava-i heveste dolanma ahmak, 

Semadan sel bil ki ordan geliyor. 

 

Yıldırım:  

Akan sele bakma sel yapana bak, 

Bilinmez menbaı nereden geliyor. 

Kâinatı dolaş durma be ahmak, 

Bu yağmurlar büyük yerden geliyor. 
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Deryami: 

İşte sana ibret işte bu delil, 

Bazı inkar eder gözleri alil, 

Cansıza can veren Cenâb-ı Celil, 

Bu rahmetler bilin Bir’den geliyor. 

 

Yıldırım:  

İşte sana ibret, işte hakikat. 

Bunları göremez kör gibi inat, 

İnsanlara yeter işte mûcizat, 

Yitmez, gitmez durur durdan geliyor.. 

 

Deryami:  

Kulunun kalbini hep teftiş eder, 

Rüzgârlara boğar yazı kış eder, 

Kuru yeri bir dakikada yaş eder, 

Bilinmeyen bir esrardan geliyor. 

 

Yıldırım: 

Her gün kullarının kalbine bakar, 

Siler bulutlara semâyı yakar, 

Titretir cihanı birden bir yıkar, 

Bize sahip bakî yârdan geliyor. 
 

(Aşık Deryami, Haz. Halil Açıkgöz, Sh.381) 
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Şahap ACAR 
1930 yılında Adapazarı’nda doğdu. Adapazarı’nda yaşadı. 
1994’de Adapazarı’nda öldü. 
Şiir Kitabı: “Şiirler” (1995). 

  

 
 

 

 

 

Son 

 

Toprağı hep oydular 

Ölüyü de koydular 

Dokuz tahta saydılar 

Üstünü doldurdular 

 

İki başa iki taş 

Arası iki kulaç 

Baş ucunda sarık baş 

Biraz daha dur söyleş 

 

İşine geç kalanlar 

Yürekten ağlayanlar 

Son görevi yapanlar 

Dağılır yavaş yavaş 

 

Ölü şimdi tek başa 

Şeytanlar güle şaşa 

Hesap kalır mahşere 

Aminli dualarla 

Kalanlara çok yaşa 

 
(1982) 
(Şahap Acar, Şiirler, Sh. 42) 
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Orhan Cami 

 

Gök nuru gibi kubben 

Yücesin Orhan Cami 

Yükselen bu minaren 

Gururun Orhan Cami 

 

Adınla ve sanınla 

Tarihsin Türk ve gazi 

Şerefli ecdadınla 

Ebetsin Orhan Cami 

 

Cennet gibi bahçen var 

Gölgesinde müminler 

Esen bu senin rüzgar 

Ruhundan Orhan Cami 

 

Çeşmelerinde huzur 

Akıyor sonsuzluğa 

Yüzlerindeki pür-ü nur 

Aşkından Orhan Cami 

 

Kalplere iman veren 

Ruhlara mezar taş 

Yollarına gül seren 

Bir durak Orhan Camii 
 
(1986) 
(Şahap Acar, Şiirler, Sh. 66) 
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Yunusvari 

 

Uzak yerden dağlar aştım 

Yolum düştü köyünüze 

Selam verdim selam aldım 

Helal olsun cümlenize 

 

Benim köyüm senin köyün 

Kardeşliktir güzel oyun 

Gönül aldım gönül verdim 

Sevgilerle helal olsun 

 

Hanelerde rağbet gördüm 

Sofralarda şükür doydum 

İlim aldım ilim verdim 

Sohbetimiz helal olsun 

 

Gariplere halin sorsam 

Dervişlere divan dursam 

Varlığımla canım versem 

Hikmetindir helal olsun 

 

Şahap derki bu alemin 

Hem üstünün hem altının 

Yunusvari bir sırrına 

Ermiş isek helal olsun 
 
(Şahap Acar, Şiirler, Sh. 62) 
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Salih YAZICI 
1936 yılında Ağrı Eleşkirt’te doğdu. 1976’dan sonra Adapa-
zarı’nda yaşadı. Çocukluğundan bu yana şiirle iç içe olan 
Yazıcı’nın şiirleri, değişik dergi, gazete ve yıllıklarda yayım-
landı. İhvan Kitabevi’nin sahibi olan Yazıcı, 1999 yılında ve-
fat etti. 

 

 

 

 

 

Anneme  

 

Hayatımın akışında 

Senin izin vardır anne 

Gözlerimin bakışında 

Senin izin vardır anne 

 

Gece gündüz düşlerimde 

Aklar düşmüş saçlarımda 

Gözden akan yaşlarımda 

Senin izin vardır anne 

 

Senden kalan her anımda 

Ciğerimde ta canımda 

Damarlardaki kanımda 

Senin izin vardır anne 

 

Her tatlı gülüşümde 

Hayallere dalışımda 

Dikkat ettim her işimde 

Senin izin vardır anne 
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Ben İnsanım 

 

Et kemik bina taşlarım, 

İmara kendim başlarım, 

Desen vurur nakş işlerim, 

Bina bende mimar benim. 

 

Aylarda gün, yıllarda ay, 

Mevsime eş, asıra tay, 

Ben vakit vakit her ay, 

Mekan bende zaman benim. 

 

Derya deniz ırmak selim, 

Tipi bora meltem yelim, 

Kahi bütün kahi dilim, 

Nimet bende ihsan benim. 

 

Bazen yücelerde başım 

Bazen enginlerde işim 

Bazen yazım, bazen kışım, 

İklim bende, mevsim benim. 

 

Çeşmelerin kurnasıyım, 

Selvilerin burmasıyım, 

Kim bilir kimin nesiyim 

Sır bendedir, esrar benim. 

 

Ne ermişim, ne veliyim 

Ehli kemalin diliyim, 

Ben de Allah’ın kuluyum 

Akıl bende, insan benim. 
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Ne Yaparsın 

 

Dünya bu ya, ne yaparsın,  

Aba çul oldu efendim 

Ne alırsın ne satarsın 

Para pul oldu efendim. 

 

Hani nerde o insanlık 

Her işte bencillik benlik 

Dost dahi eyliyor kemlik 

Cümle el oldu efendim. 

 

Kim ne işler, kiminle yeğler, 

Afet olur, yağar göğler, 

Şanlı ağalar, beyler, 

Kula kul oldu efendim. 

 

Başın eğmiş yüce dağlar, 

Ölüden de sessiz sağlar, 

Evvel meyve veren bağlar, 

Şimdi yol oldu efendim. 

 

Gıdada tat, doğada renk 

Ne düzen ver ne de ahenk, 

Kimi kaypak, kimi dönek, 

Bu ne hal oldu efendim. 
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Zekai ERDAL 
1939 yılında Sakarya Pamukova’da doğdu. Akşam Haberle-
ri, Sonhaber, Havadis, Gerçek gazetelerinde çalıştı. Milliyet, 
TRT ve Anadolu Ajansı il temsilcilikleri yaptı. Adapazarı 
Gazetesi başyazarlığını yürüttü. Sakarya Gazeteciler Cemi-
yeti başkanlığı yaptı. Sürekli basın kartı sahibi olan Erdal, 
daha çok Adapazarı ile ilgili tarihi araştırmalarıyla tanındı. 
“Adapazarı Tarihi” adlı bir kitap çalışması tefrika halinde 
yayımlandı. Erdal 1997 yılında Adapazarı’nda vefat etti. 

 

 

 

 

 

 

 

Geçmiyor  

 

Ne baharına ne güzüne, 

Hasretim yaşamın 

Yosun tutmuşluk içinde 

Geçmiyor günler 

 

Ne bir yaprak, ne dal parçası, 

İçimi kavuran bu sıcak 

Bulutlar yine umutsuz, 

Gök yine fakir. 

 

Bir avuç kum, tek sığınağım. 

Hasretin iliklerimde. 

 

Ne baharına, ne güzüne. 

Hasretim yaşamın 

Bu umutsuzluk çölünde 

Geçmiyor günler. 
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Mevki 

 

Namusluyum dedikçe insana bir mevki yok 

Namussuzlar var iken şu dünyanın zevki yok 

Çalan çırpan gözdedir garip şaşırır düzde 

Sunulsa altın neyler yaşamanın şevki yok. 

 

Her köşede bir garip solgun ve sarı yüzler 

Baş döndürür hale gelmiş rahat denen düzler 

Artık giderken dünyada günahsız öksüzler 

Sunulsa altın neyler yaşamanın şevki yok. 

 

Korkulu rüyam açlık benziyor ejderhaya 

Kimi ilkeldir, kimi yolculuk yapar aya 

Nafile bütün uğraşı; 

Neyler yaşamanın şevki yok 

 

Doğrular çekilmiş kenara seyreyler anı. 

Güçlüler vurup kırar döker insafsız kanı 

Çıkarır böyle gidiş insanlıktan insanı 

Sunulsa altın neyler yaşamanın şevki yok. 
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Sapanca Gölü’nde 

 

Yaşamdan parçadır, ömre bedeldir. 

Sapanca gölünde bir yaz akşamı 

Gönülleri okşayan tatlı yeldir 

Sapanca gölünde bir yaz akşamı 

 

Kızılla maviyi kucaklar suyu 

Dillere destandır değişmez huyu 

Bir ninnidir ki aratmaz uykuyu 

Sapanca gölünde bir yaz akşamı 

 

Kurbağası seslenir yanık yanık 

Sanılmasın balığı pek uyanık 

Ölümsüz aşklara olunur tanık 

Sapanca gölünde bir yaz akşamı 

 

Çılgın sevgiler ölümsüz rakseder 

Bir tatlı hayal olup esir eder 

Açarak göğsünü “gel sevgilim” der 

Sapanca gölünde bir yaz akşamı 
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Yusuf ÖZKAN 
1951 yılında Babaeski’de doğdu. Kepirtepe İlköğretmen 
Okulu’ndan mezun oldu. Öğretmenlik hayatının tamamını 
Sakarya’da geçiren Özkan, Adapazarı Halk Eğitim Müdürü 
iken emekli oldu. Sakarya’daki çeşitli gazetelerde, Tercü-
man’da ve Fotospor’da makale ve şiirleri yayımlandı. Bir sü-
re Sakarya Gazetesi Yazı İşleri Müdürlüğü de yapan Özkan, 
17 Ağustos 1999 depreminde vefat etti. 
Şiir Kitabı: “Hasret” (1992). 

 

 

 

 

 

Köyümün Çocukları  

 

Gözlerimin akar yaşı 

Köyüm Sakarya’ya karşı 

İbrahim’in çatık kaşı 

Yavrularım çocuklarım 

 

Daha başlar iken söze 

Ali yama vurmuş dize 

Çocuklar ilhamdır bize 

Yavrularım çocuklarım 

 

Bunca yıl emek verdim size 

Sakın gelmeyiniz göze 

Birkaç nama tatlı söze 

Çocuklarım yavrularım 

 

Yaş akıyor gözlerimden 

Şükran çıkmaz hiç sözümden 

Teller kopar şu sazımdan 

Çocuklarım yavrularım 
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Düğünleri hiç kaçırmaz 

Ödevini hiç şaşırmaz 

Yeri gelir ederler naz 

Çocuklarım yavrularım. 

 

Nasıl ayrılırım sizden 

Bu şipşirin köyünüzden 

Yaş akmasın gözünüzden 

Çocuklarım yavrularım 

 

Ne garip öğretmen Özkan 

Ne padişah ne de hakan 

Makbulümdür ödev yapan 

Çocuklarım yavrularım. 

 

Sizden ayrılması zordur 

Selam saygınız boldur 

İçimdeki yanan kordur 

Çocuklarım yavrularım 

 

Selam size çocuklar 

Garip Özkan hep ağlar 

Ağarmış genç yaşta saçlar 

Çocuklarım yavrularım. 
 
(Hasret, Yusuf Özkan, Sh.7) 
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Unuttum Artık 

 

Seviyorum sanma artık seni, 

Unuttu kalbim, yanmıyor inan, 

Yeter yıllarca aldattın beni, 

Her güzele gönül, kanmıyor inan. 

 

Ne kadar yalvarsan dönemem sana, 

Elveda deyip git, bakma arkana. 

 

Nasıl da inandım tatlı sözüne, 

Ağlarken görüp, acıdım her halde, 

Dönerim sanıp bakma gözüme, 

Belki buluşuruz senle mahşerde. 

 

Affeder diyerek çıkma karşıma, 

Aklımdan geçmiyor senle barışma. 

 

Bir defa aldanır seven gönüller, 

Unuttum işte, anmıyorum adını, 

Duyunca bülbülü, açarmış güller, 

Sevmiyorum artık hiç bir kadını. 

 

Bak artık rahatım, kurtuldum senden, 

Ağlama boş yere; koşma peşimden. 
 

(Hasret, Yusuf Özkan, Sh.44) 
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Ezan Sesleri 

 

Sabahın karanlığında çınlatıyor her yeri 

Bir başka oluyor insan duyunca o muhteşem sesleri 

 

Allah Allah deyip çıkınca yola 

Büyük bir güç geliyor bacağa ve kola 

 

Kalk kardeşim sabah oldu namaz kılma zamanı 

Ne de yanık okuyor karşı köyün imamı 

 

Hava soğuk sırtımda palto tuttum yolu bu sabah 

Geçiyor zaman, sonradan fayda yok, çeksen de bin bir ah 

 

Nice insan geldi gaflet içinde uyudu durdu 

Bazen öğlende kalktı, bu ses nedir diyerek sordu. 

 

Ne zaman düştü yatağa anladı namazı ve ezanı 

Sen yaptın bu dünyada sen çekeceksin cezanı 

 

Bak şu ilahi sese çağırıyor bizleri 

Güneş doğmuş uyumaktan şişmiş gözleri 

 

Bir sabah yine yatakta adeta gömülmüş 

Bir gürültü bin ah, eyvah babası ölmüş 

 

Demek ölümde varmış babası da ölürmüş insanın 

Şimdi anlamış kıymetini, o okunan ezanın 
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Kendisi de hastalanmış bir gün yatağa düşmüş 

Kırk derece ateşle yatağında üşümüş 

 

Çağırıp çocuklarını yavaş bir sesle anlatmış 

Pişman olmuş yanına kim gelmişse ağlatmış 

 

Ben demiş nasılda anlamadım şu ezanın kıymetini 

El camiye giderken yaptım komşumun gıybetini 

 

Siz siz olun duyunca ezan sesini 

Camiye koşun deyip vermiş son nefesini 

 

Dostluk getirir, insanı insan yapar ezanlar 

Anlayamaz onu, fitne ile ara bozanlar 

 

Son nefeste pişmanlık yetmez, sahip çık ezana 

Madem ölüm var, razı olacaksın ahirette cezana 

 

Unutma Allah var, namaz dostluk ezan var 

Susmasın mahşere dek minareden ezanlar 
 

(Hasret, Yusuf Özkan, Sh.14) 
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İhsan KULLUKÇU 
1950 yılında Adapazarı Akçakamış Köyü’nde doğdu. Arifiye 
Öğretmen Okulu’nu bitirdi (1972). Kocaali Koğukpelit Çu-
kurköy ve Kocaali Merkez Hürriyet İlkokulu’nda öğretmen-
lik yaptı. 1977’de Kocaali’de vefat etti. 
Şiir Kitapları: “Yaşantıdan Dökülen Yapraklar” (1969), 
“Mavi Alevler” (1971). 

 
 

 

 

Geçmiş Zaman 

 

Basarken mevsimlerin tuşlarına ağır ağır 

Tiz bir ses yükseldi hatıralardan; 

Sırçadan can evimi sardı mavi alevler 

Tunç avizelerin loş ışığı altında 

Altın tastan içerken zamanı. 

Götürdü hafızamı yeşil bir kuş 

Yorgun anılarına gençliğimin. 

 

Kımıldanır can alıcı yerimde bir karayılan 

Bağrıma bir darbe indirir ansızın. 

Takunya sesleri arasında bir şarkı tutturulur 

Bir önceki evin penceresinden. 

Daha önceki evde eğri bir plâk 

Aşk hikayeleri söyler şarkılar arasında. 

Şarkılar, şarkılar, süregiden şarkılar... 

Nihayet yıllar öncesinden bir türkü gelir aklıma 

Başlar mırıldanmaya solgun dudaklarım 

Ve ardından derin bir sessizlik. 

 

Yine vagonlar geçer ardı kesilmiyen 

Zaman lokomotifinin arkasından 

Ve yolcular arasında ben... 
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Köy Türküsü 

 

Buğdayların hasat mevsimi 

Anız tarlalarının kokusu var ellerinde. 

Terlemiş alnın burcu burcu 

Dudakların kızıllaşmışg üneşten. 

 

Teninden mi aldı rengini buğdaylar? 

Bu yıl daha tatlı, daha bereketli, 

Başaklar boynunu bükmüş hüzünlü durmakta 

Uyma onlara nolur! 

 

 

 

 

Ne Çare 

 

Türküsünü aşık söylemiş; 

Sillesini yediği taş kalbin, 

Ezgisini şair. 

Ve ağlarmış karasevdalı günlerinin anılarına 

Sevdalılar. 

Ağlamıyorum, 

Türkü söylemiyorum! 

Fakat; 

Uçuruma düşmemek için tutunduğum ellerin 

Damarları gevşedi 

Ne çare! 
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Karaağaç Caddesi (1900)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B - Kitabı Yayımlanmış Şairler 
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Osman SARI 
1946 yılında Kahramanmaraş’ta doğdu. Ankara Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nden mezun oldu.  
1979’dan bu yana Sakarya Üniversitesi’nde öğretim üyesi 
olarak çalışmaktadır. Şiirleri, Gonca, Çıkış, defne, Edebiyat, 
Diriliş, Mavera, İlim ve Sanat dergilerinde yayımlandı. 
Şiir Kitapları: “Bir Savaşçıdır Kalbim” (1975),  
“Önden Giden Atlılar” (1992). 

 

  

 

 

 

 

Önden Giden Atlılar  

 

Issız sıcak çölleri 

Karşı karlı dağları 

Çoktan aşıp gittiler 

Kayboldular uzakta 

Önden giden atlılar 

Ben burda kaldım böyle 

 

İşleri aceledir 

Çok uzundur yolları 

Bense geride kaldım 

Yetişemedim size 

Önden giden atlılar 

 

Gittiler hep gittiler 

Aştılar kızgın çölü 

Toptan tükendi bir gün 

Denize ulaştılar 

Çektiler dizginleri  
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Kendileri dursa da 

Atlar duramadılar 

Çaresiz kalıp birden 

At sürdüler denize 

Önden giden atlılar 

 

Teknik değişti diye 

Bıraktılar atları 

Atlarsa bu kıyıda 

Sanki sevgili gibi 

Onları beklediler 

Günlerce beklediler 

 

Yeri yırtar ayaklar 

Göğe fırlar başları 

Nerden çıktı bu deniz 

Bizi ayıracaklar 

Önden giden atlılar. 

 

Sevgiliden daha zor 

Ayrılmak bu atlardan 

Buğulanmış gözlerle 

Geri dönüp onları 

Gemilere aldılar 

Önden giden atlılar 

 

Üç gün duramadılar 

Yaptıkları gemide 

Karşı kıyıda yeni 

Güzel atlar buldular 

Yaktılar gemileri 

Önden giden atlılar 

Vardılar Kurtuba’ya 
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İnmediler atlarından 

Gülle karşılandılar 

Ne güzel atlar bunlar 

Bunca yol çiğnediler 

Çiçek çiğnemediler 

Önden giden atlılar 

 

Önden giden atlılar 

Seni gördüler kalbim 

Sahabe atlar bunlar 

Dünyanın beklediği 

Önden giden atlılar 

Önden giden atlılar 

 

Önlerinde okyanus 

Kızgın bir çöl arkada 

Asıl içlerindedir 

Zaptedilemez bir deniz 

Önden giden atlılar. 
 
(Osman Sarı, Önden Giden Atlılar, Sh. 32-34) 
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Ölüm 

 

Beklemiş beklemiş birden gelmiş ölüm 

Sanki bin yıl beklemiş beni bulmuş ölüm 

 

Kuşatmış her yandan bütün yolları tutmuş 

Herkesi bir av gibi önüne katmış ölüm 

 

Siz niçin böyle dimdik ayaktasınız dağlar 

Sanki sizi görmemiş sizi unutmuş ölüm 

 

Ey bir türlü doymayan gözleri zulmün, 

Seni de vurmak için pusuya yatmış ölüm 

 

Ey zulüm denizleri köpürüp taşan 

Her yanı tutmuş ölüm her yanı tutmuş ölüm 

 

Nerede bir can varsa ağını atmış ölüm 

Kendi hiç uyumamış bizi uyutmuş ölüm 

 

Beklemiş beklemiş birden gelmiş ölüm 

Sanki bin yıl beklemiş beni bulmuş ölüm 
 
(Osman Sarı, Önden Giden Atlılar, Sh. 42) 
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Taş Gazeli 

 

I. 

 

Taş taş değil bağrındır taş senin 

Nereni nasıl yaksın söyle bu ateş senin 

 

Bir katılıktır dinamit söker mi yürekleri 

Başın bir kez bu kalbe çarpmasın ey taş senin 

 

Kazmayı kayalara değil kalplere vur ey 

Ferhat niçindir kırdığın bunca taş senin 

 

Anne seninle bağrın döğer gider mi acı 

Hanidir Ferhaddan aldığın ders taş senin 

 

Sen de mi taşla bir oldun ey sevgili 

İşitmez oldun beni kalbin taştan taş senin 

 

Gözünü dikme taşa işte parça parçadır 

Şimşektir bir bakışın dayanır mı taş senin 

 

Deprem değildir dağı ve beni sarsan 

Bir bakışındır komaz taş üstünde taş senin 

  

Niçin çıktığın dağlara evren çöl oldu Leyla 

Topuğun öpmek için toz oldu dağ taş senin 
 
(Osman Sarı, Önden Giden Atlılar, Sh. 54) 
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Taş Gazeli 

 

II. 

 

Taş taş değil bağrındır taş senin 

Nereni nasıl yaksın söyle bu ateş senin 

 

Ülkendir taş ve beton bu yanlışkent 

Her gün bir yanın biraz daha taş senin 

 

Taş alanlarıdır taş insanları taşır bir 

Nereye gelsen ey aşk karşında bu taş senin 

 

Uygarlığı taşla taşımak çağlar üzre 

Kolların bu denli güçlü müdür taş senin 

 

Bir taş devridir ama bağışla beni 

Niçin bunca geldim üstüne ey taş senin 

 

Bir İbrahim bıçağı ikiye biçer taşı 

Sevgili nasıl kırdı kutlu dişin taş senin 

 

Ölüm bir kasırgadır çevirir seni beni 

Nedir kucağında kocaman bu taş senin 
 
(Osman Sarı, Önden Giden Atlılar, Sh. 55) 
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Taş Gazeli 

 

III. 

 

Bir bir yürürlükten kaldırıp çürümüş devrimleri 

En gürbüz bir devrimi dikmek yerine taş senin 

 

Nereye koysam seni söyle ey yüreğim 

Bir gün beni ele verir bu güçlü atış senin. 
 
(Osman Sarı, Önden Giden Atlılar, Sh. 56) 
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Yılmaz GÜNEY 
1949 yılında Trabzon Dernekpazarı’nda doğdu. Ankara 
Üniversitesi Fen Fakültesi Fizik Bölümü ve Ankara Yüksek 
Öğretmen Okulu’nu bitirdi. 1977 yılından bu yana Sakarya 
Üniversitesi’nde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. 
Şiirleri Defne, Çağrı, Çaba, Hareket, Hisar, Bursa’da Zaman, 
Varlık Yıllığı, Ajans Türk, Deneme, Gelişme, Mavera, Işıklar, 
Akademi, Türk Edebiyatı ve Irmak gibi dergi ve antolojiler-
de yayımlandı. 
Şiir Kitabı: “Sonsuz Bekleyiş” (1996). 

 
 

Ayrılığa Gazel  

 
Sen istesen gelirdin ey sevgili 
Senin için büyüttüm bu çiçekleri 

 

Bir güzel vardı beni bırakıp gitti 

Gönlümü en büyük fırtınalara atıp gitti 

 

O güzel gözlerini artık nerde bulurum 

O siyah saçlarını rüzgara salıp gitti 

 

Artık dön demek faydasız o sevgiliye 

Beni yalnızlığımla yalnız bırakıp gitti 

 

Yıllar geçti hiç haber yok o sevgiliden 

O sevgili ilk göz ağrısı olup gitti 

 

Ne çıkar o güzel dönse de bir gün 

Beni bir ömür boyu yakıp gitti 

 

Bir sevgili vardı beni bırakıp gitti 

Beni dinmeyen sevgisiyle yakıp gitti 
 
(Yılmaz Güney, Sonsuz Bekleyiş, Sh.100-101) 
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Sonsuz Bekleyiş  

 

Kar yağarsa mavi gözlerine 

Ak mutluluklarda bulabilirim seni 

Tutabilirsen geceyi koparmadan dalından 

Belki bulabilirsin bir köşesinde istediğini 

 

Bilmem ne göklerinde ışıklar yok 

O gökler senindir o gökler yokluğundan korkmada 

Gel bir yağmur damlasında eritme beni 

Yaşamak bir hiç oluyor yoksa 

 

Gel, mevsimler bahar gibi açılsın gözlerinde 

Yağmurlar yaşamamıza inat olsa da  

Gitmelerinin acısıyla kıvrandırma beni 

Artık gelmelisin dünyalarıma 
 

(Yılmaz Güney, Sonsuz Bekleyiş, Sh.79) 
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Acılar Yeşerince 

 
Eyüp Sabri Türker’in aziz hatırasına 

 

I 

Yer sarsıldı, titredi dünya 

Tüm yıldızlar kaydı 

Bir anda büyüdü zaman 

Ve her yer toz duman 

 

Yer yarıldı, mahşer gibiydi ortalık 

Nereye baksam kendimi görüyordum 

Bırak tutma kolumdan 

Kalkamıyorum 

 

Süt beyaz sabahlara hasretim 

 

II 

Kan ağladı kırkbeş saniye içinde kuşlar 

Kan ağladı canlılar/cansızlar 

Beton yığınları arasında 

Kayboldular 

 

Yüreğim parça parça 

 

III 

Tan ağarırken oracıkta 

Çık kardeşim enkazdan/doğrul 

Mertçe bakışınla al beni yanına 

 

Acılar yeşerince 

  
(Irmak Dergisi, Deprem Özel Sayısı, Sayı: 8, sh. 4) 
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Her Şeyden Uzak 

  

Buradaki konut bize yaramaz 

Belli ediyor bunu her haliyle 

Vurmuyor kapısına güneş 

Ötmüyor bahçesinde bülbül, 

Ve yok seveni 

Sevenlere eş. 

Burada; 

Gelmiyorlar yanıma. 

Uzak kaldım memleketimden, 

Her şey kaldı bir yanda 

Her şey kaldı; 

O sevgili diyarında... 

 

Bilmem ki. 

Bırakmaz beni bu garipliğim yalnız; 

Her şeyden uzak. 

Penceremden girerdi güneş 

Odamı aydınlatacak. 

Kapımı çalardı o sevgili 

Şimdi yok beni seven 

Kapımı çalacak 

Duramam bu konutta, 

Her şeyden uzak. 

 

Her an; 

Var kalbimde anne, baba, kardeş hasretliği, 

Birde o eklenince çıldıracak insan, 

Duramayacağım bu konutta, 

Her an kalbim; 

Hasretliğinizle çarpacak, 

Her şeyden uzak 
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Güzele Sevgi Gazeli 

 

Bugün yine bana bir hal oldu güzel 

Hiç görmemiştim seni böyle güzel 

 

Sürmüş bir ömür boyu bu şarkının son nağmesi 

Seni hiç böyle sevmemiştim böyle güzel 

 

Kapılıp gitmişim bahtımın rüzgarından çok uzaklara 

Seni hep bulamayacağım yerlerde aramışım güzel 

 

Bir yanda sen bir yanda ben böyle yalnız 

Kaderde sensiz yaşamak ölmemek için böyle güzel 

 

Sevmişim seni bir kez aşkınla viran bu gönlüm 

İlk göz ağrısı diyorlar buna böyle güzel 

 

Bir kor düştü içime yıllardır alevsiz dumansız 

Ben sevdikçe yaşarım seni böyle güzel 

 

Sensiz bütün yolların gidişi var dönüşü yok 

Seni her zaman sevmek böyle güzel 

 

Artık yaşamanın bir gereği yok diyemiyorum 

İnsan sevdikçe dünyada seni her şey güzel 

 

Zaman bu sevgiyi silemeyecek gönlümden 

Sevmesen de beni asırlarca ben seveceğim güzel 

 

Ben seni sevdikçe ölmeyeceğim ölmeyeceksin güzel 

Seni ölüm bile unutturamayacak bu en güzel 
 

(Yılmaz Güney, Sonsuz Bekleyiş, Sh.102-103) 
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Hasan AKAY 
1957 yılında İzmit’te doğdu. İstanbul Ü. Edebiyat Fakültesi 
Yeni Türk Edebiyatı bölümünden mezun oldu. Halen SAÜ 
Fen-Edebiyat Fakültesi’nde Profesör olarak görev yapmak-
tadır. 1983 yılında Suffe Şiir Ödülü’nü M. Özçelik ile paylaş-
tı. Şiirleri Sedir, Milli Gençlik, Türk Edebiyatı, Hisar, Cemre, 
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Şiir Kitapları: “Bana Leyla”, “Çaresiz”, Eylül Yorgunu”,  
“Gül Dervişleri”, “Ebru Şiirleri”. 

 

 

 

 

 

 

 

Perde Perde Âh 

 
Cemil Meriç’in aziz ruhu için… 

 

Hani görmeyi vuslat bilen fatihi düşüncenin? 

Gömleğini âh mı biçer aşka yanmış gecenin? 

Kim ayıklar taşını, bu gizli yanışların, 

Bu acıyla yüz yüze çile çeken öfkenin?.. 

 

Kim biçer ömrünü âhın, bir duman raksı ile; 

Dünyayı emziren âh’ı, hangi kalemler ölçer, ney’le? 

Ondört makam sahibi selîm’in mihribân’ı mı ki bu; 

“Hâneme cân geliyor!” deyişin destan olsun dillere?.. 

 

Hani görmeyi vuslat bilen fatihi düşüncenin? 

Gömleğini âh mı biçer aşka yanmış gecenin? 

Kim ayıklar taşını, bu gizli yanışların, 

Bu acıyla yüz yüze çile çeken öfkenin?.. 
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Eylül Yorgunu 

 

Rüzgâr mı getirdi yoktu az önce 

dağlardan yürüyen suskun akşamı 

akşam ki etrafı sarıp örtünce 

eritir ufukta donuk zamanı 

 

Vicdanım dünlerden gel yap sorgunu 

kafeste kuş gönlüm/eylül yorgunu 

 

Resimler çizilir gözleri yaşlı 

silinir bulutlar göğe değince 

sevinç bir içimde, hüzün o başlı 

kanatır yüreği yere eğince 

 

Dağlarda çimenler yağmur vurgunu 

yürümez topraklar/eylül yorgunu 

 

Haykırış küçülür varmaz kulağa 

gönül seslerini duyan mı olur? 

bakışla da gidemezken uzağa 

yıldızı geceden sayan mı olur? 

Muştular yağmursuz bulutlar durgunu 

gecede esen yel/eylül yorgunu 

 

Sessizlik hükümdar gece tahtında 

adımlar kısaldı,tutuk nefesler 

bir sarı yaprak var umut bahtında 

girmiş damarına endişe eser 
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Yalnızlık,gün senin çevir burgunu 

şiirler, şarkılar / eylül yorgunu 

 

Eylül mü sen misin büken boynumu 

uçuşan yapraklar, göçen kuşlar mı? 

sildirmez gözümden ömür sonumu 

ey bahar bir daha çağın başlar mı? 

 

Yalan baharların gönlüm dargını 

kavuşmak ümidi.. Eylül yorgunu. 
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Yılmaz TAŞÇIOĞLU 
1963 yılında Isparta Yalvaç’ta doğdu. İstanbul Ü. Edebiyat 
Fakültesini bitirdi. Halen SAÜ Fen - Edebiyat Fakültesinde 
öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır.  
Taşçıoğlu’nun şiir ve edebiyat üzerine yayımlanmış makale-
leri ve “Mektuplarla T. Fikret ve Çevresi”, ”Kartpostallarla 
Tevfik Fikret ve Çevresi” adlı yayınları bulunmaktadır. 
Şiir Kitabı: “Mihrace” (1990). 

    

 

 

 

 

Ayna 

 

Her ince nakışta 

Buğulu esrar satan 

Çocuklar cansız bir akışta 

Ki varlığını bilmez 

Şimşek giyinmiş 

Hızla yanıp sönen 

O mehcûr aynada 

Bir ürpermeyle geziniyor 

Merhamet 

 

Sen kendini görensin aynada 

Yüzündeki ayna beni gözler 

 

Cismim bir inilti 

Urgancının ellerinde dolaşan cismim 

Acılar içinde bir inilti 

-Biz bundan aşınasız kaldık Hâşim 

Melâlin yüzü aynalarda eskidi 
 
(Nisan 1995) 
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Gül 

 
“Bir gül açılmaz yüzün tek virse min gülzâre su” 

 

Bütün çiçekler insanî 

Islıklarıyla iniyorlar hızla 

Tırmandıkları gökyüzü kulelerinden 

Bakalım denk düşecek vaktimizin 

Hangi ânına gül / renk beklerken 

 

Kırmızı insan rengi diyor hüseyin 

(guenon da öyle söylüyormuş parantez içinde) 

Lakin bakmayın siz: 

 

 -kırmızı insanı açınca gül 

 gül insana yaklaşınca lâl olur dil 

 

Mor / ateşler içinde üşüyen 

   beden 

Gibi ezilirken sözcükler altında bîtab 

Ben okuma bilmem, diyen 

   menşûr: 

 

Tüm renklere açılmış tek yaprak 

Anlam katmanlarını aşarak süzülür sessizce 

 

 -bütün yetim çiçekler ve kuşlar adına 

 örtüşür evrenin insan sıfatına 
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Sır 

  
“Su dibinde bir gül var, gülde başka bir ırmak” 

          F.G. Lorca 

 

Senin gelişin gizli bir akıştır 

Siste apaçık görünen 

İçimdeki kimsesiz tarihin 

Böcek seslerini doldurduğu 

Ürpertili geceyle bu nihan bakışı 

- Açığa vurma 

 

Can çekişen mağarasıyla hayat 

Uyarıyor ve yatıştırıyor 

Kabuğunu zorlayan cevheri 

Ay ışığına katmak için 

Ve açıkça avutuyor 

Bu serin yağmur 

Gidip durmakta kararsız ritmini saatin 

 

Saat değil aslında iki gülüş: 

Miladı kendi doğumuna denkleyerek 

İnce kuşkularla barışık tarihler sunan 

Biri derin uykuların meyvesi 

Öteki bin yıllık sevgilisi bülbülün 

Canevimin gizli odalarını 

Mahçup ve duyulmaz sarsıntılara açıveren 

İki küçük velvele ırmağı 
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1977 yılında Sakarya Geyve’de doğdu. İlk ve ortaöğrenimini 
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çeşitli dergilerde yayımlanıyor. Halen Ada Dergisi’nin edi-
törlüğünü yapmaktadır. 
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(2007). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Âherli Zamanlar 

 

Âherlenmiş zamanlardı, en dişi 

aynalarda ebrûyken rumuz 

varlıkla yokluk arasına, rüyadan, 

asma köprüler kurduğumuz... 

 

Sesinin ahşap sıcaklığındayım, 

yalnızca yedi renkten ibaretti sur 

ve bir kulağı aşkla delinmiş 

mevsimlerin küpesiydi yağmur. 

 

Islanırdım, korkusu âmâ 

her sahifende ve köprü dardı. 

maviyle yeşildik, vahdet bulmuştuk; 

âh yaşadığımız âherli zamanlardı!.. 
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İncire Yemin 

 

ağustos; bala düşen ölü 

yıldızlar, kanı akıtılmamış 

sunağında akşamın, tek kamış 

için güze verdiğin gölü 

 

hatırla! yaprağımla örttüğümü 

seni ve senin bir incir sütünün 

kaymağı olan yokluğunu, o günün 

hatırası çünkü bu yazın düğümü 

 

kuru incir düşleri seviyorum 

güneşe; adak mı şiirin narı 

kendini arı sanıyor incirkuşları 

işte yazlarla uçup gidiyor sorum 

 

rüzgârın gagasındaki deliklerden 

geçiyor zaman, bir ses ver 

de çalayım sessizliği, uzaksan eğer 

incire yemin ettiğim yerden 
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Fatma ÇOLAK 
1977 yılında Adapazarı’nda doğdu. Orta Doğu Teknik Üni-
versitesi’nde Biyoloji öğrenimi gördü. Şiirleri, Ay Vakti, Der-
gah, Kırklar, Yolcu ve Vuslat dergilerinde yayımlandı. 
Şiir Kitabı: “Fe Şiirleri” (2005). 

 

 

 

 

 

Astımlı Çocuklar İçin Dağ Havası 

 

bu şarkıya iyi davran! 

basit fakat tehlikeli kelimeler saplamakta usta 

bir o kadar acemidir sineye merhem çalmada 

merhem dediğin ne ki: yarayı kabuk bağlatır 

pembe yanaklı ve gürbüz kılar seni beyazlar sofrasında 

daha fenası da var: 

alnında sessiz sedasız akan yıldızları 

deli deli akan öfkeyi 

öyle ki sıkı bir yolculuktan dönüşte  

çıkınında getirdiğin türküleri, küfürleri 

meyus hikayelerin kederlerini 

koparıp alır senden çağdaş bir el çabukluğuyla 

böylece sen ağrısız ve aşksız 

işgüzar ve rüyasız 

dilbaz ve yapayalnız  

kalıverirsin ilkokul korosunda söylediğin 

ılık süt tadındaki şarkılar arasında 

 

bu şarkıya iyi davran! 

bilmiyor olabilirsin kalbin toy 

silahlarınla kan kardeş değilsin hala 

ustamdan dinledimdi bir gün şöyle demişti: 
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soluğu tükeneyazdığında Simurg yolcularının 

onu söyler idi katar başında uçan 

ve her kim şekva ederse  

yıldızlı bir gecede doğmamış olduğuna 

katmer güllerin iştahla soyunduğu 

bir bahçenin hayali belirirdi ansızın 

kuşatırdı etrafını o kevser çağıltısı 

o varken sahipsiz sayılmazdı hiçbir kuş 

ecnebi sırıtışlar önünde 

hiçbir tandırdan yanık ekmek çıktığı olmazdı 

o söylenirken 

öksüz sabilerin uykusuna eğilir de Mecnun 

yağmurlar serpiştirirdi dudağında o ıslık 

yani buydu asıl kıdurtan Pavlov ve köpeklerini 

biz şark’ımızı severdik çünkü, biz ve bizim çocuklar 

elemneşrah kocaman bir leylak gibi açardı 

ruhumuzun gelgitlerinde 

 

bu şarkıya iyi davran! 

kimse kendi sesinden korkmaz. 
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Sonrası ‘Mine’l Aşk’ ! 

 

kasılmış bozgun ertesi atlar arasından 

serinkanlı bir muhasaranın eşkıyaları geçer 

geçer tekmil yaban lehçeleriyle sancısız dudaklardan  

en kestirme ölümdür çünkü perdahlanmış kalplere 

gayr-ı meşhur ellerinde koşar adım uç veren eşkin. 

kutsal kapitalin dipçiğiyle dürtülüp 

tastamam puslu bir çarkın ezbere yalnızlığına akan 

sansürsüz kitapların çiğ ve gelgeç bildirileri 

ve yaltak düşlerle oynaşmakta mahir Babil Kulesi şiirleri ile  

sıvazlanadurmaktan körlenmiş bunca bıçak 

bunca sağır tiyatro mıncıklanmış bunca aşk 

kahırlanma zayi olmaz karaborsa renklerin pazarında  

çelik-mavide ufalanır görülmüş mektupları damgalayan 

zulum  

hilafsız sürgüler manidar bir kapıyı 

onca mağrur apolete karşı kan-kırmızı.  

ve biz 

bir ünlem halinde kaldık diye değil şehrin kadavrasında  

civanperçemi yalazlar yokladığı’çün som acıdan tüfenkleri-

mizi  

taşar munis yatağından son yazda kurumuş ırmak 

yordam bilmeyen umudumuzun sebil oluşu bundan ötürü  

 

yılgınlıktan ilenen dilekçede mührüm yok 

zaferden yüzgeri eden teskeremi ben yaktım. 
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Zeynep ARKAN 
1975 yılında Adapazarı’nda doğdu. Sakarya Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Okul Öncesi Öğretmenliği bölümünden 
mezun oldu. Öğretmen olarak görev yapmaktadır.  
Şiirleri Dergah, Heves, Öteki-Siz, Kökler ve Başıbozuk der-
gilerinde yayımlandı.  
Şiir Kitabı: “İkrar” (2007). 

 

 

 

 

 

Kalbini Ferah Tut 

 

sana kinim vardır elbet senden başka kimim var 

kimim kimsem yok değil kesilmedi zürriyetim 

kesilmedi hiç nefesim koştumsa da ateşle 

su olsun diye yazdım bana kimler sus desin 

konuşan özneyim işte, isteyenin mezarına tüküren 

kin kimi öldürürmüş belki yaşarız böylece 

kahpenin dümeniyle yaşamanın seyrinde 

namerde mert der miyiz ölsek onun yerine 

 

beleş bir iş değil beni kendine düşman edişin 

bu cüreti sevmişsin pahasını bilmeden 

bilmemek bilmekten iyidir hani 

kıymetin bilinsin diye seçtiğin  

üstüme elbiseler biçtiğin kan ve terden 

uymadı üzerime söküldü teyellerim 

beni gördüğün kadardı gözlerin 

gördüğün kadar değil dünya ve içindekiler 

bu faslı ağırdan geçelim 

sana ne verebilirim kinimden başka 

ey kendini ele verdikçe acıkan yenilgi 
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ey doğruluğun eksik cümlesi 

ey cümbür ey cemaat ey bir hatip cümlesinde 

körler sağırlar meclisinde cümlenize ey 

ey demeyi kes nereye gitsen bu belaya musallat 

o korkunç pençesinde açlığın 

 

harcı alem bıraktığın kalbini merak edersen  

götürüp Londra’nın ortasına bıraktım 

ne bülbül ne çocukluk ne keder. 
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Sahici 

 

şu meşru yalanlar el’saat peşimizde 

meşru ve meşhur yürüyen merdiven kadar 

insanın yükseliş tarihinde etkisi tartışılmaz 

 

en legali yaşamak,  

avucumdaki yalan, tutmasam kaçacaktı 

meşum bir yılanın ısırdığı kuyruktan kotarılmış 

benim dediğim elimde avucumda ne varsa kandığım  

içerken sallama çayın içindeki yalanı 

kandım karalandım içlendim yetinmeden  

- kime yetti mesela güzel lafın kısası - 

 

bu yüzden çalar saat peşimdedir her şafak 

her sabah gözlerim iki pıtırak çiçeği  

giydirirken kendimi bir ölüye özenir gibi nazenin  

tutunarak kör bakışla aynaya lavaboya 

ellerime alışmak için suya, dokunmak için havluya alışmadan 

yola düşmek için kendimle en çok da düşünmeden borsayı 

niceliksel kadın sorunsalını, fincanın dibindeki çayı 

bir şehir kapısı düşleyerek kocaman 

işlemesiz cilasız –sadece- bir kapıdan  

“el emin”i beklerken çağırdığım umutla 

gözüm kapıda kalsın ama o gelmeyecek 

 

y ı l a n ı n     k o n u ş t u ğ u     k e n d i     k u y r u ğ u 

 

yine de beklerken yakaladım kendimi kuruntulu kaçaktım 

hani o hep beklediğim şiir gibi elimden tutacaktı  

yolunu bulacaktı çıkmaz sokağına daldığım sahneler, agoralar 

ilk bakışta kapış kapış jest-mimik tornaları sokakta  

çıkarıp yüzümün bir katını herkese selam herkese eyvallah 
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insandan geçip gönülden yine insana dönerken 

kostümle saç-baş-postiş pudralı temennalar 

 

geceden yastığa bıraktığım itiraf: yaşamaksa yaşamak 

gündüz dilime doladığım intikam:  

yaşayamadığımdan alınacak 
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Rahşan Bengi GEZGİN 
1975 yılında Van’da doğdu. Eğitimci olan ailesi 1994’te 
Adapazarı’na yerleşti. 9 Eylül Ü. Hukuk Fakültesi’ni bitirdi. 
Halen Adasu Genel Müdürlüğü’nde hukuk müşaviri olarak 
görev yapmakta ve Kamu Yönetimi üzerine doktora çalış-
malarını yürütmektedir.  
Şiirleri Adı Yok dergisinde yayımlandı.  
Şiir Kitabı: “Kirpiklerin Arasında Hüzün” (2000). 

 

Zamansız 

 

böyle zamansız bir başlangıç yap bende 

ben sana daha hazırlanırken 

ve ben sana henüz hazır değilken 

herhangi bir insandan 

daha fazla bir şeyler ol benim için 

bâri ıslanarak yenileyim yağmura 

ayrı zamanları 

birbirimizden habersiz zamanları 

 

her şeyi somutlaştır, 

anlat bana.. 

avucundaki derin vadilere sızan su 

benim avucumdaki derin vadilerin suyuyla buluşsun 

ellerimiz birbirini bulsun. 

cam gibi buğu tutmuş yüzün 

bir bakışın dokunuşuyla erisin. 

kirpik arası hüzün sinsin yanaklarına, yanaklarıma 

al fikrine sonra unut 

dalga gibi çarp, sonra sıyrıl. 

sinemde ağrı ol. 

sinemde nefes kes! 

sonra her şeyi bana bırak 

beni bırak! 
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Alnımda Yangın 

 

zaman azalıyor 

kararsızlığım artıyor. 

ağır uykular, 

yorgun uyanışlar, 

yılgın bakışlar, 

ya bugün kahramanca öleceğim, 

ya da sonsuza dek acı çekeceğim… 

çünkü 

umutsuz ve telâşsız bir gecede, 

sokak lâmbaları, 

yırtamıyor karanlığı… 

sen, 

ismini bile 

anmaya korktuğum sevgili… 

ayaklarım titriyor… 

gözlerim yerde… 

yerle yeksan olduğumda 

alnım yanıyor… 
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Bayram İNCE 
1928 yılında Adana’da doğdu. 1965 yılından bu yana Ada-
pazarı’nda yaşamaktadır. Ortaokul yıllarından bu yana şiir 
yazmaktadır. Şiirleri Yeditepe, Gaziantep, Ondokuzmayıs, 
Irmak ile değişik dergi ve gazetelerde yayımlandı. 
Şiir Kitabı: “Dağda Bir Dal” (2002),  
“Tarlakuşu - Tibili” (2005). 

 

 

 

Yok Yok 

 

Bir gezginci çırağıyım 

Yok alırım ağamdan 

Yok satarım yaşantıma. 

 

Kat kat dürücüsüyüm yokların 

Gülden yok alır 

Yok satarım bülbüle gülden. 

 

Bir köşk yapmışım 

Yokların birikiminden kendime. 

Yok bahçeler 

 Yok bağlar 

  Yok düzeyler 

   Hepten benim. 

Ben bir gezginci çırağıyım 

Yok alırım ağamdan hepten 

Yok satarım yoksunluğa 

Yoklar dilimde, dişimde değil 

Ellerimde erir hepten. 

Yok verenin, 

Yok alanıyım ben. 

 
(1965) 
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Ben Anadolu’yum 

 

Ben Anadolu’yum sis ardından 

Ben toroslardan 

Yeşil yurttan 

Bozkırdan, kıraçtan 

Sert rüzgarlardan arda kalmış oymaktan 

Sana geliyorum İstanbul 

Ayaklarını devşir 

Çek Sarayburnu’ndan kendini 

Söyle selama dursun 

Büyüklü küçüklü adaların 

Yüküm sırtımda değil 

Nasırlarımdan gülüyor ellerim 

  Aç gözlerini İstanbul 

  Bir de bende bak 

  Gözlerimde kendine 

Tuzlu gözyaşı deniz bende 

Tabanlarımda çatlamış bakır 

Yanık türküleri ellerimde sıkarım 

Çığlık çığlık 
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Ben anadolu’yum heyy... istanbul 

Yağız delikanlısıyım 

Bitmez savaşların 

Eğ... eğ... başını önümde 

Sert buğday dizelerinden 

Kolyelerle geliyorum sana 

Uzat ellerini 

İncitmez nasırlarım yanaklarını 

Tükenmez oy oylar bende 

Susamış dil bende 

Dipdiri sevi bende 

Ko... ko ellerini anlıma İstanbul 

Türkümü dinle 

  Aç gözlerini İstanbul 

  Bir de bende bak 

  Gözlerimde kendine 

   (1963) 
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Kara Gün 

 

Bugün, yarın, gelecek günler yok artık, 

Yalan... 

Yaşam bütününe Yalan... 

Ne ilkleri ne sonları var mevsimlerin 

Yazlar yalan, kışlar yalan 

Yaşam yaşama vurdu noktayı 

Aylar yalan, yıllar yalan. 

Evrenden bir yıldız kaydı. 

Parlak 

Düştü içimi yaktı yıldız. 

Yaşadığımız an Baysal’sız an. 

Olsa ne yazar bahar, 

Olsa ne yazar yaz 

Olsa ne yazar Şarköy. 

İçimde bir burku 

Boğazımda düğüm, 

Anılar anılar 

Elveda birileri. 

Güzelim birileri, 

Can dostum birileri 

Ellerimin yoksunluğunda kitapları, 

Dilimde şiir Adalet... 

Ben yalnız sana vurgunum adalet... 

Annem: 

Bir kere görmedim yüzünü annem... 

 

Ellerim yoksun. 

Beynim yoksun. 

Dilim yoksun. 
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Avucumda toprak. 

Of... be, Offf..... 

Vurmasın bu yürek 

Dayanmak zor. 

 

İncecikten bir kar yağdı 

Örttü can dostumun üstünü 

Doyamadım sizlere derdi. 

Doyamadık o gitti. 

Yağdı taş, 

Yağdı toprak. 

 

Dirildi Yunus içimde, 

Canım dostum Faik diye 

Baysal diye, Baysal diye... 

Of Anam Off... 
 

(Irmak Dergisi, Yıl: 3, Sayı: 25, Sh. 20) 
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Halit ÇELİKOĞLU 
1934 yılında Adapazarı Yukarıdereköy’de doğdu. Şair ve 
şarkı sözü yazarıdır. 1974 yılından sonra güfte yazmaya baş-
ladı. “Bir sevgi istiyorum” adlı şarkı sözüyle, 1979 Milliyet  
1. ödülü, 1983 Hürriyet Altın Kelebek ödülünü kazandı. 
500’ün üzerinde şiiri şarkılara söz oldu. 
Şiir Kitapları: “Sevgi Damlacıkları” (1965),  
“Kalp Yarası” (1967), “Yitik Gözler” (1968),  
“Donuk Sevgi (1969), “Hüzünlü Çiçeğim” (1970),  
“Sisli Umutlar” (1971), “Bir Sevgi İstiyorum” (1984),  
“Sevgi Pınarı” (1992). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rüzgar Susmuş Ses Vermiyor Nedendir? 
 

Rüzgar susmuş ses vermiyor nedendir, 

Sen gideli hayat benim çilemdir, 

Seven gönül yar kıymeti bilendir, 

Gökyüzünde duman duman bulutsun, 

Söyle seni kalbim nasıl unutsun.. 

 

Ay doğmuyor bulutlara darılmış, 

Benim gönlüm umutlara sarılmış, 

Bu aşkımız ağaçlara yazılmış, 

Gökyüzünde duman duman bulutsun, 

Söyle seni kalbim nasıl unutsun.. 
 

Müzik: Ziya Taşkent 
Söz: Halit Çelikoğlu 
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Bir Sevgi İstiyorum 

 

Yılları durduracak 

Güneşi doğduracak 

Dünyamı dolduracak  

Bir sevgi istiyorum 

 

Deli gibi sevecek 

Ömür boyu sürecek 

Gözlerimde tütecek 

Bir sevgi istiyorum 

 

Halimi anlayacak 

Derdime katlanacak 

Benimle ağlayacak 

Sevgili istiyorum 
 
Beste: Necdet Tokatlıoğlu, Makam: Nihavend 
(Halit Çelikoğlu, Bir Sevgi İstiyorum, Sh.15) 
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Anne 

 

Bir yar için seni terkedip gittim, 

Vicdanıma bir sor ne acı çektim, 

Kendimi ben sana emanet ettim. 

 

Eller kadir kıymet bilmiyor anne 

Senin kadar kimse sevmiyor anne 

 

Rastlarsan gözleri yaşlı oğluna, 

Suçunu bağışla sarıl boynuna, 

Biz bize yaşarken geldik oyuna. 

 

Eller kadir kıymet bilmiyor anne 

Senin kadar kimse sevmiyor anne 

 

Ne sevgiler geldi geçti kalbimden, 

Kimse anlamadı garip halimden, 

Senin hasretini duydum derinden. 

 

Eller kadir kıymet bilmiyor anne 

Senin kadar kimse sevmiyor anne 

 
(Halit Çelikoğlu, Bir Sevgi İstiyorum, Sh. 68) 
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Gözlerin Doğuyor Gecelerime 

 

Ne mektup geliyor ne haber senden, 

Söyle de bileyim bıktın mı benden, 

Her akşam güneşin battığı yerden, 

Gözlerin doğuyor gecelerime.. 

 

Geçilmez gurbetin sokaklarından, 

İçilmez suları pınarlarından, 

Öptüğüm o ıslak dudaklarından, 

Sözlerin doğuyor gecelerime.. 

 

Çileli doğmuşum zaten ezelden, 

Hasrete alıştım ne gelir elden, 

Yaşlı gözlerime baktığın yerden, 

Gözlerin doğuyor gecelerime.. 

  
Söz: Halit Çelikoğlu 
Müzik: Yusuf Nalkesen 
Okuyan: Zeki Müren 
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Alaeddin MEHMEDOĞLU 
1942 yılında Gürcistan Marneuli’de doğdu. Bakü Ü. Filolo-
giya Fakültesi mezunudur. 1994’ten itibaren T.C. vatandaşı-
dır. Halen SAÜ Fen-Edebiyat Fakültesi öğretim üyesidir.  
Çeşitli gazete ve dergilerde şiirleri yayımlanmıştır. Mesleki 
15 kitabı ve bir çok makalesi vardır. 
Şiir Kitabı: “Selam, Baba Yurdu” (1991). 

    

 

 

 

 

Annemle Sohbet  

 
Annemin vasiyeti: “- Oğul, beni bağışla, şimdiye kadar sana 
bir zarar tokunar diye korkudan söylememişem. Senin ba-
ban Türk’’tür. Adresi böyledir: İzmir Vilayeti, Aydın Sanca-
ğı, Bozdoğan Kazası, Asma Kariyesi. Hacılardan Mehmet, 
Ali Oğlu. Kendi soy kökünü bulup onlara kavuşmazsan sü-
tüm sana helal etmem.” 

 

Elli, elli beş yıl nasıl sakladın 

Yadında babamın adresini sen. 

Yazı, pozu bile bilmeyirdin hiç 

Nice ezberledin onu yürekten.  

  

 Civan yaşlarımda habar alanda, 

Neden söylemedin sözün düzünü? 

 “Sana hatar geler” amalıyla sen 

 Na kadar aldatdın özün özünü. 

 

Babam nerelidir... hey soran zaman... 

Sorular sineni yaralamıştır. 

Şimdi bilirem ki rahmetli anam 

Sözlerim kalbini paralamıştır. 
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 Duyuram... kör olsun zamanın gözü, 

Na kadar arzular yürekte kaldı. 

Son nefesinde de söylemeseydin 

Ya, benim durumum nasıl olardı? 

 

Bin ağrı, azaba katlaşarak sen, 

Sakladın mukaddes namus, arını. 

Kadalı yıllarda iyi korudun 

Osmanlı Mehmed’in yadigarını. 

 

 Yerin cennet olsun, rahmetlik anam, 

 Bin hata, beladan savuşmuşam ben. 

 Son vasiyetine emel ederek, 

 Kendi soy köküme kavuşmuşam ben. 

  

 

 

Nerden Nere Geler Oldum 

 

Ey insanlar, âgah olun 

Nerden nere geler oldum 

Hasret yükü, gam kervanı 

Dertle, taşlar deler oldum. 

 

Kimler geldi, kimler gitti, 

Zulmün sonu birer bitti. 

Rabbim bene imdad etti, 

Göz yaşlarım siler oldum. 

 

Din besledim din içinde, 

Bin azaplı gün içinde 

Cellad gördüm her biçimde 

İnsanları biler oldum. 
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Allah’sıza, imansıza, 

O kansıza, bu kansıza, 

Kalbıma kan sıza sıza 

Hak yolunu diler oldum. 

 

Şadlık nedir? Bilemedim, 

Aç kalsam da dilenmedim, 

Yetmiş yılda gülemedim 

Şimdi sizle güler oldum. 

 

Azerbaycan toprağından, 

Üç renkli al bayrağından, 

Hakk’tan yanan çırağından, 

Sizlere nur çiler oldum. 

 

Türk Dünyamın kucağında, 

Ün yetmeyen bucağında, 

Her mukaddes ocağında 

Sizle bahtı güler oldum. 
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Ağlama Yürek Ağlama 

 

Zulmet biter... Seher olar 

Ağlama yürek, ağlama. 

Kalbi sıkan kahır olar 

Ağlama yürek, ağlama. 

 

Değerlendir her bir anı, 

İnsanları iyi tanı. 

Dert edip o yan, bu yanı 

Ağlama yürek, ağlama. 

 

Nerde olsan hakk sözünü 

Söyleyirsen sen düzünü 

Dosttan gözle tek özünü, 

Ağlama yürek, ağlama. 

 

Arzu büyük, ömür kısa, 

Kimdir ilme kulak asa... 

Kısmet böyle... Batma yasa, 

Ağlama yürek, ağlama. 

 

Ezel günden haktır yolun, 

Yozlaşıpdı sağın, solun, 

Vatanıma kurban olum 

Ağlama yürek, ağlama. 
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Benim Türk Dünyam 

 

İnsanlık aynasıdır, 

Benim Türk Dünyam. 

Hayatın manasıdır, 

Benim Türk Dünyam. 

 

Karabağ yarasıdır, 

Erenler sırasıdır, 

Yerle gök arasıdır 

Benim Türk Dünyam. 

 

İstiklal savaşlıdır, 

Mehmet Akif marşlıdır, 

Geleceğe arşlıdır 

Benim Türk Dünyam. 

 

Âlemler vügarıdır, 

Namusudur, arıdır, 

Türk-Müslüman yarıdır 

Benim Türk Dünyam. 

 

Azerbaycan anamdır, 

“Her oduma yanan”dır, 

Hem o yan, hem bu yandır 

Benim Türk Dünyam. 
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Babam Anadolu’dur, 

Kalbi aşkla doludur. 

Hakk, adalet yoludur 

Benim Türk Dünyam. 

 

Atatürk nefeslidir, 

“Cihanda Sulh” seslidir, 

Yaşatmak heveslidir, 

Benim Türk Dünyam. 
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Ömer EMECAN 
1955 yılında Sakarya Kocaali’de doğdu. Adapazarı Lise-
si’nden mezun oldu. 1980 yılından bu yana Halk Banka-
sı’nda yönetici. Güreş antrenörlüğünün yanı sıra mahalli 
gazetelerde makaleleri de bulunmaktadır. 
Şiir Kitapları: “Huzur Limanı” (1984), “Gönül Defteri” 
(1991), “Büyüdü Sevgiler” (1998). 

 

 

 

 

Gönül Defteri 

 

Ey sevgi dalımın ipek böceği 

Bana aşk gömleği doku ne olur 

Sayfa sayfa görmek istersen beni 

Gönül defterimi oku ne olur. 

 

Yüreğim çileni çekmiyor sanma 

Olur olmaz söze sakın inanma 

Sayfalar aşkıma yetmiyor ama 

Gönül defterimi oku ne olur. 

 

Oku gör dağları nasıl delmişim 

Yalnız seni sevmiş seni bilmişim 

İşte en sonunda sana gelmişim 

Gönül defterimi oku ne olur. 

 

Kader uçuruma itmeden beni 

Namerde bir pula satmadan beni 

Yüzüstü bırakıp gitmeden beni 

Gönül defterimi oku ne olur. 

 
(Ömer Emecan, Gönül Defteri, Sh.9) 
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Gönlümün Başkenti Sakarya 

 
Fahri Arif TUNA’ya... 

 

Şu güzelim dünyaya sende açtım gözümü 

Ekmeğinle, suyunla oluşturdum özümü 

 

Sıcak yaz günlerinde yıkandım sularında 

Sanki cennette gibi gezdim kıyılarında 

 

Güzel insanlar dolu her köşe bucağında, 

Ana şefkati buldum, huzurlu kucağında. 

 

Sende gençliğim saklı, sırlarım perdelidir. 

Derdinle kederlenmek, sevginin bedelidir. 

 

Bunca uzun yılları ayrı geçirmek varmış... 

Hasretin dipsiz kuyu, sevgin dağlar kadarmış... 

 

Ruhumun Kafkaslar’ı Balkan’ı, Taşkent’isin, 

Bir dostumun diliyle “Gönlümün Başkenti”sin 

 

Akma öyle başını vura vura taşlara, 

Benden selamlar götür eski arkadaşlara. 

 

Boşa akmaman için gönlüme bağlıyorum 

Hasretinle Sakarya’m, ağlıyor, ağlıyorum... 

 
(Ömer Emecan, Büyüdü Sevgiler, Sh.18-19) 
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Deprem 

 

Yer küre titredi döküldük pul pul 

Karşı koyamadı buna hiçbir kul 

Evlat yetim-öksüz ana-baba dul 

Kimseden bir haber alınmadı oyy... 

 

Kimi kader dedi kimisi doğa 

Son mühürü vurdu afet son çağa 

Çoluğu çocuğu çığlık çığlığa 

Bu saçlar boş yere yolunmadı oyy... 

 

Rüyalar yoruldu bin bir tabire 

Enkazlar kazıldı durdu habire 

Şehitler kervanı doldu kabire 

Namazları bile kılınmadı oyy... 

 

Bu öyle bir güç ki durulmaz karşı 

Feryatlar figanlar kapladı arşı 

Hiçbir merasimde elveda marşı 

Böyle acı acı çalınmadı oyy... 

 

Çare bulmak için bu büyük derde 

Yediden yetmişe herkes görevde 

O günden bu güne huzurla evde 

Korkusuz bir gece kalınmadı oyy... 

 

Ne bir zamanı var ne de bir mehil 

Sanki kıyamet bu zelzele değil 

Eğil ey dik başım gururum eğil 

Kapımız boş yere çalınmadı oyy... 

 
(Kocaali / 1999) 
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Anne 

 

Senmişsin karşı köyün güzeli 

Uzun saçın ormanların gazeli 

Bir hoş olmuş babam seni süzeli 

  

Aşkta umut, mektuplarda pul; anne. 

 O zamanlar babam sana kul anne 

 

Az olmamış, çoğa koymuş, dalmamış 

Kimselerden hiçbir yardım almamış 

Kaçmanızdan başka çare kalmamış 

  

Dönme sakın! Bu; dönüşsüz yol anne 

 Solacaksan bizim bağda sol anne 

 

Uyanırdım her sabah gün doğarken 

Kahvaltıyı hazırlardın en erken 

Bir resmin var bize bakıp gülerken 

  

Hiç yaşlanma, öyle güzel kal anne 

 Can istersen, işte canım al anne 

 

Savrulmuşuz her birimiz bir yerde 

Kan içmişiz de katlanmışız çok derde 

Söyle hele söyle hele eski günler nerede? 

  

Yüreğinde merhametin bol anne 

 Sanki her yol sana çıkan yol anne 
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Yuva kurmak kolay değil zor imiş 

Her evladın aynı derdi var imiş 

Hasretimiz yüreğinde kor imiş 

  

Bu ateşi söndüremez göl anne 

 Sensiz ömür; sahra, serap, çöl anne 

 

Evlat, torun hepsi senin özünden 

Çıkılır mı annelerin sözünden 

Ömür boyu yaş akıttın gözünden  

  

Sen gövdesin, biz körpecik dal anne 

 İsteriz ki gel bizimle kal anne 

 

Hepimizin ayağı sen eli sen 

Hepimizin direği sen dili sen 

Babamızın solmayan gülü sen 

  

Acıları yerden yere çal anne 

 Ömür boyu hiç ağlama, gül anne, gül anne! 
 

(Irmak Dergisi, Yıl: 3, Sayı: 31, Sh. 13) 
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Mustafa TURAN 
1957 yılında Bilecik Gölpazarı’nda doğdu. İstanbul Ü. Edebiyat 
Fakültesi’nden mezun oldu. Tarihci, şair ve yazar olan Turan’ın 
araştırma kitapları da vardır. Değişik gazete, dergi ve antolojilerde, 
şiir ve makaleleri yayımlandı. 1996 yılından bu yana Adapaza-
rı’ndaki çeşitli liselerde görev yapmaktadır. 
Şiir Kitapları: “Şafak Sökerken”, “Serzeniş”. 

  

 

Hâlâ Uyuyor musun? 

 

Sabaha bir çeyrek kaldı, 

Çağrıyı duyuyor musun? 

Bülbüller zikire daldı, 

Sen hâlâ uyuyor musun? 

 

Baharlar oldu zemheri, 

Haçlı vahşetinden beri, 

Etrafın ateş çemberi, 

Sen hâlâ uyuyor musun? 

 

Düşmanlar öç aldık derler, 

Viran oldu mamur yerler, 

Kötü geliyor haberler, 

Sen hâlâ uyuyor musun? 

 

Sırp’a ambargo işlemez, 

Çünkü kelp kelbi dişlemez, 

Kul böyle vahşet düşlemez, 

Sen hâlâ uyuyor musun? 

 

Gör şu kuyunu eşeni, 

Aldılar zevk ve neşeni, 

Deprem sallar her köşeni, 

Sen hâlâ uyuyor musun? 
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Batı özümü çalıyor, 

Alçaldıkça alçalıyor, 

Bizi bölüp parçalıyor, 

Sen hâlâ uyuyor musun? 

 

Derbeder ruh, mefluç kafa, 

Rüşvet yayılmış etrafa, 

Ahlâk, edep kalkmış rafa, 

Sen hâlâ uyuyor musun? 

 

Ey Garp! Artık foyan çıktı, 

Halk çifte standarttan bıktı, 

Bütün köprüleri yıktı, 

Sen hâlâ uyuyor musun? 

 

Tarih boyunca hep böyle, 

Nerede dostun var söyle, 

Kafan dank etsin hah şöyle, 

Sen hâlâ uyuyor musun? 

 

Çocuk ağlar beşiğinde, 

Bela gelmiş eşiğinde, 

Mışıl mışıl döşeğinde 

Sen hâlâ uyuyor musun? 

 

Halka güven, Hakka dayan, 

Gör her şeyi ayan beyan, 

Uyan şu gafletten uyan, 

Sen hâlâ uyuyor musun? 

   
(1994) 
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Var 

 

Kıvılcımdan ateş tutuşturan var, 

Gül ile bülbülü buluşturan var, 

Bir damla sudandır bu insanoğlu, 

Onu da elbet bir oluşturan var. 

 

Sarınan kul değil, sarındıran var, 

İnsanı dünyada barındıran var, 

Günah batağında kirlense bir kul, 

Onu da tövbeyle arındıran var. 

 

Konuşan ben değil, konuşturan var, 

Savaşan er değil, savaştıran var, 

Yaptığın yanına kâr kaldı sanma; 

Onu da elbet bir soruşturan var. 
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Çanakkale Geçilmez 

 

Tekerrür mü etmişti tarih Çanakkale’den? 

Her milletin kefeni kolay kolay biçilmez, 

Mohaç, Kanije, Uyvar, Akka ve Pilevne’den, 

Ders almayan bilsin ki, Çanakkale geçilmez. 

 

Türk kahramandır, hiçbir şey korkutmaz gözünü, 

Din, vatan, bayrak aşkı, yoğurmuştur özünü, 

“Uyvarda bir Türk kadar güçlü” atasözünü, 

Duymayanlar bilsin ki, Çanakkale geçilmez. 

 

Bu, imanın tekniği yendiği bir savaştı, 

Korkup kaçan alçaklar, o müdafaaya şaştı, 

Türk’ün gücü zirveye ulaşıp bayraklaştı, 

İrade, azim der ki, Çanakkale geçilmez. 

 

Kan, can pahasına kim vazgeçer bu yerlerden, 

Ne yiğitlikler zuhur ediyor bu erlerden, 

Birisi de ölümdü verilen emirlerden, 

Kemal Paşa diyor ki, Çanakkale geçilmez. 

 

Hayasız saldırıya karşı imanı coşan, 

Önüne dikilen her engeli bir bir aşan, 

Din, vatan için akın akın cepheye koşan, 

Mehmetçikler diyor ki, Çanakkale geçilmez. 

 

Utansın düşmanlar bu yenilgi zilletinden, 

Belki kurtulur bize husumet illetinden, 

Ancak beklenir böyle zafer Türk milletinden, 

Turan Mustafa der ki, Çanakkale geçilmez. 

 

 

 



 142 

Görünür 

 

Yurt kurduk dünyanın tam ortasında, 

Nice canlara can katan görünür 

Türkiye’m ki, dünya haritasında 

Cennet misali bir vatan görünür. 

 

Gölpazarı, Söğüt yaylalarında 

Osmanlı kuruluş olaylarında 

O başkent Bilecik dolaylarında; 

Edebâli, Gazi Osman görünür. 

 

Cihanda misli yok mimar şân’ında, 

Debdebe olmadı hiç yaşamında 

Selimiyelerin ihtişamında; 

Zerre zerre Mimar Sinan görünür. 

 

Dünya’yı oynatır ceddim elinde, 

Zafer dizi dizi İslam ilinde... 

Mehmet Akif, Necip Fazıl dilinde; 

Şiirle işlenmiş destan görünür. 

 

İslam hazzı var Türk dimağlarında, 

Secde izi vardır simalarında 

Milletimin özgür semalarında; 

Nice bayrak, nice ezan görünür. 

  

Hile, kavga yoktur tabiatında, 

Şer cepheye karşı, kükrer atında 

Şiir sarayının bodrum katında; 

Bir garip Mustafa Turan görünür. 
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Necati CERRAH 
1951 yılında Erzurum İspir’de doğdu. Anadolu Ü. Tarih Bölümü 
mezunu. Sakarya’da öğretmenlik, ilçe milli eğitim müdürlükleri ve 
ilköğretim müfettişliği yaptı. 
Mahalli TV programları yönetti. Çeşitli gazete ve dergilerde şiir ve 
makaleleri yayımlanmaktadır. 
Şiir Kitapları: “Türkiye’m”, “Güle Hasret”. 

 

 

 

 

 

 

Güle Hasret  

 

Evvel ahır cümle alem 

Dost gönüller güle hasret 

Kalü Bela Levhi Kalem, 

Dost gönüller güle hasret 

 

Alemlerin özünde gül 

Yüreklerin közünde gül 

Yaradanın sözünde gül 

Dost gönüller güle hasret. 

 

Gülden alır bülbül neşe 

Sevdası gönüle düşe 

Muhabbet arşa erişe 

Dost gönüller güle hasret 

 

Gözyaşımı göl eyledim 

Tereddütsüz gönül verdim. 

Güller şahı gül efendim 

Dost gönüller güle hasret 
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İki cihan gönül kârı 

Varlığın özde ayarı 

Şol Medine gül diyarı 

Dost gönüller güle hasret 

 

Bülbül güle can atıyor 

Güller koynunda yatıyor 

Koca Fatih gül tutuyor 

Dost gönüller güle hasret 

  

Gönüllere safadır O, 

İlktir, hem son defadır O, 

Muhammed Mustafa’dır O, 

Dost gönüller güle hasret. 

 

Sevda bağı gül taşıyor 

Sonsuz hazzını yaşıyor 

Tüm evren O’na koşuyor 

Dost gönüller güle hasret 

 

O gül benim baharımdır. 

Ezel ebed tüm varımdır 

Onsuzluk ahu zarımdır 

Dost gönüller güle hasret. 

 

Ademoğlu, olmaz mola 

Gül aşığı, güzel kula 

Gülden ayn Cerrah N’ola 

Dost gönüller güle hasret 
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Dost Dergâhında 

 

Sel olsun gözyaşım can sabahında 

Bir Yunus olayım, bir de Mevlâna 

Katreden ummana dost dergâhında 

Bir Yunus olayım, bir de Mevlâna. 

 

Bir seher, bir kutlu yola düşeyim. 

Dost için delice dağlar aşayım 

İlahi aşk ile coşup taşayım 

Bir Yunus olayım, bir de Mevlâna. 

 

N’olur, gözüm seçsin kurudan yaşı. 

Bilmesin dil, damak haramdan aşı. 

Gönül terk eylesin boşa savaşı 

Bir Yunus olayım, bir de Mevlâna. 

 

Gece gündüz Hakk’ı tesbih edeyim 

Hakk yolunda Hakk’a doğru gideyim 

Erenlerden başkasını nideyim 

Bir Yunus olayım, bir de Mevlâna. 

 

Eğriyi çirkini terk Allah için 

Onca niyet, gayret, şevk Allah için 

Bırakıp hevayı, tek Allah için  

Bir Yunus olayım, bir de Mevlâna. 

 

Dostluğun sırrına erecek veli 

Gönül güllerini derecek veli 

Cennetten Cemalin görecek veli 

Bir Yunus olayım, bir de Mevlâna. 
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Sehere Ermek 

 

Seherde şenlenir cihanın bağrı 

Sen, seheri bilir misin ey gönül! 

Seher, her doğuşa ilahi çağrı 

Sen, seheri bilir misin ey gönül!  

 

Seherde seyreder can cananını 

Seherde göz görür tüm encamını 

Seherde söz bulur sultan anını. 

Sen, seheri bilir misin ey gönül!  

 

Seherde açılır affın kapısı 

Seherde aklanır arzın yapısı 

Seherde verilir cennet tapusu 

Sen, seheri bilir misin ey gönül! 

 

Seher, gözyaşının “çağla” ilanı 

Seher, tek damlanın umman zamanı 

Seher, güzelliğin en güzel anı 

Sen, seheri bilir misin ey gönül!  

 

Seher, sevgi, dostluk, barış kapısı 

Seher, sonsuzluğa yarış kapısı 

Seher, dostun dosta varış kapısı 

Sen, seheri bilir misin ey gönül! 

 

Seherde feryadım bir kutlu seher 

Seherde tek lahza, bir ömre değer 

Seher, her sancıya ilaçmış meğer 

Sen, seheri bilir misin ey gönül! 
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Bir Sevdasın Türkiye’m 

 

Tarih, can bir tohum düştü toprağa 

Candan, can yürüdü, dala, yaprağa. 

Cihan senle erdi, en güzel çağa 

Bir sevdasın, gönlümüzde Türkiye’m! 

 

Yokuşun var, inişin var, düzün var. 

Aydan aydın, ay güzeli yüzün var. 

Dile destan, el değmemiş özün var. 

Bir sevdasın, gönlümüzde Türkiye’m! 

 

Rabb’im sırmaları çekmiş üstüne 

Onca güzelliği ekmiş üstüne 

Alem gözlerini dikmiş üstüne 

Bir sevdasın, gönlümüzde Türkiye’m! 

 

Kim demiş güç yeter, bin yıllık köze 

Dünya kaç kez geldi önünde dize 

Hilâlin burcunda şevk verir bize 

Bir sevdasın, gönlümüzde Türkiye’m! 

 

Bu sevdaya şeref verdik, şan verdik 

Oluk oluk kan akıttık, can verdik. 

Yan bakanı tarihe çiviledik 

Bir sevdasın, gönlümüzde Türkiye’m! 

 

Doğusu, batısı dinlesin bizi 

Haini, gafili, anlasın bizi 

Uğrunda ölüme yol dizi dizi. 

Bir sevdasın, gönlümüzde Türkiye’m! 
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Atakan ÇELİK 
1977 yılında Ağrı’da doğdu. Ortaokul ve liseyi Erzincan’da 
bitirdi. 1995 yılından bu yana Adapazarı’nda yaşayan Çelik, 
mahalli televizyonlarda yayıncılık yaptı. Sakarya Valiliği’nde 
çalıştı. Halen Anadolu Ajansı’nda görev yapmaktadır. Lise 
yıllarından bu yana şiir yazıyor. 
Şiir Kitabı: “Yokluğun Kabı”(1999). 

  

 

 

 

 

 

Kaybettiğin Gün  

 

Yağmuru sevmem, 

Boğulmaktan korktuğum için... 

Her yağmur yağışı, 

Okyanusları andırır bana. 

Bahar güneşinde yağan o yağmur, 

Kalbimin temmuz güneşindeki  

Çarpıntısını anlatır. 

Her yağmur yağışında 

Nefesimin biraz daha azaldığını hissederim. 

Seni karşımda gördüğüm gibi... 

Yorgun olduğumu söylemişsin. 

Dostlar meclisinde... 

Okyanusta dev dalgalarla boğuşan 

Kim yorulmaz ki? 

İşte sen okyanustaki dev dalgasın. 

Düşmanımsın, 

Yorgunluğumu fırsan bilip, 

Yine yendin beni. 

Uslanmaz gönlümü uslandırıp, 
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Bağladın kendine. 

Ben gizemler ülkesinin 

Anlaması zor boşluğunda 

Kendimi ararken, 

Deniz kızının üzerine yattığı, 

Deniz kumu gibi yorgun buldum... 

Sen ise ismini koyamadığım 

Bir çölde, 1200 yıl yaşamış. 

Tarih kalıntılarındaki gizemsin... 

Seni, 

Hiç bilmediğim bir şifrede çözdüğüm an, 

Bana ulaşmak için asırlar boyu sürecek 

Bir yürüyüşte kendini bulabilirsin. 

Geç kaldığını bile bile 

Ulaşmak istemen beni her geçen gün 

Kaybettiğin gün olacaktır. 
 
(21 Ekim 1998) 
(Atakan Çelik, Yokluğun Kabı, Sh. 5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 150 

Yağmur 

 

Kavurucu bir sıcaklık sardı beni, 

Az sonra buhranlı bir yolculuk var sanki, 

Dokunsan ağlayacağım, 

Gökten boşalan Nisan Yağmuru misali 

 

Gölgeler şehri yüreğim, 

Batık kentler arıyor, 

Hikayesi sonsuz diyarlarda. 

Bir Roma Prensi, 

Ya da bir Mısır Firavunu çıkıyor. 

Seni aradığım kayıp hikayelerde, 

Dokunsan ağlayacağım, 

Yağmuru bitmeyen şehirlerde. 

 

Saçlarım az önce beyaza boyandı, 

Yüreğim kırılgan bir elmas parçası, 

Sarsıntılar içerisinde kendimi arıyorum, 

Sonsuzluk yürüyüşünde. 

 

Bitmeyen yollar başlıyor, 

Ömrümün son deminde, 

Dokunsan ağlayacağım, 

Yağmuru gönlüme düşüren düşte. 

 

Beynimde bunalımlar yaşarken 

Bülbülün güle olan aşkını hatırlıyorum. 

Ve yalnızca gülüyorum 

Yağmuru bitmeyen şehirde 
 
(Irmak Dergisi, Yıl: 1, Sayı: 1, Sh. 15) 
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Ankara 

 

Zamansız ayrılışların ve kabul edişlerin şehri, 

yalnızlıkların, 

yalnızların soğuk ve mat şehri, platonik aşkların mabedi... 

Merhaba ben geldim... 

Bir kaç asırdır durmadan sarsılan 

ve bazen kıvrım kıvrım akan Sakarya’dan selam getirdim... 

Yorgun ve usulca ağlıyordu Sakarya.. 

Yalnızdı, tıpkı sokaklarında ağırladığın kimsesizler gibi... 

Şimdi ben de kimsesiz ve yalnızım 

Gönlümün şehrinden ayrılıp, sana sığınmışım. 

Farkında olmasan da, davet etmesen de 

İşte ben geldim geldim merhaba Ankara... 

Cebimde, şehrimden kalan bir tek gri resim 

hayalimde Ada’nın sokakları 

Sanki dün geldim döndüm baktım ki, 

ömrümden yedi yıl ırmak gibi akıp gitmiş... 

Uçlarına kar yağmış saçlarımın 

Yüreğimin derinliklerine de ayrılık, 

değermiydi.. Söyle Ankara söyle... 

Geldiğimde hava sisli ve karlı idi, 

Henüz cemre düşmemişti toprağa 

Şimdi dönüyorum; yüzümdeki bürokrat gülümsemesi, 

içimdeki siyasi çıkmazlarınla... 

Sana getirdiğim selamlardan yarım kalanlarla geri dönüyorum 

heybeme bir de senden kalan  

bekar evlerinin soluk aydınlığında; 

edindiğim kötü alışkanlıklar 

ve de bozkırlarında gün görmeyen, 

başak tanelerinin açacağı umutlar... 

Merhaba Adapazarı, gönlümün sultanı 

bir kez daha merhaba sana döndüm. 
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Hasan TOPÇU 
1964 yılında Sakarya Kaynarca’da doğdu. Arifiye Öğretmen 
Lisesi ve Çanakkale 18 Mart Ü. Eğitim Fakültesini bitirdi. Eği-
timci. Sakarya Fevzi Çakmak İlköğretim Okulu’nda görevli-
dir. Lise yıllarından bu yana şiir yazıyor. 
Şiir Kitapları: “Bir Adam Yaşıyor” (1998), “Senden Yedim Bu 
Vurgunu” (2003). 

 

 

Bir Adam Yaşıyor 

 

Bir dem yalnızlığı doğurur devirli efkâr 

Yakınca başıboş düşüncelerin sızısı, 

Masallaşır günbegün gerçek avare yıllar 

Hayatın saniyelerde kol gezer avcısı. 

 

Haykırmaya aralanır dudakları sessiz 

Kalabalık dünyada hiç mi hiç olduğunu 

Hiçliğin tezgahında pamuk pamuk şekilsiz 

Yeni ve çürük bir yumak sevinç olduğunu. 

 

Kelepçelemiş sesini boşluğun eli 

Arsız kelimeler düğüm düğüm düğümlenir 

Dudakları varlığın hazzını bildi bileli 

Tatlanmaya varlığın eleğinden elenir. 

 

“Zamanın akışıyla” kıvrandırır sancısı 

Arayışların yok olduğu arayışlarda 

Kendisidir gayrı kendisinin yabancısı 

Sonuncu olur hep kendisiyle yarışlarda 

 

Şarkı içip sarhoş kalktığı durgun sabahlar 

Elem yiyip düşünmek ilk ve son kahvaltısı 

Seslerinden mi ilham alır bütün silahlar 

Duygusuna mı benzer ışığın karaltısı? 
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Dünlerini ören ırsî ve meçhul ızdırap 

Yarınlarını da mı alacakmış eline? 

Kafasına yerleşen çok başka bir azap 

Yeniden başlar damarlarında seferine 

 

Çırpınışları nöbet tutar kahırlarında 

O kahrın cümlesini hece hece aşıyor; 

Manasız hayaller canlanır satırlarında, 

Hayatta, hayata hasret bir adam yaşıyor!... 

 

Gayrı başsız alıp başını gidesi gelir 

Uçsuz, sonsuz ve tarifsiz karanlık yerlerde 

Kim bilir yakın bir menzilde kendini bilir? 

Hazırlar halini unutulmaz seherlere. 

 

O dem hazzını duyar ışığın ve renklerin 

Merdiven dayayıp tırmanır rüyalarına 

Yankısını duyar teninde ahenklerin 

Gerçekler yerleştirip yer yer hülyalarına. 

 

Süzülmüş düşüncenin gözlerine şavkı vurur 

Yorar karışık, bocalatan gizli duygular 

Bilinen uyur beyninde, bilinmeyen kudurur. 

Mahkemesi işlenecek suçları sorgular. 

 

Yolu kesilir rüyasında ümitlerinin 

Bütün tahminlerinin talihine şaşıyor. 

Vakit kazanmaya harcanmış vakitlerinin 

İçinde farketmeksizin bir adam yaşıyor. 
 
(Hasan Topçu, Bir Adam Yaşıyor, Sh. 3-4) 
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Olmaz mı? 

 

Sana, Kaf dağından güneş toplamak için 

Çıktım yola; 

Yol uzun 

Yol engebeli 

Yollarda akşam ettim 

Sana bir avuç ay ışığı verirsem olmaz mı? 

 

Kuşları çok seversin 

Çift çift yuvalarına tünemiş kuşlar 

Kaf dağı karlı 

Kaf dağı beyaz 

Sana 

Karlar içinden 

Bir tutam kardelen deriversem olmaz mı? 

 

Sıratı geçerken bir sevdadayım 

Sırat uzun 

Sırat keskin 

Yıldızlar toplayamadım sana 

Rüzgara binip geldim 

Kapıların kapalı 

Pencerenden giriversem olmaz mı? 

  

Yasak meyvem iken, yasal meyvem oldun. 

Ay şahit, 

Yıldızlar şahit, 

Melekler şahit, 

Çağ değiştirip; 

Kahraman olmayanlardanım. 

Kaf dağına kilitlediler 

Adını sayıklarken ölüversem olmaz mı? 
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Gel 

 

Yeter uzak durduğun yeter! 

-Çileden korkmam gayrı- 

Belâlarla, belâlarla gel 

 

Buhran içinde beynim 

-Çıkmazlarda- 

Dualarla, dualarla gel 

 

Kaçma, öfken varsa bana 

-İşte başım- 

Taşlarla kayalarla gel. 

 

Beklerim belkilerle beklerim 

-Ümitle karışır sabrım- 

Taşıtlarla, yayalarla gel. 

Utanır çekinirsen bana gelmeye 

-Sebep aramam- 

Güyalarla, güyalarla gel. 

 

Hiç cesaretin yoksa eğer 

-Ben yine beklerim- 

Düşlerle rüyalarla gel. 
 
(1987) 
(Hasan Topçu, Bir Adam Yaşıyor, Sh. 62) 
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Orhan BEKTAŞ 
1966 yılında Trabzon Araklı’da doğdu. Adapazarı İmam 
Hatip Lisesi mezunu. Şiirle 1981’den bu yana ilgilenmekte-
dir. Fıtrat, Yeni Dünya, Irmak gibi dergi ve gazetelerde şiir-
leri yayımlandı, bazı ödüller aldı. 
Şiir Kitabı: “Bir Öpüş Bin Sızı” (2006). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hicret Şehirlerinin Şiirleri  

 

I. 

 

Özlem dolu yüreğime  

Ses verir 

Yeşil kubbeli şehirler 

Ellerim yeşil 

Gözlerim yeşil 

Takunyalarım yeşil. 

Koşarım yeşil gözlü çocukların 

Düşlerinde bu şehirlere 

Yeşil uçurtmalarla uçarım 

Göklerinde yedi kat 

Yeşile boyanırım bahçelerinde 

Ki bu şehirlerle yaşarım 

Kara gecelerin yeşil düşlerini 
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Kutsaldır hicret şehirleri 

Gitmesem bir gece düşümde 

Kabuslara dolanır beynim 

Hayat kadar içimde 

Her şehri 

Medine’si kadar şefkatli 

Peygamberin 

Kutsal Mekke’sidir 

Varsa bir hicret şehri. 

Meşakkati salsam 

Kalbime, kanat taksam. 
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II.  

 

Cafer-i Tayyar gibi 

Çölleri aşsam 

Susuz kumlarda 

Ebrehe’nin ordusu düşse peşime 

Kızgın tuğlaları atsam üzerlerine 

Ebabil Kuşları gibi 

 

İçimde bir ukdedir 

Kurtuba’sı Endülüs’ün 

Ve Kudüs 

İlk aşkım 

 

Bosna 

Acılar acısı annelerin 

Bosna diriliş muştusu 

Lalezarın son tomurcuğu 

Sonu olsun matemlerin 

Gönlüme düşüşü. 

Yeşil elbiseler giymeyeli 

Şu kadar zaman oldu 

Ve duymayalı 

Hayber destanı 

Ve hazzını Mute’nin 

Anne 

Bana Bedr’i anlat, Uhud’u 

Şanlı direnişini Hendeğin 

Bana Hayber’i anlat 

Ve Mute’yi 

Erisin katranı kalbimin 

Kum taneleri arasında 

Bana hicreti anlat 
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Sakla Beni 

 

Ellerimde kelepçeler 

Anne ben gidiyorum 

Gidiyorum belki dönmem 

Gözyaşında sakla beni 

 

Bu sevdada tek başıma 

Tutkulandım yaralandım 

Umutlarım sende kaldı 

Dualarında sakla beni 

 

Kelepçeler işkenceler 

Zulme gebedir geceler 

Dilimde Hak’tan heceler 

Yüreğinde sakla beni 

 

Dur demeye gelme bana 

El açıp sarıl boynuma 

Anlat beni fidanıma 

Seccadende sakla beni 

 

Bu aşkı ki yaşamadı 

Ne Mecnun’lar ne Kerem’ler 

Geri dönmeyecek gidenler 

Gözlerinde sakla beni 
 
(Orhan Bektaş, Bir Öpüş Bin Sızı, sh. 25) 
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Engin ARAPOĞLU 
1980 yılında Adapazarı’nda doğdu. Adapazarı Atatürk Lise-
si’nden mezun olduktan sonra başladığı üniversite öğreni-
mini yarıda bırakarak Adapazarı’na döndü. Halen yerel bir 
gazetede görev yapmaktadır.  
Şiir Kitapları: “Ötenazi”, “Boğaziçi Köprüsü’nden Sevgiler-
le”, “Her Ölüm Kendi Bacağından Asılır”. 

  

  

 

 

 

 

 

 

Her Şeye Fransız Kalmak 

 

sırf sen beni anlayasın diye 

ben kendimi anlamsızlaştırdım 

bir zaman sonra kendim bile anlamamaya başladım kendi-

mi! 

önünü gör diye gözümü verdim, 

bana hak ver diye kalbimi. 

sabrımı verdim göğüsle diye hayatı, 

yalnız kalma diye aldım senden kimsesizliğini! 

 

kendi ömründen kesip, 

senin ömrüne kattım ben 

 

ben bir elime yaşadıklarımızı, 

diğerine yaşayamadıklarımızı, 

karşıma da seni aldım; 

sen ise her şeye 

Fransız kaldın! 
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Hesaplaşma 

  

önce yaralar kabuk bağlar 

sonra kabuklarını soyup acı çekmeye devam edersin 

yaralar hiçbir zaman kapanmaz 

kapanan yara yara değildir zaten 

ve hayat 

insanı yaralamaya muktedirdir her zaman 

hem iktidardır hayat 

hem muktedir 

şimdi sen topla getir açılmış tüm yaralarını 

getir dağlayalım hepsini 

  

uykusuz geçirdiğin geceleri getir 

getir tavanı seyredişlerini 

pencere kenarı bekleyişlerini 

olur olmaz zamanlarda terk edilişlerini 

içinde büyüttüklerini 

altında ezildiklerini 

getir yargılayalım hepsini 

  

bozulan ruh sağlığını getir 

bozulan moralini de 

incinmişliğini 

karabasanlarını 

içindeki fena sıkıntıyı da 

getir elinin kolunun bağlılığını 

sıkıntını dışarı vuramamanı 

kendini yeterince anlatamamanı 

bir şeylerin eksikliğini getir 

ve kaybetmişliğini 

getir yakalım hepsini 
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Yusuf MISIRLIOĞLU 
1943 yılında Trabzon Beşikdüzü’nde doğdu. İTÜ Makine-
Uçak İnşaatı yüksek mühendisliği bölümünü bitirdi(1968). 
Çeşitli sivil toplum kuruluşlarında görev aldı, ATSO Kültür 
Komisyonu Başkanlığı görevini yürüttü. Adapazarı’nda sa-
nayi alanında çalışmakta ve Aşık Çepni mahlasını kullan-
maktadır. Şiirleri Irmak Dergisinde yayımlanmaktadır. 
Şiir Kitapları: “Temel Bir Gün” (2006), “Gül İncinmesin” 
(2007). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daha Demin Satmıştım 

 

Emekli Liman Dayı 

Yaşar Beşikdüzü’nde. 

Eksilmez gülümseme 

Kırış kırış yüzünde. 

 

Bir akşam çakır keyif; 

Arada yalpa atar. 

Dertten kasvetten uzak 

Evin yolunu tutar. 
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Yolda görür bir inek. 

Biri ipini tutmuş. 

Görenler sanır, hayvan 

Yürümeyi unutmuş. 

 

“-Selam.”; “-Aleyküm selam.” 

İnek durur; gitmiyor. 

Adam ipi çekiyor, 

“-Heş!”diyor, işitmiyor. 

 

Liman dayı düşünür; 

“-Ne de güzel inekmiş. 

Üşenir yürümeye. 

Bu huyu bana çekmiş.” 

 

İnek Liman Dayı’ya 

Bakar bakar, bağırır. 

Liman Dayı hislenir; 

Sahibini çağırır; 

 

“-Bu inek beni sevdi. 

Alıcıyım satarsan.” 

“-Elbet satarım; ancak, 

İki teklik atarsan.” 

 

Artık Dayı’nın inek; 

Arkasından geliyor. 

Öyle rahat geliş ki, 

Sanki evi biliyor. 

 

Dayı varır evine 

Seve seve ineği. 

Erişince kapıya, 

Çağırır Emine’yi: 
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“-Kusura bakma hanım 

Bu gün epey geç kaldım. 

Ama her şeye değdi. 

Gel bak sana ne aldım.” 

 

Kadın iner aşağı. 

Dayı-inek yan yana. 

Çıkışır kocasına; 

“-Herif; aşk olsun sana! 

 

Ben bu meret ineği 

Bir celebe katmıştım. 

Sütü azaldı diye 

Daha demin satmıştım.” 
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Esti Geçti 

 

Ağasar deresinde dert yükledim salıma. 

Yüküm ağır ölümden; yar bana küstü geçti. 

Yalvardım tutsun diye, el vermedi elime. 

Gönlüm yoluna serdim, üstüne bastı geçti. 

 

Erişip göç zamanı obamıza çıkarken, 

Pınar başında gördüm gül yüzünü yıkarken. 

Bukle bukle saçına sevda ile bakarken, 

İşve ile naz ile yel gibi esti geçti. 

 

Aştı karşı kırandan; fistan sürünür yere. 

Ayıramam gözümü; tutulmuşum bir kere. 

Anlamadım ne oldu; koparıp birden bire, 

Yüreğimi goncanın dalına astı geçti. 

 

Kapıldım edasına, of demedim nazına. 

Yollarını gözledim gecenin ayazına. 

Ben ümitle bakarken o kehribar gözüne, 

Yar elinde kör bıçak, bağrımı kesti geçti. 

 

Aşık Çepni garibim; gayrı çarem kalmadı. 

Giremedim kalbine; ne ettimse olmadı. 

Seğirdi benden öte; selamımı almadı. 

Esirgedi sesini; ne çare, sustu geçti. 
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İbrahim AÇILAN 
1958 yılında Balıkesir Susurluk’ta doğdu. 1982’den beri Sa-
karya’da Türkçe öğretmenliği yapmaktadır.  
Şiirleri Milli Eğitim Dergisi, Irmak, Değirmen’de yayımlan-
dı. 2004 yılında Irmak Dergisi “Canım Sakaryam” adlı şiir 
yarışmasında 1. oldu.  
Şiir Kitabı: “Özledim Seni” (2006). 

 

 

Bu Sabah 

 

Bülbüller konmadan gülün dalına, 

Düşüverdim cananımın yoluna. 

Arı, çiçek beğenirken balına, 

Gözüm açık, rüya gördüm bu sabah. 

 

Dert ortağım sazı alıp elime, 

Anlattım sevdamı nazlı gülüme. 

Belki insaf eder garip halime, 

Hatırın nağmeyle sordum bu sabah. 

 

Turnalar selamın getirir diye, 

Gönlümdeki derdi bitirir diye, 

Gelip de karşıma oturur diye, 

Çıkıp yol üstüne durdum bu sabah. 

 

mecnunlar aşamaz gönül çölümü, 

Kimler reva gördü bana zulmünü. 

Aşkınla yaktım da gönül gülümü, 

Külünü rüzgâra verdim bu sabah. 

 

Bir baktım ki ömür bitmiş, yıl bitmiş. 

Derdimi dökecek kelâm, dil bitmiş. 

Gönülde çağlayıp akan sel bitmiş. 

Hazana baharsız erdim bu sabah... 
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Can Geyve 

 

Yeşiller içinde bir yeşil diyar, 

Güzel Geyve, şirin Geyve, can Geyve. 

Toprağına ayak basmasın ağyar, 

Eksilmesin sende şeref, şan Geyve. 

 

Yadigarsın bize Osman Gazi’den 

Capcanlı örneksin, şanlı maziden 

Destanlar dinlenir Sarı Gazi’den 

Hünkar Geyve, sultan Geyve, han Geyve. 

 

Sular çağıl çağıl Hamza Pınar’da, 

Bir başka güzeldir kış da, bahar da. 

Yoktur bu güzellik hiçbir diyarda, 

Başka türlü kaynar sende kan Geyve. 

 

Kilit taştın Milli Mücadele’de, 

Savaştı insanın dört bir cephede. 

Destanlar yarattın Parla Tepe’de, 

Başların tacısın, can vatan Geyve. 

 

Umurbey’de üzüm yedim, doyamadım. 

Gördüm sermest oldum, daha aymadım. 

Birçok güzelliğin inan saymadım, 

Sensiz hiç döner mi bu devran Geyve. 

 

Herkes bir şey bulur dostluk çağrında, 

Can verilir bu topraklar uğrunda. 

Yatar isem son uykuma bağrında, 

İnan, yeter bana bir duan Geyve... 
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Ahmet Mustafa KULABER 
1939 yılında Sakarya Hendek’te doğdu. Arifiye Öğretmen 
Okulu ve Bolu Eğitim Yüksekokulu mezunudur. Çeşitli 
okullarda öğretmenlik ve müdürlük yaptı. 1987’de emekli 
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Benim Doğduğum Köy 

 

Benim doğduğum köyde karlı dağlar ardında 

Kınalı kayaların yoktu sabahı 

Yolları diken dikendi tozlar arasında 

Kağnı sesinden kusardı sokakları 

Ve sönerdi sabır mumları aydınlığına 

Beklerdi sabahında baharı… 

 

Ahşap bir evde doğmuşum 

Kuşların cıvıltısında 

Aydınlıklar bekleyen bitimli bir evrende 

Bir dilim ekmeğe, suya olurdu insanı muhtaç 

Savaşın ıslığında 

Bir tarihi öpmüşüz 

Kimi çıplak kimi aç… 

Ben korkulu rüyaların 

Pas tutmuş gecelerin sardığı insanım 

Tedirgin sabahında gözlerimi açarken 

Tüterdi tüm özlemler evrenin sinesinde 

Kararan gecelerde oyuncaksız her işim 

Coşkun akan suların süpürdüğü bu yerde  

Yalın ayak gezmişim… 

 



 169 

Benim doğduğum köyde 

Kavgalar dinmezdi caminin avlusunda 

Hele bayram günleri 

Düğünler hakeza 

Bahane öte beri 

 

Suyumuz dere suyu 

İçerdik kana kana 

Kentte gördüm bir kere 

Işık veren aracı 

Hayaldi onlar bana… 

 

Her ölüm haberi yağmurun kokusunda 

Nefes nefes yoklardı o korkunç dizanteri 

Sıtma verem olgusu köyümün dokusunda 

İliklerde yaşandı doğduğum günden beri… 

 

Benim doğduğum köyde 

Kasırga kol gezerdi 

Toz pembe yüreğimi 

Yoksulluklar ezerdi… 

 

Ortaktır bu düşlerim sabır taşlarına denk 

Karmaşık evrenimle yaşarım ahenk ahenk 

Yansırdı yüreklere kanadı kelebeğin 

Anılarımla dolu  

Düşlerim derin derin… 
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Sonunda 

 

Ilık bir rüzgar okşar tenimi 

Tasalardan arınmış yüreğim berrak, 

Serilir önüme yeşil denizler 

Ufkum ak… 

 

Maviliklerde yüzüyorum tasasız, 

Sağlığım yerinde, 

Evrenim uzar gider sonsuz boşlukta, 

Mutluluk gözlerinde… 

 

Düşlemiyorum yarınlarımı artık 

Ne kaldı ki kısa ömrümün gerisinde 

Son diliminden başka, 

Ne bekler beni bilmem ufkumun ilerisinde… 

 

Anılarım geriye bakıp bir haykırsa 

Gelecek ne kadar uzun 

Mazi ne kadar kısa 

Sonundayız yolculuğumuzun… 
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Gençlere 

 

Aramakla bulunmaz, ne Yemen’de, ne Çin’de… 

Mutluluk bir kuş gibi avucunun içinde 

Ara onu kendinde, neşende, sevincinde 

Bak gözünün içine, sevgiyi bulacaksın 

Tut elinden güzelim, çok mutlu olacaksın 

 

Hayat akan bir nehir, kâh coşar, kâh durulur 

Bu uzun yolculukta, insan çabuk yorulur 

Yorulmaz sevgililer, birbirine sarılır 

Bak gözünün içine, sevgiyi bulacaksın 

Tut elinden güzelim, çok mutlu olacaksın 

 

Dışarıda esen rüzgar, size hüzün vermesin 

Endişeniz, tasanız asla uzun sürmesin 

Sevginizin içine, başkaları girmesin 

Bak gözünün içine, sevgiyi bulacaksın 

Tut elinden güzelim, çok mutlu olacaksın 

 

Sevgiyle geçen zaman, mutluluk, huzur, neşe 

Ne acı var, ne korku, ne tasa, ne endişe 

Madem sevdin güzelim, öyleyse güzel yaşa 

Bak gözünün içine sevgiyi bulacaksın 

Tut elinden güzelim, çok mutlu olacaksın. 
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Türkmen Düğünü 

 

Gençler ellerinde gül alay alay, 

Şaşkın bülbül sanır, gülün düğünü, 

Çalınır davullar, kurulur halay, 

Ne güzeldir bizim elin düğünü 

 

Giyinir kuşanır başka gelinir, 

Söylenir türküler, aşka gelinir, 

Kına gecesinde meşke gelinir, 

Düğün türkülerin, dilin düğünü. 

 

Bakışlar birleşir, birbirine denk, 

Yürekte titreyiş, gönülde ahenk… 

Giyinmiş güzeller, halay rengarenk; 

Mavinin, yeşilin, alın düğünü. 

 

Kızımız güzeldir, oğlumuzsa bey, 

Kesilir kurbanlar sunulur da mey, 

Karac’oğlan hey, hey, Dadaloğlu’m hey! 

Vurun davulları çalın düğünü. 

 

Haydi, gençler oynayalım düğünde, 

Gelin alınacak bugün son günde, 

Ay yıldızlı bayrak yine en önde, 

Al duvağın sırma telin düğünü, 

Ne güzeldir bizim elin düğünü… 
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Sonbahar Sokağı 

 

Hayal etme bir kış öyküsünü 

Ben kışın içinde 

Baharı yaşıyorum gönlümce 

 

Sen baharsın 

Baharın içinde 

Özleme sonbaharı 

Sonbahar sokağında erken olur akşamlar 

Uzatır geceler kollarını 

Kış sabahlarına 

 

Bırak kuru yaprakları 

Avuçlarından 

Açsın ellerinde gül, menekşe, sümbül 

Sitem etme 

Vurgun yememiş yüreğine 
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Donmasın siyah saçlarında karlar 

Çizgiler çizmesin 

Alnına yıllar 

Yağmur yağsın 

Islansın, yeşersin başındaki sevdalar 

 

Bir sonbahar akşamından 

Kalmışsa elinde bir kuru yaprak 

Sakla avucunun içinde 

Belki o sana 

Geçmişte bir aşkı anlatacak 
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Misafir 

 

Kaybolmuş izleri odalardan 

Ceviz sandığın kapağı açık 

Yarım dürülmüş seccade 

Tesbihin imamesi kopmuş 

Dualar kaybolmuş köşelerden 

Gözyaşı birikmiş şişelerde 

Mey yerine 

Yok olmuş çınlayan kahkahalar 

Durmuş gümüş yelkovanlı saat bile 

Kırılmış gülyağı imbiği 

Dökülmüş mermerlerin üstüne 

Kurumuş yaseminler 

Uzanmış cumbaların içine 

Boş kalmış camlardaki akisler 

Aynaların üstünde tozdan çizgiler 

Bir öksüzlük düştü içime 

Alnında terleri 

Soğumadan elleri 

Kurumuş gül dudakları 

Zemzemle ıslanmış 

Yaşamından bir ezgi bile kalmamış 
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Nurten Boz HÜREL 
1960 yılında Adapazarı’nda doğdu. Şiire lise yıllarında baş-
ladı. Uzun yıllar Halk Eğitim Merkezi’nde dikiş-nakış öğ-
retmenliği yaptı. Şiirin yanı sıra resim ve müzikle de ilgi-
lenmektedir.  
Şiir Kitabı: “Mor Tual” (2006). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İlk 

 

Kusursuz gök mavi kapılarını açtığında 

Nasır tutmuş toprak bakakaldı 

Eritti tüm hatırladıklarını ve 

Çocukluğundan itibaren yastığının altında sakladığı bütün 

Masallarını bir tek kitapta topladı Adem. 

Ölçüler acemi bedenlere biçilmiş birer kaftan 

Aşklar, avazı çıktığı kadar bağıran uçsuz bucaksız yollar 

gibiydi. 

Hırpalanmış onca güzellikler taşa dönüşmüş  

Ve üstleri yosun bağlamıştı. 

Boş değildi bu zorunlu yolculukta, azığı 

Dudaklarında kalan tuz 

Suyu alnındaki ter ve aklındaki ise sadece 

İbret verici bir maceradan kalan yürek ağrısıydı 
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Birinci Tını 

 

şafak söker kazağını hırkasını 

tutar sıcak 

 

bir vakit peri masalının ucuydu 

savunmasız sardığı 

iki parça nazar 

biri deniz, biri gök 

topraktan kâselerdi dolan maviye 

‘çatlamış’ tamburla saz arası 

söker sesi efsanelerin başa belâ 

dokunsan içinde 

kucak dolusu hasret kalıntıları 

 

delice toplar 

uçarı taş yığıntıları içinden 

 

tanrısal tınılarını ruhuna bir bir işler. 
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Asuman TÜMER 
1955 yılında Adapazarı’nda doğdu. İstanbul İktisadi Ticari 
İlimler Akademisi’ni bitirdi. 12 yıl süre ile THY’de yönetici 
olarak çalıştı. 1995’ten itibaren ABD’de The Best Life Dergi 
grubu için yazmaya başladı. 1998 yılında “Oktay Akbal Öy-
kü Yarışması”nda birinciliği kazandı.  
Şiir Kitabı: “Asuman” (1997). 

 

 

 

 

Yitik Şehir 

 

Yine döndüğümde oralara 

Hep aynı bulmak isterim 

Sokak satıcısını köşede 

Manavı, bakkalı eski yerinde  

Ustayı, çırağı tamircide 

Sucuyu merdivenlerde 

Komşularımı konuşkan, neşeyle 

Aynı hisleriyle… 

 

Oysa değişmiştir zaman 

Değişmiştir her şey benim gibi her an 

Usta olmuş çırak 

Market olmuş köşedeki bakkal 

Sokak satıcısı?..  

Nerelerde kim bilir? 

 

Evler dizi dizi 

Bahçe içinde ne hayatlar gizliydi 

Yıkılmış yerle bir olmuşlar 

Yüksek binaları yan yana koymuşlar 

Herkes yabancı  

 



 179 

Hayat yalancı... 

Bıraktıklarımızdan kalmamış bir iz 

Biz, nerelerdeyiz? 

 

Özlüyorum seni küçük fırınım 

Özlüyorum seni Ali bakkalım 

Bahçemde bir gül vardı 

O bile gitmiş 

Sordum 

Kimse görmemiş… 

Küçücük bir fidan vardı 

Ben küçükken ekilmiş 

Tanıyamadım; “Sen Kimsin?” 

Dedim, 

“Hatırlamazsın” dedi, dallara göre eğmiş 
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Mektup 

 

Şimdi uydularda 

Dilekler, düşler, düşünceler… 

Çözülüyor bir çırpıda göğe çarpıp inerken 

Gizler, sözler, sevgiler… 

 

Katı bir yürek açıyor 

Her gün mektubumu 

Elektronik elleriyle 

 

Fakat dün yüreğimde 

Titreyen bir söze 

Bakınca anladım 

Saklanmıştı hüzünle… 

 

Ne tuhaf 

Bir mektup aldım 

Tam buluşma üzerine 

 

Bildiğimiz, eski usul 

Gerçek bir mektup 

İki hafta önce yazılmış 

Türkiye’den postaya atılmış 

Zarf sımsıkı kapatılmış 
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Sağ köşede posta pulu 

Gönderen: “Annen”, diye yazmış 

Usulca açtım mektubu 

Sevgiler dağıldılar oraya buraya 

Teller, uydular, yıldızlardan habersiz 

Yalnızca bana yazılmış oysa 

Kokular, tatlar, renkler 

Oynaştılar odamda 

Sindiler köşelere 

Yol yorgunu 

Biz buradayız diye seslendiler bana 

 

Ne varsa? 

O küçücük, pembe sımsıkı kapalı zarfta... 

 
(Miami, 1998) 
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Arzu GÖKTÜRK 
1974 yılında Bursa’da doğdu. A.Ö.F. mezunu. 
Adapazarı’nda yaşamakta ve uzun süredir şiir yazmaktadır.  
Şiir Kitabı: “Sizden Yanayım” (1998). 

  

 

 

 

 

 

 

 

Karaçiçeğim 

 

Kaç bahar gelip geçti, kollarımın arasından 

Kaç umut tükendi, bu bedende 

Nelere dayanmadı ki bu garip yüreğim 

Yine yaşıyoruz değil mi? Karaçiçeğim!... 

 

Ne hayaller kurduk toz pembe. 

Kimi güldük, kimi ağladık, 

Ah!... Sevdik sevildik, 

Derdimizi dinleyecek bir sabır taşı bulamadık 

Ama her şeye rağmen, 

Yine yaşıyoruz değil mi? Karaçiçeğim!... 

 

Madem ki gelmişiz bu dünyaya 

Katlanmalıyız bazı zorluklara 

Söyleyin, hangimize kalacak ki bu dünya 

Yalan değil mi? 

Gelip geçici değil mi? Gelip geçici değil mi?  

Açan bir gül misali 

Ama her şeye rağmen 

Yine yaşıyoruz değil mi? Karaçiçeğim!... 

 



 183 

Sizden Yanayım 

 

Bir dost var size yakın; 

Korkmayın, en zor anınızda ben varım. 

Eğer yalnızsanız, kararsız acılar içinde. 

Umut diyarınızda, ben varım. 

Sevgi ekeceğim o yüreğinize 

Güller bitecek, ektiğim o gönüllerde güller 

Evet dostlarım! Ben Arzu sizden yanayım. 

Hatalarınızla, doğrularınızla sizden yanayım... 

İyiliğinizle, kötülüğünüzle. 

İnsanlığınızla sizden yanayım. 

Ağlayan gözler istemiyorum. 

Ağlama ceylan gözlüm ağlama... 

Hani söz vermiştin, yaşamdan yana 

Evet Dostlarım! Ben Arzu sizden yanayım 

Bir karanfil sıcaklığında yaklaşıyorum sizlere 

Açın kollarınızı açın, 

Yeryüzü bahçemden, 

Sevgi, barış, huzur topladım, 

Size getiriyorum!... 
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Gazel 

 

Sen benim, gönül bahçemi târûmar eyledin 

Ki, o bahçedeki gülleri de soldurdun ey yâr!... 

Beni, benden ettin, derbeder eyledin. 

Sonunda sevgimizi perişan eyledin 

Git başımdan artık, git gönül 

Ben, bende değilim, ahû zâr eyledin!... 

 

Sen benim, sazımı kırdın, 

Ki, o şarkıları da mest eyledin ey yâr!... 

Beni, benden ettin, derbeder eyledin, 

Sonunda, fasl-ı gülü, hazan eyledin, 

Git başımdan artık, git gönül 

Ben bende değilim, ahû zar eyledin!... 

 

Sen benim, yüreğimi pür-gâzap eyledin, 

Ki, o yürek sana müptelaydı ey yâr!... 

Beni, benden ettin, derbeder eyledin, 

Sonunda, aşkımızı mûhâl eyledin, 

Git başımdan artık, artık git gönül 

Ben bende değilim, ahû zâr eyledin!... 
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Müslüm YAMAN 
Elektrik - Elektronik mühendisliği alanında lisans, yüksek lisans ve 
doktora yaptı. SAÜ’de öğretim üyeliği yapan Yaman’ın, makale ve 
şiirleri çeşitli gazetelerde yayımlandı. 200 kadar bestesi olan Müs-
lüm Yaman’ın halk müziği albümü de bulunmaktadır 
Şiir Kitapları: “Beyaz Şiir” (1997), “Sevgi Şiirleri” (2006). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gurbet Akşamında Benim Dağlarım  

 

Çok uzaklardayım memleketimden 

Gözümde tütüyor bahçe bağlarım 

Neler kaybettim neler kendimden 

Aklıma geldikçe yanar ağlarım 

 

Köyümü özledim of aman aman 

Gönlümde hüzün var başımda duman 

Bilmem kaç yıl oldu bilmem kaç zaman 

Gurbet ellerinde yanar ağlarım 

 

Aklıma türlü türlü soru takılır 

Düşünür düşünürüm canım sıkılır 

Bin kez bina olur bin kez yıkılır 

Gurbet akşamında benim dağlarım. 
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Dargın Değilim 

 

Yorgunum sevdadan yüreğim hasta 

Ellerim duada gözlerim yasta 

Zor günlerimde beni unutan dosta 

Dargın değilim, dargın değilim 

 

İyi gün dostları şimdi yabancı 

Onlar giden yolcu ben garip bir hancı 

Gönlüme saplandı hain bir sancı 

Yine de kimseye dargın değilim 
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Mehmed’im 

 

Anaya sılaya elveda deyip 

Asker ocağına koşar Mehmed’im 

Kalsam gazi ölsem şehidim deyip 

Cepheden cepheye koşar Mehmed’im 

 

Alnından dökülen teri silerek 

Gelecek her şeyi Hak’tan bilerek 

Ölüme ağlayarak değil gülerek 

Allah Allah deyip koşar Mehmed’im. 
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Feriha EMİROĞLU 
1930 yılında Adapazarı’nda doğdu.  
Uzun süredir şiir yazıyor. 
Şiir Kitabı: “İçimdeki Feryadım” (1999). 

  

 

 

 

 

 

 

 

Duygu Yüklü Bir Ömür 

 

İkinci baharımın son anları, mevsimler mi değişti 

Bana mı öyle geliyor, 

Tuttuğum her çiçek dalında soluyor 

Dikensiz gül olmuyor 

Battığı yerde acı izleri kalıyor, 

Unutmak istesen de, o silinmiyor 

Neden bu kadar duygusal oldum 

Her an gözlerim yaşla doluyor 

Sevenlerim beni arıyor 

Ben onlardan kaçıyorum 

Yalnızlığıma çare arıyorum 

Ama, bulamıyorum. 

Bu böyle sürüp gitmeyecek 

Sevgin kalbimden eksilmeyecek 

Nerede kiminlesin, bunu asla bilmeyecek 

Mutluluklar senin olsun diyecek 

İkinci baharım da böyle sona erecek 

Sahnelerde oynadığım sevgi dolu bir ömür 

Elemiyle gömülecek 

Bunu kimse bilmeyecek. 

 



 189 

İçimdeki Feryat 

 

İçimin feryadını duy, bunu yalnız sen anlarsın 

Çektiğim acıların yaralarını sen sararsın, 

Beni bir gün arayıp sorarsan, 

Gariplerin hanında bulursun. 

Anılarımızı hatırlamazsan, bir günde unutursun 

Seven gönülde uyanan aşkı uyutursun. 

Ben senin tutkun oldum 

Sen de, benim kalbimde aradığın yeri buldun. 
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Her Şey Boş 

 

Bu hayat beni ne zaman güldürecek? 

Her günüm böyle üzüntüyle mi geçecek? 

Yıllar boyu bekledim, kaderim bir gün değişecek 

İnanmak çok zor ama, böyle gelmiş, böyle gidecek 

Sabır diyorlar bunun adına, bir ömür bitecek 

İnsanlara bir şey verebildimse beni mutlu edecek 

Her şey boş, sevmek sevilmek çok hoş denecek 

Gülmeyen hayatımın ışıkları yanmadan sönecek. 
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Harun TANK 
1955 yılında Sakarya Kocaali’de doğdu. Adapazarı Ticaret 
Lisesi mezunu. El sanatları dalında on üç yıl çalıştı. Gençli-
ğinden bu yana şiir yazmaktadır.  
Şiir Kitabı: “Bir Yangını Seyreder Gibi Seyrettim Se-
ni”(2000). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ağlatır Ölümü  

 

Sensizlik, 

Sensizliği büyütür 

Dağlık sularda... 

Çekilir akşama gözlerim 

Donuk ve ağlamaklı... 

Kuruyan dudağımda 

Sıcak bir şarkı: 

Öyle büyür ki SENSİZLİK 

Ölümü bile ağlatır... 

 
(Harun Tank, bir Yangını Seyreder Gibi, Sh. 71)  
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Depremden 

 

Ne kaldı geriye 

Yaşanacak 

Gülüm şehir solunca. 

Zamansız 

Koklayacak ne kaldı! 

 

Ansızın gece karanlığında 

Yok oldu güzellikler; 

Yılların emeği gitti 

Umutlar sarardı 

Gözler yaşardı 

Yaşam karardı 

Ölü şehirdi gezdiğim. 

 

Yoktu selam verecek 

Bir çift göz 

Sonsuzluğun girdabında 

Yıkılan enkazlarda 

Umut arar gibiydiler 

 
(Harun Tank, Bir Yangını Seyreder Gibi, Sh. 8) 
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Kemal ADLEYBA 
1942 yılında Sakarya Karasu’da doğdu. Yıldız Üniversitesi Kimya 
Mühendisliği Bölümü mezunu. Kamuda çimento ve deri sektörle-
rinde mühendislik yaptı.  
Uzun süredir şiir yazmaktadır. 
Şiir Kitabı: “Akide Şekeri” (1999). 

 

 

Sakarya 

 

Marmara bölgesinin, en verimli sahası. 

Yılda üç ürün verir, Adapazarı ovası 

Tüm özellikleriyle, her insanın rüyası. 

Eşsiz güzelliğiyle, bir doğa harikası. 

 

İki cadde arası, o Hürriyet Bulvarı 

İnce kumla bezenmiş, şifalı plajları. 

Sarı kız patatesi, şekerden ak soğanı. 

Şöyle çarktan uzanıp, hele gör Serdivan’ı. 

 

8 kemerli köprü, Justinyen yapısı  

Çağı yakalamıştır, medeniyet kapısı 

İnsanları çalışkan, anlayışlı görgülü, 

Ceylan gibi kızları, bakımlı saç örgülü. 

 

Akyazı’dan bakıver, Keremali Dağı’na 

Senden ayrılan hasret, taşına toprağına. 

Hendek ve çevresinin, sarı yaprak tütünü 

İçmeye doyamazsın, bol kaymaklı sütünü. 

 

Meyvesi sebzesi bol, her şeyi ucuz temiz. 

Ferizli, Pamukova, yemyeşildir Geyve’miz. 

Karasu, Kocaali, fındık dalları yerde. 

Kuzuluk kaplıcası, şifa olur her derde. 
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Taraklı’nın eriği, Sapanca’nın elması. 

Pamukova’da olur, kavunların en hası. 

Adapazarı Söğütlü, zengin mısır tarlası 

Glikozuyla ünlü, nişasta fabrikası. 

 

Melekçe oruç köyü, Pamukova’ya yakın. 

Bu köyün eşrafından, sevgili Ahmet Akın. 

Güzel bir bahçe yapmış içinde bin bir ağaç. 

Ziyaret eyle onu, cennetten bir kapı aç. 

 

Fabrika bacaları, gökyüzünü kuşatmış. 

Allah’ım Sakarya’yı, özenerek yaratmış. 

Kefken’den Karasu’dan giriversen denize. 

Tadına doyamazsın, hak vereceksin bize. 

 

Sakarya’nın evlâdı, yazar Abasıyanık, 

Bu diyarda yaşamak, büyük bir ayrıcalık. 

Bereket fışkırıyor, her avuç toprağından. 

Ne balıklar tutardık, Sakarya ırmağından. 

 

Sakarya anlatılmaz, orda bizzat yaşanır. 

Daha dünyada iken, insan cenneti tanır. 

Ciltler dolusu yazsam, ben seni anlatamam. 

Senin güzelliğini, ölsem de unutamam. 
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Tarihte Çanakkale 

 

Senelerce yazıldı, Çanakkale zaferi 

Mucizesi titretti, göğü, güneşi, yeri 

Faruk Nafiz Çamlıbel, Çanakkale’ye özel. 

Mehmet Akif Ersoy’un, şiirleri en güzel. 

 

Günlerden 18 Mart, yıl 1915. 

Karanlığı yararak, sanki doğdu bir güneş. 

8 ay 14 günde, kazandık bu zaferi. 

Orada destan yazdı, kahraman Türk askeri. 

 

Kimi elinde Kur’an, sarsılmak yok, korku yok. 

Aç kalır, susuz kalır, yine onun gözü tok. 

Şehadet getirerek verir son nefesini. 

Sesi hiç çıkmasa da, dünya duyar sesini. 

 

Avustralya’dan geldi, Gurkalar ve Anzaklar. 

Düşmanın gözü döndü, yakın oldu uzaklar. 

Avusturya, Almanya güya müttefikimiz. 

Göstermelik geldiler, yine yalnız kaldık biz. 

 

Yahya ve Mehmet Çavuş, Seyit Onbaşı ile, 

Şehit olup gittiler, ölüme bile bile. 

1520 şehit, savundu Kanlısırt’ı 

Ebedi hatıradır, Nuri Yamut Anıtı 

  

Anafarta’dan indik, Conk Bayırı hattına. 

Bir şarapnel fırladı, Ata’mın saatine. 

Yüce Allah’ım onu, bağışladı bizleri. 

Gelibolu’dan taştı, sığmadı denizlere. 
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Ömer Cefa KIZGIN 
1964 yılında Ağrı Hamur-Aladağ’da doğdu. Sakarya İmam 
Hatip Lisesi mezunu. 11 yaşından itibaren şiir yazıyor. Şiir 
ve makaleleri Yedi İklim, Yeni Dünya dergilerinde yayım-
landı. 
Şiir Kitabı: “Gölgelesin Kanadın” (1996). 

  

 

 

 

 

 

 

Ateşte Buluşmak 

 

Eğer ben mecnun isem 

Bana kül olmak düşer 

Sevsin diye sevmedim 

Nefreti bana yeter. 

 

Bu aşkta benim hakkım 

Cayır cayır yanmaktır 

Diken döşeli yolda 

Yalın ayak koşmaktır 

 

Bu dünyada görmedim 

Kim bulmuş Leylasını 

Mecnun olanın sonu 

Ateşle buluşmaktır. 

 

Adım adım ölçersem 

Dünyanın yollarını 

Zaman ancak benim 

Aşkım gerçek bir aşktır. 
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Hasret 

  

Dilyara bugün Pazar 

Ben ve gurbet 

Cehennemle yan yana 

İçimde sızılar 

Sancılar dinmiyor, 

Kocaman kainat 

Ufacık ruhuma dar 

Kat üstüne kat 

Hasretin birikiyor 

Çeşmedir iki gözüm 

Yanaklarımda kanlı Nil kadar 

Sakarya Fırat akıyor. 

 

Apartmanın son katı 

Ne zor şey kimsesizlik 

Söylemiyor hiç kimse 

Kalbinin kilidini 

Hangi anahtar, nerede, nasıl açar 

Bir utangaç yüz 

Düşmüş uzaklara,  

Dilinde binlerce söz 

Yanına gelemez,  

Kırılırsın diye korkar 
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Avucunda kızıl kor var 

Gösteremez sana 

Mecnun bu kadar yanmadı 

Ne de Aslıyı Kerem aradı 

Onun seni aradığı kadar. 

Yine gördüğün gibi 

Kalem ve kağıt 

Ağıt yakıyor aşkına 

Haftanın her gününde 

Bağrının ateşinde çelik kaynar 

Günler bitmiyorsa 

Bir gün bir asır gibi uzar 
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Güneşin Doğduğu Yere 

 

“Dağ dağa kavuşmaz, insan insana kavuşur” 

Duyunca içimde kat kat umut oluşur 

Senin de bir gün düşerse doğuya 

Güneşin doğduğu yere 

Van’a, Diyar-i Bekir’e 

Başı başın kadar dik, alnı alnın kadar ak 

Dertliler yurdu Ağrı’ya 

Mahzun Anadolu’ya 

Uğra bir selam bahşet sana sevdalıya 

Yoksa kaderinde, gelmiyorsan 

Ver seherde esen rüzgara 

Veya Marmara’dan geçen bir yolcuya 

Belki gelir bana ulaşır 

Derman olur açtığın yaraya 

Verdiğin acıya 
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İhsan İLBAŞ 
1950 Erzurum Hınıs doğumlu. Lise mezunu. Uzun süre 
Adapazarı PTT teşkilatında çalıştı. 1500’ün üzerinde şiiri ya-
yımlandı. İlbaş, Arapça ve Farsça’dan çeviriler de yapmak-
tadır.  
Şiir Kitabı: “Akis” (1993). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savaş  

 

Kurşuna dizilen masum insanlar 

Savaşlarda destan olmak da var 

Sizlerin yerine niceleri çıkacaklar 

Sizler rahat uyuyun, o eller kırılacaklar 

 

Yaşlanmış insanların yüz çizgisinde 

Mezalim yok olacaktır Türk’ün sesinde 

Şimdilik kesik kesik de yükselse bu ses 

Sonunda gürleyerek gelecek nefes... 
 

1993 
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İnsan Pazarı 

 

Ölümü arzulayan, 

Yıkık insanları düşündüm. 

Utanç kahkahalarıyla çevrili 

Alaca bu gecede 

Dalga dalga acılarla patlayan bir yumrukta 

Mutsuzluğa terkedilmiş kişilerden 

Çalınan yaşamda 

Farkedilmese de bir şaklabanın can pazarında 

İnsanlık satılıyor 

Zalim yüreklerin meydanında 

 

Gizli bir ürpertiyi acılara gömen eylemde 

En ince ayrıntıları 

İhmal edilmeyen bir sinsi planın; 

Olanca gücüyle bir yaşamı 

Karartıp canavarca 

 

Geliştirilmiş duygusuzlukta 

Yok ederken 

Var olmayı tasarlayanı 

Karanlık zihinlerde ve 

Can pazarlarında insanlık satılıyor. 

Zalim yüreklerin meydanında. 
 
1993 
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Esra KESKİN 
1974 yılında Adapazarı’nda doğdu. 
Sakarya Üniversitesi’nden mezun oldu. 
Ortaokul yıllarından bu yana şiir yazmaktadır. 
Şiir Kitabı: “Sır”. 

  

 

 

 

Sır 

 

Sır oldu her şey birden 

Ne atılan kahkahaların 

Ne ağlayan insanların sesi kaldı. 

Gökyüzü siyahlar giydi 

Yeryüzü kırmızılar 

Sır oldu her şey birden 

Çocuk ağlamayı kesti. 

Ağaçlar yapraklarını savurdu 

Denizler taştı, insanlar yok oldu. 

Hiçbir varlık kalmadı 

Ve yaşam sır oldu. 
 
(Esra Keskin, Sır, Sh. 47) 
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Baş Baş 

 

Düşlerime girerdi alın teri 

Şap şap damlardı suratına 

Katran karasına boyanırdı 

Pembe düşleri 

Her hafta başı 

Saat altı dedi mi dikilirdi ayağa 

Bitmezdi günler 

İsterdi hafta sonu olsa 

Hafta sonu gelir 

Haftalığını alamamıştır. 

Der ki: 

Yine hafta başı olsa 

Ve döner başı  

Aklındaysa hafta başı 

Vururdu başına başına 

Bir gün yine hafta başında 

Saat altıda 

Öldü, vururken başına 
 
(Esra Keskin, Sır, Sh. 14) 
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Hakkı YARAMAZ 
1937 yılında Adapazarı Güneşler’de doğdu. 
Emekli astsubay olan Yaramaz, şiire lise yıllarında başladı. 
Şiirleri değişik dergi ve gazetelerde yayımlandı. 
Şiir Kitabı: “Gönülden Haktan Halktan”(1992). 

 

 

 

 

 

 

İlk de Son da Aynıdır  

  
Adem ile Havva’dır, dünyaya ilk gelendir. 

Onlardır bir olup da insanı üretenler; 

İnsanlar çoğalırken onlar ihtiyarladı. 

Tamamlandı görevi, gene toprak oldular. 

 

Çoğaldıkça insanlar bölünüp ayrıldılar. 

Çağ, çağ diller değişti, bilinmeyen yarış da 

Sürdü bir evren değişti, ayrı ayrı inançlar; 

Hepsi aynı fikirde, gene toprak oldular 

 

Adem ile Havva’da öncesi topraktılar 

Sonra insan olupta bir fikre çalıştılar 

Coşturdu insanlığı Arzu dolu amaçlar 

Sonuçta bir olupta, şu toprağa yattılar. 

 

Doğarken hep böyleyiz yazılır kaderimiz, 

Topraktır hep aslımız ilk de son da yerimiz 

Bu arzu ve hırslarda, yok hiçbir garantimiz 

Toprağımız garanti, yok artık hiç çaremiz. 

 
1995 Sakarya 
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Hadi 

 

Yumuşak huylu hoşgörülü olalım, 

Namımız olsun, denilsin ki o bilir 

Uzak olalım kabalıktan sertlikten 

Kalmayalım başka fikre biz esir 

 

Doyumlu ve kanaatkar olalım 

Gönül zenginliğine varalım 

Kapılmayalım dünyanın hırsına 

Gönlümüzün aradığı yere varalım 

 

Arıyorsak kendimize yakın dostu 

Kendimizde olsun ahlakın güzeli 

Kendimiz gibi görelim yakınımızdakini 

Sevgiyle sarılalım bulmuşken elimizdekini 

 

Olursak biz edepli huylu yumuşak 

Açılır bize her mecliste kucak 

Bırakmayalım meclis dışında kendimizi 

Bizden gençlere meclisler miras kalacak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 206 

Mehmet BAKIR 
1970 yılında Sakarya Geyve’de doğdu. Eskişehir İ.T.İ.A. İş-
letme Bölümü mezunu.(1996) 
1990’dan bu yana Adapazarı Gümrükönü Vergi Dairesi’nde 
çamışmaktadır.  
15 yaşından bu yana şiir yazan Bakır’ın şiirleri, başta Adı 
Yok olmak üzere, çeşitli dergi ve gazetelerde yayımlandı. 
Şiir Kitabı: “Yaramaz Kız” (2001). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bir Şeyler Söyle 

 

Bir şeyler var sende 

Benden kalan 

Ellerinin içinde ellerim 

Ve ellerimde yüreğim 

Görmek ne mümkün fani gözlerle 

Görülmez ki duygular 

Bir şeyler var saklı kalan 

Bilinen ama 

Şimdiye dek söylenmeyen 

Anlamsız giz 

Havaya vurulmuş kilit 

Herkesçe bilinen 

Bir şeyler var saklı kalan 

Ama ne 



 207 

Anlayamadığım Ne  

 

Nedir bu üstümdeki anlayamadığım 

Çılgın bir nehre benzeyen hayatın 

Akıntısına kapılıp girdaplarında boğuldum 

Yoksa 

Bu şehrin loş sokaklarında 

Yanmayan lambalara mı astım gençliğimi 

Bilmiyorum 

Ben nerede yanlış yaptım 

Bu eziklikte nefes alamıyorum 

Ama güvendiğim bir tek şey var 

Güvendiğim dostlar 

Beni bu halden kurtaracak 

Bir pulun arkasındaki satırlar 
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Osman ERDOĞMUŞ 
1962 yılında Erzincan’da doğdu. Ailesi 1968 yılında Sakar-
ya’ya yerleşti. O tarihten bu yana Sakarya’da yaşamakta 
olan Erdoğmuş, şiire ortaokul döneminde karalamalarla 
başladı. Sakarya’da yerel bir radyoda 2004 yılından bu yana 
haftada bir şiir programı yapmaktadır.  
Şiir Kitabı: “Aşk İklimi” (2003). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dua 

 

Her mesleğin incedir mahareti, sanatı, 

İstemesini bilmek, almanın teminatı. 

 

Ağlamayan çocuğa meme vermez imişler, 

Anlatırsan derdini alırsın kainatı. 

 

İsteyin verecektir vaat ediyor Yaratan, 

Almak istemez misin, sağ elinden beratı. 

 

Duaya kalkan eller geri çevrilir sanma, 

Gül bahçesine döner isteyenin hayatı. 

 

Dua aczin simgesi, kulluğun şerefidir, 

İstemesini bilen kaldırır mahsulatı. 
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Müminin silahıdır belaya karşı dua, 

İsteyenin daima güzel olur mematı. 

 

Dua yüceltir seni yapar isen ihlasla, 

Geçmek istemez misin dar gününde sır’atı. 

 

Dua et ki kararan kalbinde güller açsın 

Komşun olur Muhammet, karnende şefaatı. 

 

Yalvar yalvar Allah’a eller karıncalansın, 

Cemalullahı iste, o asıl mükafatı. 
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Garip Bir Yolcu 

 

Karanlık gecelerin 

Garip bir yolcusuyum. 

Sevdalı hecelerin 

Garip bir yolcusuyum. 

 

Karşılıksız aşkların 

Geçit vermez dağların 

Issız, uzun yolların 

Garip bir yolcusuyum. 

 

Cümlelerde bilmece 

Virgülünden tümlece 

Bu romanın sadece 

Garip bir yolcusuyum. 

 

Sana tutkun yüreğin 

Bahardaki çiçeğin 

Şu alemde feleğin 

Garip bir yolcusuyum. 

 

Bana ettiğin nazın 

Telleri öten sazın 

Kar altında ayazın 

Garip bir yolcusuyum. 
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Bingül OĞUZ 
1943 yılında Sapanca’da doğdu. Çapa Yüksek Öğretmen 
Okulunu bitirdi. Değişik liselerde edebiyat ve Türkçe öğ-
retmenliği yaptı. Salah Birsel Şiir Okuluna devam etti. Şiir-
leri çeşitli dergilerde yayımlandı. 
Şiir Kitabı: “Gölün Mavi Uykusunda” (2001). 

 

 

Gölün Mavi Uykusunda 

 

Düşlerime girdi birer birer sevdiklerim 

Gölün mavi uykusunda 

Çiğ düştü yapraklara sabahın ışıklarında 

Sessizdi dünya bugün doğuşunda 

Bir ezgi sardı havayı 

Utla gelen aşk şarkısında 

Düşlerin açık penceresinden doldu içeri gökler 

Ve sevdiklerimin bir gizde 

Yüzleri gülümser… 

Özlemlerim dizildi gönül bahçesine 

Anılar sardı beni gündönümünde 

Kollarım düşlerle dolu 

Saçlarım rüzgârda savrulu 

Yüreğimde sınırsız acı 

Sevdiklerimi zaman bilinmeyene taşıdı 

Buraya kadar getirdim hayatımı 

Anılarımı göle bıraktığım o sabahı 

Ve anne olan bu kıza 

Dünya öğretti sensiz yaşamı 

Gözlerim bir kuğunun peşinde 

Yol alırken gölde 

O çılgın ben miydim 

Savaşan dünyanın bulutlu gökleriyle 

Şimdi savaş değil barış zamanı… 
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Küçük Yeşil Göl 

 

Küçük Yeşil Göl 

Duydum çınarların gölgesinde 

Uykusuz rüzgârın uğultusunu 

Kazıdım o sevgili adı 

Sunarken Paris’e elmaları 

Ahşap evlerin serin avluları 

Begonya açan odalarına 

Usulca girdim pencerenden 

Ninem bilirdi kaderin nasıl alt edildiğini 

Ayın battığı saatte 

Ve bataklarda kadınların nasıl haberleştiklerini 

Samanlı dağları akasyanın kavalı 

Eserken gök tatlı tatlı 

Giysi değiştirirken küçük gelin kelebekler 

İlkyaz çıkıp geldi… 

Selam sana erik ağacı 

Bu gibi su çektiğimiz bahçenin tulumbası 

Yazgımız çekmemiz gerektiği gibi 

Bu düzen değişmedi 

Sağ değil beni sevenler 

Selvilerde kırlangıçlar 

Bir çeşme yaptırdım 

Başında sevdalı kızlar 

Saçları geleceğe açılan 

Dudakları şafakları andıran 

Hayat akıp gidiyor 

Burada yaşanabilir diyen 

Güneşin kızıllığında kaybolup giden 

Seninle çıktık bu yolculuğa 

Çınar ağacı saçında bir yıldızla 
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Metin ARICAN 
1936 yılında Adapazarı’nda doğdu. Ankara Ü. Ziraat Fakül-
tesini bitirdi. Sakarya Tarımsal Araştırma Enstitüsü’nde tek-
nik eleman, bölüm başkanı, şef ve müdür olarak görevlerde 
bulunduktan sonra emekli oldu. Ziraat doktorudur. On dört 
yaşından beri şiir yazan Arıcan’ın şiirleri, değişik dergi ve 
gazetelerde yayımlandı. 
Şiir Kitabı: “Ben Ben İken” (2005). 

 

 

 

 

 

Ben Ben İken 

 

Ben, ben iken 

Bir kimseye, bazı kişilere 

Yardımcı olabildi isem 

Sevinçliyim 

 

Ben, ben iken, 

Bir bireye, bazı toplumlara 

Bir şeyler verebildi isem 

Mutluyum. 

 

Ben, ben iken 

Doğru, çalışkan, kararlı; 

Olabilenlerden isem, 

Övünçlüyüm. 

 

Ben, ben iken; 

Sevgi, özveri, yaşam dolu; 

Seven, verenlere ulaşabildi isem 

Kıvançlıyım. 

Ben, ben iken; 
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Metin, kendine güven dolu; 

Emin, güvenenlerle bir olabildi isem; 

Coşarım. 

 

Ben, ben iken; 

Toleranslı, hoşgörülü, kinsiz; 

Hataları bağışlayanlarla olabildi isem 

Gururluyum. 

 

Ben, ben iken; 

Kolaylaştırıcı, yapıcı, ümit dolu, 

İş, gönül birliği yapanlarla birlikte isem, 

Çağlarım. 

 

Ben, ben iken; 

Arkama baktığımda, günüm dopdolu, 

Utanılacak bir noktam dahi yok ise 

Hiç kimseyi isteyerek, bilerek 

Kırmamaya özen gösterenlerden olabildi isem; 

İnsanım. 

 

Ben, ben iken diyorum; 

Büyüklüğümden değil, korkumdandır. 

Eğilmek belki, 

Sürünmek istemiyorum. 
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Huzur 

 

Bir damlacık sudadır 

Sımsıcak duygudadır 

Doğal bir uykudadır 

Bilen için huzuru. 

 

Ağaç, çiçek, ve çimde 

Hiç ummadık biçimde 

Hissederim içimde 

O güzelim huzuru. 

 

Gülümseyen insanda 

Damarımdaki kanda 

Hep birlikte bir anda 

Algılarım huzuru. 

 

Bir kuşun ötüşünde 

Derenin akışında 

Denizin duruşunda 

Sezinlerim huzuru. 

 

Bitki, hayvan ayırmam 

İnsanları kayırmam 

Hiçbir şeye bağırmam 

Bulurum ben huzuru. 

 

Yanlışım yoksa eğer 

Hep veriyorsam değer 

Böyle olunca meğer 

Bulur muşum huzuru. 
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Filozof Rıza SARAÇ 
1944 yılında Gümüşhane’de doğdu. Ortaokul mezunudur. 
Milli Eğitim Bakanlığı ve Sıtma Savaş Başkanlığı’nda çalıştı. 
1995’te emekli oldu. Şiilerinde “Filozof” mahlasıyla tanındı. 
1986’dan bu yana Adapazarı’nda yaşamaktadır. 
Şiir Kitabı: “Kalplerdeki Gizli Hazineler” (2004). 

 

 

 

 

 

 

 

Sizlersiniz 

 

Bu güzel dünya gülleri, 

Sizlersiniz sizlersiniz. 

Her şey gönlünüzce olsun, 

Hak kulunu dinlersiniz. 

 

Bu toplumdan tek isteğim 

Lütfen dinlerseniz beni, 

Yar yüzünde gamzesi var. 

Kaş üstünde çifte beni 

 

İçim dolu bir hazine 

Söyle derseniz söylerim, 

Vardım yarin huzuruna, 

Bekle derseniz beklerim. 

 

Dünyayı gezdim dolaştım, 

Bulamadım yar eşimi, 

Mevlam’dan izin istedim. 

Yeni buldum bu eşimi. 
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Filozof 

 

Ben Filozof Rıza, gönlümde sazım, 

Yüksek sesle çıkar dilden avazım, 

Bu dünyanın dört bir yanını gezin, 

Alın kalemimi tarihe yazın... 

 

Dünyadan bir gün geçip gidersem, 

Mezarım taşına söylüyor yazın. 

Elde görünmüyor çalınan sazım. 

Dile söylüyorum, bütün avazım. 

 

Gazel çeker iken kendinden geçer 

Kalbim yufka, gönlüm enginden uçar. 

Gönlü sevdiğine kalbini açar 

Beni söyletmeyin, selamlar yazın... 
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Yorgun NEYRANLI 
1966 yılında Sakarya Akyazı’da doğdu. Asıl adı Kerim Gö-
çer’dir. Gençlik yıllarından beri şiir yazan Neyranlı’nın, Yedi 
Gerçek, Gri Nokta, Hayaller Nasıl Gerçekleşir isimli üç adet 
araştırması bulunmaktadır. 
Şiir Kitabı: “Kırarım Kalemini” (2007). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kırarım Kalemini 

 

Gece gündüz çalışıpta didinenin 

Kış ayazında çamura batanın 

Yazın harında yanıp da kavrulanın 

Ekmeğine göz koyan varua’ların 

Hak için ben kırarım kalemini 

 

Eşin dostun hatrını bilmeyenin 

Müşkül yüzüne dönüp bakmayanın 

Anane gelenek hiç bilmeyenin 

Medet umup yapışan sülük’lerin 

Hak için ben kırarım kalemini 

 

Yetim hakkı helal bilip de yiyen 

Düşkünlerin malını pula sayan 

Fırsatta ganimet buldum diyen 

Leş peşinde koşan akbabaların 

Hak için ben kırarım kalemini 
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İyi günde sahibe sadık olan 

Kötü gününde her yana dalan 

Ciğeri verince kapında kalan 

Düşünce pençeleyen kedilerin 

Hak için ben kırarım kalemini 

 

Kendi dediğini kanun sayanın 

Her bildiğini de doğru diyenin 

Secelesi bozuk umursamayanın 

İnatçı soysuz olan katırların 

Hak için ben kırarım kalemini 

 

Dost cana bağlı sadıkta görünen 

Gizli gizli senin sırrını öğrenen 

Başın dara düşünce darbeyi vuran 

Siste pusuya düşüren kurtların 

Hak için ben kırarım kalemini 

 

Sana düşman eder candan dostunu 

Har vurup savurur senin pulunu 

Kapatır senin her daim yolunu 

Sonunda postu yüzen çakalların 

Hak için kırarım ben kalemini 
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Bir Güzel Ağlıyor 

 

Bir güzel gördüm ağlıyor 

Vardım da baktım titriyor 

Gözümden yaşlar akıyor 

Akan yaşı gül gibiydi 

 

Gidipte yanına vardım 

Yüzüne bakınca gördüm 

Enkazlardan çıkmış sandım 

Morarmıştı yüzü gözü 

 

Aç uykusuz yorgun belli 

Saçları ipeksim telli 

Belli ki bu ırak yelli 

Mekânsız kalmış gibiydi 

 

Yanına varıp derdini 

Sordum bir de sebebini 

Eşi içki bulamamış 

Hırsını almış gibiydi 

 

Dedi döven eşim beni 

Görmesin yanımda seni 

Öldürür yardım edeni 

Çok çile çekmiş belliydi. 
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Sezer ÇALIŞKANOĞ 
1986 yılında Sakarya Hendek’te doğdu. İlk orta ve liseyi 
Hendek’te okudu. Halen Sakarya Ü. Hendek Eğitim Fakül-
tesi Sınıf Öğretmenliği bölümü öğrencisidir. 
Şiir Kitabı: “Zerre Zerre Ziyan” (2006). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kimse Bilmez 

 

Umutlarım; 

Gözyaşlarımda sakladığım 

Yıldırımdı… 

 

Akandere misaliydi yıllarca… 

Bir umut hapisti içimde hep… 

Kimse bilmez… ! 

Büyüdü de başım 

Eğdi mi ki göğe? 

Ne eski tadı kaldı hayatımın… 

Ne umudu, ne de yarını, 

 

Bir ben öldü içimde… 

Kimse bilmez… ! 

Gözyaşımda sakladığım, 

Yıldırım çaksa da sonunda, 

 

Bir hayat öldü içimde… ! 

Kimse bilmez… 
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Yağmur Gözlüm 

 

Serseri gönlüm vazgeçti artık senden 

derdin, tasan henüz yeni gitti yüreğimden 

bitti, gitti artık adın ve tadın dilimden 

çektiklerimin hepsi senin yüzünden 

 

yağmur gözlüm! 

senin de kan aksın gözünden 

 

yağmur olsun gözyaşların 

nehir olsun, taşsın senin de göz yaşların 

onun yüzünden 

bu çektiklerimin hepsi senin yüzünden! 

 

Sen benim yağmur gözlümdün, 

Biliyorsun eskiden..! 

Yağmur dindi, güneş açtı 

Senin yalan gözlerinin üstünden 

 

Sen de yalan gözlüm oldun! 

Şimdiden içimde 

Sen de artık bittin! 

Düştün benim gözümden! 

 

Yağmur yağmaz oldu! 

Gönlüm kurudu… senin yüzünden 

Yağmur gözlümdün ağla artık 

Bu yalan yağmurları yüzünden 
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İrfan ÖZTÜRK 
1962 yılında Ankara Polatlı’da doğdu. Uludağ Ü. Tıp Fakül-
tesi’ni bitirerek tıp doktoru, 1996 yılında genel cerrah oldu. 
Uzun yıllardır Sakarya SSK Hastanesi’nde hekim olarak gö-
rev yapmaktadır. 
Şiir Kitabı: “Mavi Köyün Efsanesi”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Mayıs 

 

ne zaman mayıs gelse 

ben âşık olurum 

matemli bir şarkıya 

söz olurum 

ebruli aşklar yüreğimde… 

 

ne zaman mayıs gelse 

özümün özü olurum 

içim güler 

gülen içimin yüzü olurum… 

 

ne zaman mayıs gelse 

ben şair olurum 

şiir eskitirim 

abus çehresinde 

pervasız gecelerin… 

 

ne aşklar biriktirdim ben mayıslarda 

ne sevgililer tükettim 
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ne sayısı hatırımda bugün 

ne ismi çoğunun 

ılık bir şimal meltemi gibi 

ıslığı kulaklarımda 

yaşadığım her aşkın 

ıslak 

ve yoğun… 

 

ve ne zaman mayıs gelse 

ben hep 

seni hatırlarım 

eski bir şarap kadehi renginde 

hâlâ ararım ismini 

hatıra defterimde… 
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Çocukluğum 

 

bir anne ninnisini hatırlatan bu rüzgârlar 

bana mandolin çalamadığım yıllarını hatırlatıyor 

çocukluğumun 

hüzünleniyorum... 

avam bir mutlulukla yaşadığım 

çocukluğumu özlüyorum... 

 

ve ben bengisi olmayan uçarı bir havada 

hayatın bıkkın seslenişinden uzak 

bıçkın gökyüzü seyirlerimin arasında 

unuttuğum bir 

çocuk melodisinin 

sözlerini arıyorum 

üryan bir gözyüzü altında... 
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Atatürk Bulvarı (1930) Sağda Defterdarlık binası 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C - Henüz Kitabı 

Yayımlanmamış Şairler 
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İ. Erdinç ŞUMNU 
1938 yılında Adapazarı’nda doğdu. İTÜ Makine Fakültesi 
mezunu. SAÜ’de öğretim görevlisi, Adapazarı Belediye-
si’nde Konservetuar Müdürü, Kültür Bakanlığı’nda uzman-
lık görevlerinde bulundu. Yazı hayatına Zafer Dergisi ile 
başladı, tarih felsefesi üzerine yazıları ile tanındı, tarihle ilgili 
3 kitabı bulunmaktadır. Şiirle ilgisi ilkokul yıllarına dayanı-
yor. 

     

 

Bahar  

 

Yıllar sararmış bende, 

Mevsimler bende solmuş... 

Zaman keskin bir rende! 

Ömrüm yol yol oyulmuş. 

 

  

 Bin hüsrana takılmış 

Ümit uçurumlarım... 

Besteler yarım kalmış, 

Ne gün benim baharım? 

 

Ebed, bir bitmez yumak, 

Ne bir düğüm ne de uç... 

Rüzgar esti, zor durak, 

O Gerçek Bahar’a uç!  
 
(Zafer Dergisi, Sayı: 124, Sh. 19) 
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Yağmur 

 

Yağmur; sıcak alnıma bir ıslak mendil yağmur, 

Kurumuş dudağıma tükenmez sebil yağmur, 

 

Korkularım girdaplı bir deniz, beni yutan!... 

Can simidim, sürünüp çıktığım sahil yağmur. 

 

Taşır mı o hasret ki ufuklarından bir nefes 

Gözyaşıma karışan su çiğil çiğil yağmur?... 

 

Uzak çocukluğumu özlerken geliver de, 

Sisli hatıralarımı buğunla sil yağmur!... 

 

Bitkinim, ümitsizim... Zaman esrarlı bir göl, 

Dipsiz karanlığıma titrek bir kandil yağmur... 

 

Sevdalar; hep o yanık eski kütük kokusu, 

Göğsümde tek ferahlık: tarçın, zencefil, yağmur... 

 

Çölde pişirmiş Mecnûn, aşkının elma’sını, 

Benim ham çamuruma çare; kor değil, yağmur!.. 

 

Söylemem kimselere, bulutlar da duymasın, 

Çatlamış toprağımın derdini sen bil yağmur!.. 
 
(Zafer Dergisi, Sayı: 262, Sh. 29) 

 

 

 

 

 

 

 



 231 

Göz 

 

Açıl ey sudan mercek! 

Işık ötesine var. 

Görün ölümsüz gerçek! 

Görün ölümsüz gerçek! 

 

Ardarda yok ile var, 

Yanıp sönen bir böcek, 

Bir yakıp söndüren var. 

Bir yakıp söndüren var. 

 

Gündüze perde gece, 

Görünen görünmeze... 

Görmek idrake peçe, 

Görmek idrake peçe, 

 

Ve bakış örtü göze, 

Hep çözümsüz bilmece, 

Çözüm Allah’ım bize! 

Çözüm Allah’ım bize... 
 
(Zafer Dergisi, Sayı: 104, Sh. 14) 
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Destanım 

 

Göç! Öğütüp çağları Zaman’ın burgusunda, 

Tarih’i sürükledim atımın arkasında! 

 

Kutlu beldeler, Taşkent, Semerkand ve Buhârâ, 

Ve yönüm Anadolu! Oğuz’un kargısında... 

 

Her yanlış’ı çiğnedim, her zulmü vurdum yere! 

Merhamet’i getirdim Fatih’in terkisinde. 

 

Zaferler Tekbir Tekbir yükselirken göndere! 

İçli bir şükür sesi, vecdimin şarkısında... 

 

İlim san’at ve irfan, işledim hâre hâre, 

Her güzel nakış benden! İnsanlık örgüsünde... 

 

Sonra... madde’de bozgun, hicret, çileli devre... 

Bin firâke ağladım Estergon Türküsü’nde. 

 

Son üç asır... mazlum kök hasret kalmış Buhara, 

Genç dallar yaprak yaprak geçmişin sorgusunda! 

 

Gayem, O Nur üstüne Nur! Hep arayış boş yere, 

Ne ebed müjdesinde, ne azap korkusunda... 

 

Ruhumun gözlediği tek kurtuluş, tek çâre, 

Gül kokan, cennet kokan Saadet Hırkası’nda! 
 
(Zafer Dergisi, Sayı: 125, Sh. 35) 
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Mustafa EMİRCAN 
1957 yılında Sakarya Hendek’te doğdu. Adapazarı İmam-
Hatip Lisesi ve Bursa İlahiyat Fakültesi’nden mezun oldu. 
Ürdün’de ihtisas yaptı. 1982 yılından bu yana liselerde öğ-
retmenlik yapıyor. Lise yıllarından bu yana sanatla ilgilenen 
Emircan’ın şiirleri, Bursa’da Sanat Edebiyat, Aylık Dergi, 
Irmak ve Değirmen’de yayımlandı.  

 

 

 

 

 

 

O Gelir 

 

O gelir zamanlar aşarak, 

Biz gideriz gönüller de koşuşarak... 

 

Zaman eritti bizi aynı dertle yoğrulmak üzre 

Kervanımı yola düzdüm çölü aşmak üzre 

 

Bütün yeryüzü göz olmuş beklerken 

Gelecek elbet binlerce yıl uzaktan o sevgili 

 

Yankılanır gönüllerde / özlem dolu susuşun 

Müjdeler bengisuyu / dört nala koşuşun 

 

Miskle yıkasam / donatsam gönlümü gülle 

Ateş dağları / gül konağıdır İbrahim’e 

 

Kurbandır söz / cennet filizleyen gülüşüne 

Adaktır can / mutluluk çağının gelişine 
 
(1981 / Aylık Dergi) 
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Karanlığın Yüreğinde 

 

Gece örtüsüne bürüdü can evlerine kadar 

İnsan mum ışığı ile aydınlığı yudumlarken 

Karanlığın yüreğini yarması yakındır Zülfikâr’ın 

İniltileri sıklaştı anasını arayan çocuğun 

Ve uzun havalar gönüllerde yankısını buldu 

Öyle bir an ki silüetler kimlik kartından mahrum 

Belirsizlik yaban diyarların sayrı havası 

Koskoca çağ gibi çökmüştür o geceye 

Zihinlerde oluşan kuş cıvıltılarının 

Birbirini sorgulayıp dona kalmasıdır 

 

Sürecek mi hep yarasa özgürlüğü 

Gör ki gecenin nabzını tutmuştur bir dost 

Tan vaktinde niyaza durmuştur 

İniltilerle uyanan çocuk 

Ellerin kitaba uzandığını ve duaların 

Kanat çırptığını görmüştür 

Ufuktan doruklara aydınlık yürür 

Öbek öbek yeryüzü kuşları semaya süzülür 

Masum çehresini örtüsünden sıyıran aydınlıkta 

Kutlu sayfaların bir yerinde 

Şehadet parmağını mıhlıyarak 

Alnını tan vaktine sürüp Kıble istikametinde 

Yürüyen aydınlığa kavuşmak sevdasına yanıp 

Azığını alarak donanımlarını kuşanarak 

Yola koyulmuştur 

Dilimde şu şarkı 

Erken uyanan dağların yüceliğini severim 

Karanlık vadilere karşı. 
 
(1981 / Hendek) 
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Sisli Sayfalardan Süt Beyazlarına 

 

Nice bin yıllık özleminle aramıza 

Ne aykırı set çekmiş koca dağlar 

Kuş ötmez kervan yürümez yollarımızda 

Örtmüş izlerimizi kum fırtınaları 

Sevdalarım tutuklanmış tarih sarayında 

Bir garip sayrılığa düşmüşüz apansız 

Yer altına çekilmişim dipdiri 

Ey düşümde ağırladığım güzel 

Yaban eller sömürmüş canım güzelliğini 

Ben vefasız olalı, sen de gittin gideli 

Gözyaşı girdi aramıza, kan girdi, ölüm girdi 

Kirli bir ilgisizlik sindi el sürülmeyen göz nuruma 

Kılıç kuşanan ellerim kalem kuşandı şimdi 

Sevdanın eskittiği yüreğim hasretini yazdı 

Yollarımdan dikenleri kaldırmalıyım bir bir 

Gümüşlemeliyim bengisu içtiğim tasları 

Adadığım sözleri hep yinelemeliyim 

Çağlara yürüyen özlem besteleri dinlemeliyim 

Sonra yüreğimin gergefinde 

Bir özge halıya bir ilmek daha atmalıyım 

Ah parmaklarım parmaklarım hiç yakışmayan 

Ve nice bin gecedir ufuklarda 

Karınca adımlarıyla yürüdüğüm şiir diyarında 

Bekleriz firuze doğuşunu tan vakitlerinin 
 
(1981 / Bursa ‘da Sanat Edebiyat) 

 

 

 

 

 

 



 236 

Okunur Yüreğim 

 

And verdiğim  

Söyleştiğim ayrı düştüğüm 

Konuk tuttuğum sevgilinin 

Tutkunum ilkine 

Bitimsiz sevdalarla 

Bir zaman 

Bazen fırtınalara tutulmuşum 

Ya da bir depremin kucağında 

Saraylar kurmuşum 

Şimdi ben 

Adını 

Emeğimi damıtarak 

Gül gül, çiçek çiçek yazan biri 

Sevdan kuşatır sarmaşık gibi 

Diz çökerim odağında zamanın 

Bayramında yeryüzünün 

Duvaklı dallarda bülbülleri evcilleştiririm. 

Yar eylerim 

Anlaşırım en inatçı 

Uslanmaz yerlerimle 

Yorgun bölgelerime taze kan çekerim 

Gözlerinle yürürken gözlerim 

Avuçlarımla kucaklarım bir demeti 

İçimin özlemlerine sunarım 

Ve seni kalbimin sayfalarına nakşederim 

Her gönenmede yeniden dirilirim dirilirim 

Devingen göğsüm duvarlarını döverken 

Senden, seni ve yine sana 

Diye okunur yüreğim 
 
(1982 / Bursa’da Sanat Edebiyat) 
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Sedat AKÇAKOYUNLU 
1968 yılında Çorum’da doğdu. Marmara Üniversitesi’nden 
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni olarak mezun oldu. Di-
yarbakır, Yalova, Çorum ve Adapazarı’nda öğretmenlik, 
Adapazarı Atatürk Lisesi’nde müdür yardımcılığı yaptı. Ha-
len Sakarya Cemil Meriç Sosyal Bilimler Lisesi’nde kurucu 
müdür,  Uluslararası Sapanca Şiir Akşamları’nda (2001-
2007) Düzenleme Kurulu Üyesi olarak görev yapmaktadır. 
Irmak dergisinde yazı ve şiirleri yayımlandı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ağlayan Nakışı Ömrümün 

 

Bir anlık bakışım benim 

Kıyısından geçtiğim dünyaya 

Hayata açılan yanım 

Aralıklarımdan sızan müthiş manzara. 

 

Gözlerim ve kalbim 

Gülünce kuşlar uçuran dudaklarından 

Ölünce sona erecek  

Sancılı iç çekişlerim. 

 

Bir anlık bakışım benim 

Bir ara yüzümü ısıtan güneşim 

Kırık camlardan odama sızan bahar 

İlk kapıdan çıkıp giden fırsatım. 
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Yalnız iki kişiye açık arasatım 

Meçhul mevsimim benim 

Ölmekten fırsat buldukça sığındığım 

Cennetim ve cehennemim 

 

Bir anlık bakışım benim 

Uzun gülüşü ruhumun 

Mecnun’a temas eden elim 

Leyla’yı aşina kılan gözyaşım. 

Yoksulluğumu başlatan hazinem 

Ve ağlayan nakışı ömrümün. 

 

 

 

 

 

 

 

Ben O Gece 

 

Ben bir salkım söğüt altında o gece 

Eski bir divandan dizeler düşürdüm. 

Mahur şarkılarlaydım 

Kıyısında bir milyon sözcüğün 

Yüzünde açan çiçeklerden çelenkler ördüm. 

Bin nergisi gözlerinden 

Bin karanfili renginden öptüm. 

Ben bir ırmağın kıyısındaydım o gece. 

 

Ben bir yağmuru geçecek ıslanmadan 

Gökkuşağının altında uyudum. 

Hiçbir rengine aldanmadım. 

Yürüdüm samanyolunda 
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Tutarak yıldızları kolundan 

Ve sızarak aşk mabedinin aralıklarından 

Gözlerimi astım kirpiklerine 

Ben bir çiçeğin öz suyuna karıştım o gece. 

 

Ben bir istiridyenin kabuğunu öpüp o gece 

Daldım derinine bir ulu denizin 

Alarak avuçlarıma inci tanelerini 

Ihlamur soluklardan süzüldüm 

Geçtim kılıçtan bir köprünün üstünden. 

 

Aşkı gördüm bağı çözülen dizleri 

İpek bir gökyüzü gibi dalgalanan tenleri gördüm 

Gördüm eski bir şarkının notalarından dökülen sızıyı 

Gördüm yanı başımdaydı Anka kuşu 

Ben gözlerini açarak iri bir mücevher gibi 

Bulutlara karışan güvercini gördüm. 

 

Ben yaprak damarlarından ömrüme yol yaptığım 

Bir gül yaprağını suya verdim 

En olmaz yerinden kesip damarımı 

Rengini kanıma kattım. 
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Barbarın Şiiri 

  

Boşuna vurmayın 

Nişan aldığınız şu yerimden 

Yüzlerce kez vuruldum daha önce  

Vuruldum artık ölmeyecek kadar 

Bir kuş olarak ayrıldım yanan son ormandan. 

 

Bana bağırmayın 

Kınamayın pasaklı hallerimi 

Ki yeni geçtim bir ırmak yatağından 

Çamurdan geçtim balçıktan ve kirli sudan 

Usandım saçlarımı kesecekler diye korkmaktan. 

 

Beni oyalamayın 

Mağara uğultusu kalsın kulaklarımda 

Kurak bir yaz akşamı gibi kalsın yüzüm 

Biraz şarkı söyleyeyim ıslık çalayım biraz 

Bir kılıç sıyrılmaktayken tecrübeyle kınından. 

 

Beni uyutun 

Henüz yokken tren gramofon ve buhar 

Henüz doğmamışken anlı şanlı atalarınız 

Varken daha birkaç yerim kılıçla dağlanacak 

Ve hayat besleniyorken ölümün kabaran toprağından. 

 

Beni unutun  

Son komutanın geçip gittiği yerlerde 

Son savaş meydanında kalsın bedenim 

Atların çatladığı kanın tene yakıştığı anda unutun 

Bir barbar son kez geçiyor belki bu buğday tarlasından 
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Hamza TEKİN 
1945 yılında Yozgat Sorgun’da doğdu. Fatih Camii Medre-
sesi’nde Gümülcineli Mustafa Ef. Ve Kadıköy Müftüsü 
Mekki Üçışık’tan icazet aldı. 1970 yılından bu yana Adapa-
zarı’nda görev yapmaktadır. 
İlk gençlik yıllarından bu yana şiire ilgi duyuyor. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tercüme  

 

Sukuta alış kim onda hayr-u selamet var, 

Kaçın fazla sözden sonunda çun nedamet var. 
 
(1966 / Selimiye Kışlası) 
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Hatıra Baskını 

 

Yine efkar bastı bu sabah beni 

Çayda oynadığım günü yad ettim 

Dağdan sap çekerek döven sürdüğüm 

Ağlayıp üzüldüğüm günü yad ettim 

 

Eski şerit gibi geçti gözümden 

Hüzün aktı bu sabah yine yüzümden 

Bağdaki dağ eriği, sarı üzümden, 

Yiyerek geldiğim sonu yad ettim 

 

Çocukluğum geçliğim nerdesin 

Kırk sene uzaktan geliyor sesin 

Köyün özünü hem de deresin 

O değirmendeki unu yad ettim 

 

Geçen senelerle ağarmış saçım 

Sanki kralmışım alınmış tacım 

Bu sabah yine katlandı acım 

Bulmam gereken yönü yad ettim 

 

Elli sene geçmiş geriye baktım 

Dönüş mümkün değil köprüyü yaktım 

Hani burada ben dostu bulacaktım 

Birden uyandığımda onu yad ettim 
 
(1995 / Küpçüler) 
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Daüssıla 

 

Kaba cümle sözleriyle, 

Mana yüklü özleriyle, 

Yürekteki cızlarıyla, 

Ana dilimi özledim. 

 

Çifti süren öküzüyle, 

Göz nuru sinmiş yüzüyle, 

Gönül yakan bir sızıyla, 

Dokunmuş kilimi özledim. 

 

Dere tümsek yamaçları, 

Cıbır filiz ağaçları, 

Kirden keçedir saçları, 

Yuyan kil’imi özledim. 

 

O kuzuyla koyunları, 

Oynayan çelik oyunları 

Kader bükmüş boyunları, 

Yüzde Kil’imi özledim. 

 

Kara öküz boz öküzü, 

Babasız kalmış öksüzü, 

Mal güttüğüm dere düzü 

Çalan zilimi özledim. 

 

Ömür geçti son hızıyle, 

Çok üzüntü çok sızıyle, 

Sökmüş felek cımbızıyla, 

Gerçek ilimi özledim. 
 
(Adapazarı / 28 Şubat 1990) 
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Bismillah 

 

Eğer derviş isen kardeş, 

Arıyorsan ölmez bir eş, 

Besmelenin manasın deş, 

Bulursun ilmi ledünni. 

 

Mevlâ’nın en güzel ismi, 

Besmelede çıkmış resmi, 

Uzat besmeleye desti, 

Bulursun ilmi ledünni. 

 

Anlamayan mefhum mânâ, 

Besmele his vermez ona, 

Tavsiyem ey derviş sana, 

Ara bul ilmi ledünni. 

 

Zikre olan ancak lâyık, 

Besmeleyi vermiş hâlik, 

Onunla keşf olur hakayık, 

Bulursun ilmi ledünni. 

 

Olma dostum sahte derviş, 

Besmeleyle hallolur her iş, 

Besmeleyi eyle derpiş, 

Bulursun ilmi ledünni. 
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Ferruh BULUT 
1957 yılında Sakarya Akyazı’da doğdu. 8 yaşından itibaren 
basının içinde olan Bulut, Çark, Spor’da 54, Yenigün, Yeni 
Sakarya gazetelerinde çalıştı. Fotospor ve Tercüman il tem-
silciliklerini üstlendi. Adapazarı ve Yenigün gazetelerinde 
haber müdürlüğü yaptı. 15 yaşından bu yana şiir yazan Bu-
lut’un şiirleri mahalli gazetelerde ve Kelebek’te yayımlandı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hani 

 

Hani candın hani canan bir zaman 

Hani sırdın hani sırdaş o zaman 

Şimdi ne oldu da neden değiştin 

Tambur mu başka çaldı yoksa keman. 

 

Dizlerinin yerine niye taşlarda başım, 

Bir gecede aklarla doldu bak başım. 

Ayrılık şarkıları hani yasaktı bize. 

Şimdi hüzzamlarla akıyor gözyaşım. 

 

Dolu dolu mutluluk yaşattın bana, 

Şimdi içim hüzün dolu acılarınla 

Sakın yolunu bekliyorum sanma, 

Sonsuzluğa kadar kırdım kalemi sana. 
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Hasret 

 

Kapkara denizde yönünü kaybetmiş 

Yalnız, küçük bir sandal gibiyim. 

Dalgalar içinde kibrit kutusu gibi. 

Bir avuç karaya sevgiye hasret. 

 

Gündüzün zindanı boğuyor beni, 

Güneşte yolumu kaybetmiş gibiyim. 

Öyle özledi ki bu gönül seni. 

Seninle geçen sabaha hasret. 

 

Perşembeler yalnızlık getirir bana. 

Dünyada tek canlı bir ben gibiyim. 

Öyle sıkılır ki bu canım o gün 

Cuma sabahları yüzüne hasret. 

 

Sonbahar vurmuş, “perşembe” gibi, 

Dalından düşen yaprak gibiyim 

Canım öyle sarı, öyle solmuş ki, 

Seninle yemyeşil bahara hasret. 

 

Günleri tek tek sayan tesbih gibiyim. 

Cumayı buldum ama perşembe kayıp 

Yüzüne baktıkça duymak istediğim 

“Nasılsın” diyen diline hasret... 
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Keşke 

 

Bir damla umut istiyordum 

Böyle kazılmış yollar değil 

Avuç avuç sıcak istiyordum 

Çadırda dondurucu soğuk değil 

 

Küçük bir serçe istiyordum 

Böyle koca koca dozerler değil 

Geleceği yarınları görmek istiyordum 

Gözüme perde olan tozu çamuru değil 

 

Yeşil bir yaprak istiyordum 

Dağları ormanları asla değil 

Küçük güzel bir şehir istiyordum 

Kat kat uzanmış enkazlar değil 
    

(28 Eylül 2000, Adapazarı) 
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Ahmet ÇETİN 
1960 yılında Sakarya Kaynarca’da doğdu. Adapazarı İ.H.L. ni bi-
tirdi. Atatürk Ün. İlahiyat Fk’nde okudu. Tarım Kredi Kooperati-
fi’nde çalıştı. Lise yıllarından beri şiir yazmaktadır. Şiirleri Hürses, 
Ana, Sessiz Batan Gemi, Hürriyet Seli ve Ülkemiz dergilerinde ya-
yımlandı. 

 

 

 

 

 

 

 

Sarıyer’de Bir Akşam 

 

Bir gemi göründü boğazın derinliklerinde, 

Akşam olmuş güneş batıyordu Sarıyer’de. 

İçimdeki heyecan durmadan büyüyordu, 

Sarıyer’de akşam bir başka oluyordu. 

 

Bir sandal karşıdan kıyıya yaklaşıyordu, 

Yaşlı bir balıkçı durmadan kürek çekiyordu, 

Sevinçliydi, gülümsüyordu, 

Çünkü akşam olmuş eve dönüyordu. 

 

Neden sonra ışıklar yanmaya başladı, 

Sokaklara dökülüyordu Sarıyer halkı, 

Kalabalık bir topluluk oluştu caddelerde, 

Bu akşam hayat daha canlıydı Sarıyer de. 

 

Balıkçılar demir atmıştı sahildeki limana, 

Gitme zamanı gelmişti artık yol görünüyordu bana, 

Zaten kara bir buluttan yağmur boşalmıştı 

Bir akşam daha Sarıyer’de böyle yaşanmıştı. 
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Boş Mahalle 

 

Nerede İnsanlar? 

Sokaklar neden boş? 

Bu sessizlik neden? 

Yoksa acı bir haber mi var sevgiliden. 

 

Bu mahallede coşardı insanlar, 

Gelinlik kızlar, dedikoducu kadınlar, 

Nerede o kuşuşup oynayan çocuklar? 

Yoksa mahallede matem mi var. 

 

Söyleyin kimse yok mu etrafta 

Pencereler kapalı perdeler çekilmiş, 

Bir yabancı gibi yapayalnızım, 

Meğer mahalleden sevgilim gitmiş. 

 

Olsaydı durur muydu hiç, 

Koşarak haykırmaz mıydı bana 

Sevgilim deyip karşılar, 

Hoş geldin demez miydi bana. 

 

Ya o komşular, 

Ne yaptım ben onlara 

O Fatma teyze, o Zehra ana 

Bir hoş geldin diyen çıkmadı bana 

 

Artık buralar yabancı, el oldu, 

Tüm mahalle küskün bana, 

Biri çıksa, bir şeyler söylese 

Sevdiğin gitti uzaklaştı dese 

Hiç değilse ondan haber verse, 

O yeter bana. 
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Bir Kadın 

 

Bir kadın tanıyorum ben, 

Hayatta hiç gülmemiş, 

Bir kadın tanıyorum ben, 

Sevmiş ama sevilmemiş. 

 

Çocukluğundan tanırım onu, 

İlkokul çağlarından, 

Babası oldukça zengindi, 

Köyün ağalarından. 

 

Tekrar gördüm onu, 

Tam on beş yıl sonra, 

İçkisini yudumluyordu, 

Ortaköy’de bir barda 

 

Solmuştu yüzü, gözleri morarmış, 

Sebibini sordum, ağlamaktanmış 

Anlattı bana her şeyi, her acısını, 

Meğer yıllar önce köyden ayrılmış. 
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Ayhan TINIÇ 
1965 yılında Adapazarı’nda doğdu. İlk, orta ve liseyi Adapa-
zarı’nda okudu. 1989 yılında Anadolu Ü. Tıp Fakültesi’nden 
mezun oldu. Halen Adapazarı Yenigün Sağlık Ocağı heki-
midir. Şiirleri daha çok Türk Edebiyatı dergisinde yayınla-
nan Tınıç, ilk gençlik yıllarından bu yana şiir yazmaktadır. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Yorgun Evler 

 

Soluk kırmızı boyalı tahta evin camından 

Bir çocuk bakıyordu dışarıya 

Duman kokulu sokakta 

Evlerden taşlardan aşağıya 

 

Burası eski bir İstanbul sokağı idi 

Bir tarihlerde cıvıldaşan 

Hacivatlara, Karagöz’lere 

Sahne olan 

 

Çocuk hüzünlü, çocuk mahzun 

Kara hülyalar içinde 

Evler birbirine yaklaşmış 

Yorgun yıkık kendi halinde 

 

Bir gün geldi yıkıldı bitap evler 

Çocuk saflığında 

Geçmişe dert yanarak 

Gününe ve geleceğe ağlayarak. 
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Hazan Mevsimi 

 

Hazan mevsiminde bir yaz akşamı 

Ağustos böceklerinin çığıltısı 

Ah başım ah 

Ağrıyor dönüyor 

 

Gökyüzü alabildiğine yıldızlı 

Ay ise aydınlatıyor tüm bahçeyi 

 

Asma çardağımın altında 

Yeni açan kırmızı gülün kokusu 

Ta burnuma kadar geliyor 

Toprak kokusu ile birlikte 

 

Dönüyor başım dönüyor 

Hazan mevsiminde bir yaz akşamı 
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Muharrem ÖÇALAN 
1957 yılında Nevşehir Hacıbektaş’ta doğdu. Atatürk Eğitim Ensti-
tüsü Türkçe Bölümü’nü bitirdi. Halen SAÜ’de öğretim üyesi ola-
rak görev yapmaktadır. Çeşitli dergilerde yayımlanmış şiir, makale 
ve yazıları bulunmaktadır. 

 

 

 

 

Çocuk Olsaydık 

 

Çocuk olsaydık, 

Sizin gibi saf ve temiz. 

Afakı sararak, 

Kirlenen havaya inat, 

Gökkuşağına çıkar, 

Güneşi tutardı ellerimiz. 

Düşünüp uyuyamamaktansa 

Tüm çirkinlikleri, 

Hiç olmazsa, 

Unuttururdu düşlerimiz. 

Akrebi, yelkovanı biz olsaydık 

Zaman denen nesnenin, 

Dururduk yerimizde hareketsiz. 

Oysa biz, 

Ne yelkovan, ne de akrebiz. 

Fakat tek tesellimiz, 

Sizlersiniz. 

Belki düşünmediniz ya, duyun işte: 

Sizlerle çocuk kalmak için, 

Öğretmeniz. 

Onun için sizde ne güzellik görsek, 

Tıpkı çikolata alınmış çocuk gibi, 

Seviniriz. 
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Ne Çıkar 

 

Görmemişse göz, “ak” ile “kara”yı, 

Akı olsa, karası olsa ne çıkar? 

Sarmamışsa el, kanayan yarayı, 

Mükrim olsa, mümtaz olsa ne çıkar? 

 

Fikretmezse söz, her dâim Hûda’yı, 

Bakî olsa, fanî olsa ne çıkar? 

Zikretmezse dil, hamd ile senâyı, 

Muknî olsa, mu’ciz olsa ne çıkar? 

 

Girmemişse bel, dergâhın dârından 

Korkar mı hiç, ol cehennem nârından, 

Rükûsuzca yüz çevirir Yâr’ından, 

Kırkî olsa, derviş olsa ne çıkar? 

 

Akl, idrâkten mahrûm ise bir kerre, 

Ba’liğ olsa, fa’riğ olsa ne çıkar? 

Peşmân olup, nâdim değilse zerre, 

Dâhi olsa, ebleh olsa ne çıkar? 

 

Secde izi yoksa eğer alında, 

Enli olsa, benli olsa ne çıkar? 

Rabb’e kara çıkacaksa divanda 

Ha ağ olmuş, ha kar olmuş ne çıkar? 

 

Maksad değil, kula mâ’ni bulmak’çün, 

Sözde iğne, ol Yaradan hakk’içün. 

Öçalan’ım nefsden hırsım almak’çün, 

Öççü olsam, başçı olsam ne çıkar? 

 

 

 



 255 

Engin YILMAZ 

1971 yılında Erzurum’da doğdu. Marmara Ü. Türk 

Dili ve Edebiyatı Eğitimi bölümünü bitirdi. Türk Di-

li Bilim Uzmanı (1995), Bilim Doktoru (1998), Do-

çent (2005) oldu. 1998 yılından bu yana Sakarya 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde öğretim üyesi ola-

rak görev yapmakta olup, yayımlanmış dört kitabı 

bulunmaktadır. Şiir ve kısa hikâyeleri Irmak dergi-

sinde yayımlamaktadır. 

 

 

 

Veda 

 

nelere veda etmedik 

şu kahırlı dünyada 

önce 

yıldızlar bir bir 

söküldü semadan 

sonra 

karanlıklar kir kir 

süzüldü aynadan 

gölgeler bayram etti 

asıllar harap 

asıllar haram 

gönüller saklamaz oldu sırları 

gözler görmez oldu aşıkları 

akıl sahipleri vefasız 

sarmaz oldu yaraları 

sevdalar 

kara sevdalar 

düşünmeyen kalplerde 

çekilmez oldu 
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Şiirlerim 

 

anlatılmaz 

ömürler heder olur 

canlar kısas ister 

sevilenler can alır 

gam verir 

sevenler keder olur hep 

el ayak tutmaz 

kulaklar basiretsiz 

bir tutam sese hasret 

acınmaz hiç 

gözler ışıtmaz zerrecikleri 

bir damla olsun 

yaşın akıtmaz 

yürekler fersiz 

hançer saplı yürekler 

anılmaz hiç 

tövbeler bozulur 

sineler yırtınır 

dualar kapandadır 

boynu bükük 

anlatılmaz hiç 

anlatılmaz 
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Emin ÇELİKLİ 
1975 yılında Gümüşhane’de doğdu. Babasının mesleği ne-
deniyle Muş, Konya ve Eskişehir’de yaşadı. 1993’ten bu ya-
na Adapazarı’nda yaşayan Çelikli, Anadolu Ü. Açık Öğre-
tim Fakültesi öğrencisidir. Şiirleri Polemik, Çağdaş Ekin ve 
Irmak’ta yayınlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bozkır Ve Akşam 

 

okurlar acının çevirisini 

öğlen sonrası bozkır anneleri... 

ağzında zehirle ısınan akşam 

öper öldürmek istediğini 

öğlen sonrasında bozkır anneleri 

okurlar acının çevirisini 

 

(ay) sultan tuğrası bakar tepeden 

okur fermanını komşu komşunun 

bozkır akşamında taşlar yavrular 

dumanlı bir türkü akar dereden 

okur fermanını komşu komşunun 

(ay) sultan tuğrası bakar tepeden... 

zaman kirli yağmurdur yağar 
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sabrın kiremit yüzlü ustalarına 

bozkır akşamının kandilleridir 

mum ışığı gibi bakan çocuklar 

sabrın kirmit yüzlü ustalarına 

zaman kirli yağmurdur yağar... 

 

yorgun inen iki kanat gibidir 

bozkır akşamında masaldır gün.. 

kahırlı şiiri okunurken sürünün 

çomar allen poe,çoban gothedir. 

bozkır akşamında masaldır gün 

yorgun inen iki kanat gibidir… 
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Zühre 

 

Susmak namluya sürülmüş kurşun 

Konuşmak dilimi yakıyor zühre..! 

 

Ağıt biçtim seslerinden ağlayan suların 

İbresi koptu sabrımın zühre…! 

Çiçekler tükendi dağına kurak sevdaların 

Acımtrak familyadan 

Dokunsam ağlayacak kadar.. 

 

Nilüferlerdir hazan, 

Çıplak zenciler… 

Riyâkar sevişmelerine ışık yetim gecelerin… 

Günlerin öksüz… 

Muştular getiren çölü neyleyim 

Neyleyim Zühre yakamozları 

Ki isyana kalkar balıkçılar 

Atasözlerine inat..! 

Barış çığlık çığlık sarhoş mezesi, 

Çaresizim zühre çaresiz 

Aklın damlasında boğulacak kadar..! 

 

İçimde büyüyen tortuydu gözlerin, 

Sır küpümü boşluk, 

Kulağımı sağır yerin… 

Şarkısı hangi dilden 

Geceni kuşatan tel örgülerin..! 
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His yorgunu tenim 

Su bilmez kumsal avuç avuç 

Sesinde rüzgarın dağılacak kadar..! 

 

Sevin Zühre sevin 

Zil çalsın eteklerin, 

Dilediğin gündeyim… 

Kalan günlerim sayılacak kadar.. 

 

Susmak namluya sürülmüş kurşun 

Konuşmak dilimi yakıyor zühre..! 
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Nurettin GÜLER 
1926 yılında Adapazarı’nda doğdu. İlkokulu Dernekkırı, or-
taokulu Adapazarı, Liseyi de Haydarpaşa Lisesi’nde okuya-
rak İstanbul Hukuk Fakültesini bitirdi. 1954-1980  arasında 
çeşitli il ve ilçelerde Hakim ve Cumhuriyet Savcısı olarak 
görev yaptı. Halen Adapazarı’nda ikamet eden şairin muh-
telif dergi ve gazetelerde yayınlanan şiir ve öyküleri bulun-
maktadır. 

 

 

 

 

 

Git 

 

Şu solan hatıralar seni anmaya yeter 

Aşkım oyuncak değil, istemezsen bırak git... 

İnan ki gündüzlerim gecelerimden beter, 

İçimdeki çırağı gel, ellerinle yak git... 

 

Yalan mıydı döktüğün ayrılık göz yaşları? 

Kendi elinle yıktın kurduğumuz düşleri, 

Sabrımdan çatladı bil ki sabır taşları, 

Vefasızlık mührünü gel de göğsüme tak git... 

 

Yüreğimde estirdin acı veren yelleri, 

Artık açamaz oldu sevdamızın gülleri, 

Şarkımız mı zannettin zehir saçan dilleri, 

Kaybolan o yıllara dönüp hüzünle bak git... 

 

Çıldırdım her gece seni düşündüğüm an, 

Meğer ki sözlerinde hep dolu imiş yalan, 

Diyorlar ki masalmış o anılarda kalan, 

Kalbinde eller varsa, söyle benden ırak git... 
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Gölde Akşam 

 

Güneşin ışınları yansırken mor sulara, 

Sahillerdeki sazlar yavaştan fısıldaşır. 

Kuşların şakıması karışırken rüzgara, 

Nilüfer çiçekleri aşkın tacını taşır… 

 

Bir renk cümbüşü iner göle gün batımında, 

Ördeklerden bir filo tararlar sanki gölü. 

Alevden bir top yanar bir kurşun atımında, 

Oynamaz tek bir yaprak, sanırsın dallar ölü… 

 

Kınkanatlı yusufçuk şimdi tatarağası, 

Böceklerin cırcırı ruhunu dinlendirir 

Ciğerlerine dolar çiçek kokan havası, 

Çevreyi seyredenler kumsalı şenlendirir… 

 

Tırmanır ağır ağır bulutlardan bir kervan, 

Samanlı dağlarının varırlar zirvesine. 

Tükendi sanırsınız ak kollarında derman 

Yaslanırlar ormanın serin sinesine… 

 

Sonra, bir meltem okşar nemli yanağımızı, 

Yakamozlar rakseder gümüşi renkli suda. 

Canlanır yüreğinde küllenen eski sızı, 

Rüzgarın ninnisiyle doğa sanki uykuda… 

 

Sıcak yaz aylarında gölde akşamlar başka, 

Her anında duygular tekrar tekrar canlanır, 

Dalgaların müziği getirir seni aşka, 

Göl, akşamla bir daha büğülenir, şanlanır… 
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Tacettin ÖZKARAMAN 
1958 yılında Sakarya Taraklı’da doğdu. Gökçeada Atatürk 
İlköğretmen Okulu’ndan mezun oldu (1976). Açık Öğretim 
F. Eğitim Önlisans Programı’nı tamamladı (1988). Diyarba-
kır Çüngüş, Geyve ve Taraklı ilçelerinde 14 yıl ilkokul öğ-
retmenliğinden sonra 14 yıl Taraklı Halk Eğitimi Merkezi 
Müdürlüğü’nü yürüttü. 28 Mart 2004 yerel seçimlerinde Ta-
raklı Belediye Başkanlığı’na seçildi. Şiirleri Irmak ve Sur der-
gilerinde yayımlanmaktadır. 

 

 

 

 

Elveda Dünya 

 

Hastayım, yastıklar oldu sırdaşım. 

Tutmuyor ellerim, kalkmıyor başım. 

Dilim tad almıyor, zehroldu aşım. 

 

Ekmeğe, yemeğe, çaya elveda, 

İşte geldim gidiyorum, hoşça kal dünya... 

 

Uğraşma sen doktor, yoktur ilacım. 

Yaklaştım ölüme, artıyor acım. 

Dudağım kurudu, suya muhtacım 

 

Ateşimi söndüren suya elveda, 

İşte geldim gidiyorum, hoşça kal dünya... 

 

Hiç gücüm kalmadı, sarardı tenim, 

Saatim azaldı, son anım benim, 

Sularım ısındı, hazır kefenim, 

 

Giyindiğim elbiseye elveda, 

İşte geldim gidiyorum, hoşça kal dünya... 
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Gözüme ölümün perdesi indi, 

Çırpınan kalbimin sesi de dindi, 

Odama mezarın kokusu sindi, 

 

Ağlaşan dostlarım size elveda, 

İşte geldim gidiyorum, hoşça kal dünya... 

 

Ağlama sen kızım, metin ol oğlum, 

İşte bak kapıda, geldi tabutum, 

Bu size son sözüm ve son mektubum, 

 

Sizlere, mektuba, söze elveda, 

İşte geldim gidiyorum, hoşça kal dünya... 

 

 

 

 

Ağlatır 

 

Vaktim geldi bu dünyadan 

Ahirete götür beni 

Kefene dahi sarmadan 

Mezarıma yatır beni 

 

Yaşamaktan yoktur karım 

Giden günde çok zararım 

Günahım çok günahkarım 

İşte bu ağlatır beni 

 

Günahım boynumda yular 

Gönül affını arzular 

Şu ümitsizce yazılar 

Yakar satır satır beni 
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Ali IŞIK 
1940 yılında Ardahan’da doğdu. Uzun yıllar Adapazarı’nda 
sınıf öğretmeni olarak görev yaptıktan sonra emekli oldu. 
Şiirleri Çağdaş Ekin Dergisi’nde yayımlanmaktadır. 

 

 

 

 

Karalar 

 

Burası Karasaz Köyü 

Sizler bilemezsiniz, bilemezsiniz 

Hiç gitmediniz, görmediniz ki… 

 

“Kuş uçmaz, kervan geçmez” bir yer 

Bir yer ki; 

Yazın yağmur görmez, çatlar toprağı 

Ektiğim bire bir bile vermez 

Baharda vurmuşsa kırağı 

Yandığın gün demektir! 

Kemirir yürekleri sancılar… 

 

Burası Karasaz köyü  

Yazılmış yazısı o baştan kara 

Kara yazı karasaz 

Kara oğlan, kara kız 

Birbirine karışır karalar... 

 

Bastırır kara kışın tipisi 

Kar yağar kar üstüne... 

Dereler buz tutar 

Dertler fırtına 

Kapalı kalır aylarca, 

Yol vermez dağlar... 
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Önde Karadere, 

Arkasında Karadağ 

 

Yokluğun yüzü karadır 

Değişmez yazgıdır bu olacaklar 

Yaşamaksa Allah’ın yarattığı gibi 

Yüz üstü olduğun yerde, karalamacasına... 

 

Açlık kokar bir çok evde 

Gün yüzü görmez kara kuru çocuklar... 

 

Kapkara evlerde hastalar inler  

Izdırabı çeke çeke ölürler 

Bir iyiliktir bu, acılar son bulur. 

Yoklukla kıvranır sağ kalanlar 

Karın aklığıdır, kara günün karasından ayrışan 

Beyaz kar kara adam 

Uzar gider siyah beyaz günler 

 

Ağarmak bilmez 

Unutulmaz gecelerin gaddarlığını 

yaşarım 

Kar eritir yıkarım düşüncelerimi 

İçerim su yerine! 

Fırtınanın sertliğidir bağrıma vuran 

Buruşuk ellerimi okşarım. 

Ahlar işlerim kapkara 

Bembeyaz karlar üstüne 

Yüreklerde ışık yazlar 

Ah! O çocuk uzaklarda 
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Burcu ARACI 
1983 yılında Sakarya’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Ada-
pazarı’nda tamamladı. Halen Sakarya Üniversitesi Türk Dili 
ve Edebiyatı öğrencisidir. Şiirleri 2001 yılından bu yana Adı 
Yok’ta yer almaktadır. 

 

 

 

 

 

 

Taze 

 

Naftalinli duygular kaldı mı, 

Güvelerin delip bozmadığı? 

Ya sen sevgili! 

Sen, hala aynı duruyor musun? 

 

Serin yerde muhafaza ettiğim 

Kelimeler paramparça, 

Telaşla paketleyip sakladığım ne varsa, 

Kan kaybediyor… 

 

Kimsenin yüzü kalbine benzemiyor artık, 

Artık kimsenin kalbinden “Nil”ler akmıyor. 

 

Ümitsizce ellerimi çekiyorum hayattan 

Çocukken kurduğum tüm evcilikler, 

Üzerime yıkılıyor. 

 

Aynalara yalvarıyorum, 

Bağırıyorum enkazlar arasından; 

Fener yakıp, tanla kalkan o “deli” gibi: 

Ne olur yüzümdekileri değil kalbimdekileri oku! 
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Didem YÜZÇELER 
1987 yılında Adapazarı’nda doğdu. Halen üniversite öğren-
cisi olup, 2001 yılından bu yana şiir yazmaktadır. 

 

 

 

 

Buruk Son 

 

En sonunda aşk denilen zehiri, 

Acısıyla yüreğimde tatmışım. 

Bulandırdın sevda akan nehiri 

Bir derdime bin bir daha katmışım. 

 

Delikanlı denmeyecek yanınla 

Damarımı kurutan o kanınla 

Hayalimde yaşayan o anınla 

Geceleri yoldaş olup yatmışım 

 

Beğendin mi yaptığın bu talanı 

Ömür boyu sevemedim yalanı 

Sevda diye senden geri kalanı 

Zararına üçe beşe satmışım 

 

Geceleri yapayalnız sokakta 

Uzanırken üşüdüğüm yatakta 

Yaşadığım aşktan kalan batakta 

Anlamadan çırpındıkça batmışım 

 

Ayrılırken sarıldığım o gece 

Senden kalan çözülmeyen bilmece 

Filizlenen kalbimdeki o yüce 

Duyguları yüreğimden atmışım. 

 



 269 

Esra ULUÇ 
1980 yılında Adapazarı’nda doğdu. İlk, orta ve liseyi Adapa-
zarı’nda bitirdi. Mimar Sinan Ü. Türk Dili ve Edebiyatı Bö-
lümü mezunudur. Halen İstanbul Bağcılar Osmangazi Lise-
si’nde Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeni olarak görev yap-
maktadır. Yayımlanmış beş deneme kitabı bulunmaktadır. 
Adı Yok Dergisi kurucularından olan Uluç’un şiirleri daha 
çok bu dergide yayımlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sus Payı 

 

kurdelaladık sevdayı 

kara bir kurşunun avuçlarına 

yiğit borcudur 

gözü yaşlı ananın hakkıdır dediler 

ve aldılar seni 

aldılar seni düşündükçe tozlanan 

bebek beşiğini 

her kuşluk daha bir koyulaşan gözlerini 

yaşama gülen çıkmadı karşıma 

yaşama gülerek çıkmadım karşılarına 

başkalardık 

yitik insanlar arasında 

cebimizde lâle yoktu 

dudağımızda şiir… 

ölüm yalnızlığıydı gözlerin 
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kuytulara ittik yalanları 

hayır demeye 

toprak mı olmak lâzım? 

Yoksa 

Mezarlara babalık etmek mi? 

Acılar yalın kalırmış 

Uykular yalnız olurmuş 

Göz edince anlardık 

Sakındık hoyratlığımızı kendimizden 

Sakındık 

Ve ağlamadan ayrıldık. 
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Adalet Olmayacak 

 

adalet olmayacak 

cümlelerin öznesi 

adil değilim artık 

artık hiç konuşmayacağım 

biliyorum siz de susacaksınız 

martılar seslenmeyecek rıhtımlardan 

onlar bizi yok etmeden 

yok ettik çünkü onları 

 

merak ediyorum 

acının cinsiyeti olmuyor da 

gözyaşlarındaki bu dişilik niye? 

iki insandan 

kadının bir sıfatı hep oldu 

ama, 

erkeğe isim vermek aklımıza gelmedi 

kaçıp gitmeyeceğim bu şehirden 

içimi acıtan ne varsa 

hepsini alt üst etmeden 

gitmeyeceğim 

gölgem arkadaş olmayacak 

gölgemin rengi olmayacak 

o, sadece benden uzakta 

bir servi altında 

türkü mırıldanacak 

ve yanacak sonsuzluğunda zulmün 

adil değilim artık 

biliyorum 

gölgem de adil değil! 
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Fikret Cengiz 
1964 yılında Narman Erzurum’da doğdu. Önce Nazilli Polis 
Okulu’ndan, sonra Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim Fa-
kültesi İşletme Bölümü’nden mezun oldu. Uzun yıllar Em-
niyet teşkilatında çalıştı. Adapazarı’nda yaşayan Cengiz’in 
şiirleri yerel gazetelerde ve çeşitli dergilerde yayımlanmıştır. 

 

 

Dönemiyorum 

 

Bir sadık dost bulup gönül bağına 

Girmek istiyorum giremiyorum 

Malımı mülkümü Hakkın uğruna  

ermek istiyorum veremiyorum 

 

Bugünüme baktım dünden de harap 

Çölde susuz kalır görürüm serap 

Nefsimin başına birkaç çift çorap 

Örmek istiyorum öremiyorum 

 

Kur’an’lar asılı kalmış duvarda 

Mutluluk aranır olmuş kumarda 

Kurt ile kuzuyu aynı kulvarda 

Görmek istiyorum göremiyorum 

 

Bir anda gönlümde koptu fırtına 

O gün bir çok şeyin vardım farkına 

Toparlanıp kör şeytanın sırtına 

Binmek istiyorum binemiyorum 

 

Fikret’im derim ki gitsem köyüme 

Kazmayı küreği alsam elime 

Sade yaşantıma eski halime 

Dönmek istiyorum dönemiyorum 
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Gürhan İNCE 
1968 yılında Kocaeli’de doğdu. İlk-orta ve lise tahsilini Sa-
karya’da, Üniversite tahsilini Eskişehir İşletme Fakültesi’nde 
tamamladı. Şiire ortaokul yıllarında başlayan İnce’nin, 1968 
yılı Sakarya 1. Genç Yazarlar ve Şairler Yarışması 1’nciliği, 
1992 yılı Adapazarı Belediyesi’nce düzenlenen yarışmada 
“Şehrim Adapazarı” adlı şiiri ile 3’ncülüğü, 1993 yılı Üniver-
siteler arası 1’nciliği bulunmaktadır. 

 

 

Sen Olmasan da 

 

Ey sevgili yar, 

Sen olmasan da mektupların var, 

Sen duymasan da duyar bu kulaklar, 

Ağlar göz göz pınarlar. 

Öyle ya, 

Sen olmasan da sessiz satırların var… 

 

Gidiyorum Ey sevgili yar, 

Sen olmasan da mektupların var. 

Görmesem de gözlerinin rengi zihnimde parlar. 

Haykırır bahar çiğdemleri, 

Kısık haykırışlar arasında binler can 

Fener olur, uçuşur ateş böcekleri. 

Öyle ya, 

Sen olmasan da gelecektir bahar... 

 

Yürüyorum Ey sevgili yar, 

Sen olmasan da biliyorum mektupların var 

Sensizliğimle başbaşa kalmaya, 

Yenik düşüpte prangana, savrulmaya, 

Geceler boyu ağlamaya gidiyorum. 

Ve hep rahatım, üzülmüyorum, Öyle ya, 

Sen olmasan da ben de hayalin var! 
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Haydar BULUT 
1965 yılında Trabzon / Maçka’da doğdu. Uzun yıllardır 
Adapazarı’nda esnaflık yapmakta ve şiir yazmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gölgelerin Korkusu 

 

Caddeler karanlık 

İs karası sarmış her yanı 

Umut çıkmazı 

Köşe başından dönünce 

Mutluluklar açıyor 

Dilersen gönlünce 

 

Hortlamış canavarlar gizlenmiş 

Karanlığı bölüyor şimşekler 

Bir sağında, bir solunca 

Korku dolu canavarlar 

Caddelerin adı korku 

Gölgeler geziyor sağlı sollu 

 

Devleşmiş apartman boyunda gölgesi 

Çöplükte ekmek arayan kediler 

Kemiriyor beynimi 

Sesler ve devleşmiş simsiyah gölgeler 

Bir ışık görüyorum çok uzaktan 
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Sessizlik diz boyu geliyor arkamdan 

Her an sırtımdan tutacak sandığım bir çift el 

Alıp getiriyor kopartıyor canımdan 

 

Dünya kocaman bir şehir 

Caddeler up uzun kıvrım kıvrım 

Her yerde köşebaşı ve çıkmazlar 

Her başlangıç yeni bir son 

Her son yeni bir başlangıç 

Gidiyoruz umutlara 

Tepetakla boylu boyunca 
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Hülya Bilgin ÇOLAKOĞLU 
1971 yılında Sakarya Akyazı’da doğdu. Anadolu Üniversite-
si Ebelik Yüksekokulu’nu bitirdi. Halen Adapazarı Kadın 
Doğum ve Çocuk Hastanesi’nde eğitim hemşiresi olarak 
görev yapmaktadır. 1985 yılından bu yana şiir yazmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terk Bebek 

 

Ben bir Nisan akşamında avluya bırakılan, 

Ben bir şekilde gözden çıkartılan, 

Adım hasret, adım kader, adım terk bebek 

Tüm dertlerden daha çirkin bulunan. 

 

Saçlarımın rengini başaktan almadım, sarı değil 

Gözlerim öyle gök değil, çimen değil 

Sevgisizliğimce ürkek bedenim, 

Dudaklarım kan değil, kiraz değil. 

 

Velev ki güzelim alabildiğine 

Kim sever, kim okşar sen gibi anne? 

Acıyla dolu bakışlar, geçici okşayışlar 

Baba; sevginin eli değer mi bedenime? 
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Siz içimi ısıttınız gözlerime bakarken 

Anneler böyle mi bakar, yoksa annem misiniz? 

Kolumdan tuttunuz tam düşeceğim derken, 

Babalar böyle mi korur, siz babam mısınız? 

Ben, terk bebek! 

 

Sizden bir ümit bekliyor suskun yüreğim 

Acımayla değil, sevginizle ısınacak ellerim. 

Ve bir gün gözlerimde ışık, yüreğimde sevginizle sıcacık, 

Bana uzanan ellerinizi, öpmeye geleceğim 
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İffet HACIEYÜPOĞLU 
1970 yılında Çanakkale’de doğdu. İstanbul Ü. İktisat Fakül-
tesi’ni bitirdi (1993). Yazdığı şiir ve kompozisyonlar ile pek 
çok yarışmada dereceler alan Hacıeyüpoğlu, bir konuşma 
yarışmasında birincilik kazandı. Yazıları Çark, Calipso, Ir-
mak dergilerinde yayımlandı. Halen Irmak Dergisi’nde şiir-
leri ve öyküleri yayımlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vazgeçemediğim 

 

Baktım 

Gözlerinin içine şehrin, 

Gözlerinin taa içine.... 

Nerede saklanır, 

Benim utangaç gençliğim? 

 

Döndüm 

Kendi etrafımda, usulca, 

Rüzgarda uçuşan bir yaprak gibi. 

Titrer kaygılarım 

Sonra çırpındı, çırpındı, 

Kaçıverdi, çay içmeye Çark’a... 
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Sevdim 

Hiç sevmeyeceğimi sandığımı... 

Hani boğazdan vazgeçemezdim? 

Göl beni dinlemez, 

Martılar nerede? 

Karabataklar beni eğlemez derken.. 

Artık gönlüm Sapanca’yı terk edemez. 

 

Çizdim 

Çentik çentik kalbime, 

Gönülden dostlukları. 

İğreti dokunuşları unuttum çoktan 

Doyasıya yaşıyorum 

Şehrimin arkadaşlıklarını... 

 

Haykırdım 

“Vazgeçemediğim” diye, 

Gözpınarlarımda bir damla mavi, 

Acısında, tatlısında 

Gözpınarlarımda bir damla yeşil, 

Sonsuzluğa uzanır kaygısızca, 

Gözpınarlarımda bir damla kırmızı, 

Yıkıldıkça kalkar ayağa, 

O gözpınarlarımda bin bir renk, cıvıl cıvıl, 

Bırakıp da gidemediğim, vazgeçemediğim, 

Canım şehrim... 
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Aşkın Katli 

 

Belki de bakmalı, 

Bakmalı belki de  

En derinlere inmeli biliyor musun? 

İncitmeden, sevgiyle. 

Uzatma elini, gereksiz sözcükler 

İnan, bakışlarım kesebilir tenini. 

Ruhunu sek içmeye geldim,  

Görmüyor musun? 

Aç hadi, sadece yüreğini. 

 

Belki de susmalı 

Susmalı belki de.  

Gözlerimin derinliklerinde ara beni  

Bulamazsın internette. 

Dalga dalga akarım ben, 

Yeminler ederim ölmeye. 

Taze kekik kokar gerçek aşklar 

Ban hadi, hatta eri bir kış gününde... 

 

Belkide haykırmalı, 

Haykırmalı belkide. 

Başkalarının aşkı  

Ekranda izlediğin diye. 

Ne kadar çiğ, bir o kadar sığ  

Hayalinde masumiyet katsan da özüne. 

Oysa aşk için savaşılırdı bir zamanlar, 

Hem de ölümüne... 

Aslında sana değil sözüm 

Size sesleniyorum heyyy! 

Aşkı katledenler  

Haydi yargı önüne… 
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Mehmet DOĞAN 
1974 yılında Ağrı’da doğdu. Yüksek öğrenimini Yakındoğu 
Ü. Fen-Edebiyat Fak. Türk Dili ve Edebiyatı bölümünde 
tamamladı. Yazı ve şiirleri Türk Edebiyatı, Değirmen, Kıbrıs, 
Avrupa Gündemi, Özülke gibi dergilerde yayımlandı. Ha-
len Adapazarı Atatürk Lisesi’nde Türk Edebiyatı öğretmeni 
olarak görevine devam etmektedir. 

 

 

 

 

 

 

Varta 

  

Kıpırdat yahut yüreğimi işgal et 

Aklımı kışkırtıyor giderek bu ayrılık 

Aldı efsanevi büyülerimi tılsımlarımı bozdu 

Mukaddes bir totem değilim artık 

 

Uyumlarım uymuyor herhangi bir uyuma 

Leyla tanında bir hicrana gecelediğin zaman 

Serüvenlerimin aşkına sakın uyuma 

Bu kıvamı karanlık kokan 

Günbatımı çocuğu görüyorsun bana 

Öyle şafak söküşü bakma uzaktan 

Belki tenimde yorgunlar yoruluyor 

Suskunum kelebek ağzım goncadır 

Konuşmaz artık bu maglataperdaz 

Zemheri öncesine dönelim 

Bizi kimsesine şikayet ediyor bu yaz 

Taze bir çiçek olduğun ötürü seni 

O çelenkten alacağım bekle biraz 

Saçlarının siyah kuşatmasında bezgin 
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Kederli ve siyah elbiseler içinde 

Süzülüp konuşlandığım zaman 

Nerde çöllerinde susamış olduğum dudak 

Göreyim dudaklarının cenneti nerde 

Sen ağladığın zaman ikindi ertesinde 

Biraz ben de ölürdüm 

Delişmen o gözyaşı olurdum kirpiklerinde 

Akıyordum alev ve alev 

Yanaklarına akıyordu güleç ve gümrah 

Süzülünce dudaklarında bana ölümü ver de 

Göreyim çöllerinde öldüğüm dudakları 

Söylesene dudakların şimdi hangi seherde 

 

Geçmiş gelecek olacak mı? 

Bundan emin değilim fakat 

İkirciksiz bıraktığın fotoğraf 

Hala duruyor inandın mı? 

Her akşam titiz bir bakış 

Her sabah özenle öpülerek 

Şımartılan bu fotoğrafın 

Geleceği geçmişi gibi olacak mı? 

 

Sana o yemini içirdikleri akşam 

Ben de bağrıma üç tütün şırınga ettim 

Dilimledim kendimi yedirdim üzüntülere 

Akşamlar yordu parmaklarımı sancılarım kudurdu 

Kesinleşti gibi dünyaya sürüldüğüm 

Çünkü yağmur sensizlik yağıyordu 

 

Ne güzeldir gözlerin 

Programsız bir çocukluğa benzer 

Sence hep o gözlerin yuvasına tüneyecektim 

Sözlerin de gözlerin gibidir ihmale gelmez 
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Bir ateş mevsimine sadece ikimizi ektim 

Bütün mevsimlerini gördüm senin 

Sakladım saçlarını içinde muntazam sayfaların 

Olan oldu acıyor yapraklarımız 

Ya da güzün tenha kuşlarıdır uçan ayrılıkların 

Sönmedi bir bakışta bıraktığın kıvılcım 

Hasat vakti o yangını kuşanınca fark ettim 

Her hal küllerimi bile dermiyor kimse 

Ya da başka bir zarfa koyulmuş bereketim 

 

Cebimdeki ince satırlar 

Yüzümdeki tenha ıslaklık gibi 

Ölümden daha kolay olmadı ayrılıklar 

Ayrılıkta mesela cüz olan özü arar 

Fakat firarı vuslat şairlere yaramaz 

Çünkü ayrılığı yaratmak kime yarar 

Kim oynar bu yazgıya söyle kumarbaz 

Semazen firar ney firar neyzen firar 

Ayrılığın getirdiği ölümler kolay olmaz 

Ölümlerin getirdiği ayrılık kadar 
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Metin DİNÇER 
1979 yılında Adapazarı’nda doğdu. Liseyi bitirdikten sora 
Anadolu Üniversitesi İşletme Fakültesi’ni bitirdi. Halen Sa-
karya Üniversitesi’nde yüksek lisans yapmaktadır. Adı Yok 
dergisinde 1998 yılından bu yana şiirleri ve yazıları yayım-
lanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

Belki 

 

Geceyi yıldızlarla araladım 

Yollarına didebanlar  yolladım 

Sana hikayeler yazdım 

Belki gelirsin 

Belki dinlersin 

 

Boşuna bu infial 

Boşuna 

Her şey bitti 

Şimdi bize bir son gerek 

Miadına iki kala yazılmış bir son 

 

peki o zaman neden 

beklemek, beklenti içinde olmak 

ve beklenmek 

peki o zaman neden 

kelimeleri bu kadar yormak 

ve 

geç tecelli edişlere bu kadar inanmak 
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Yok gücüm yeni bir fail bulmaya, 

Hikayelerime kahraman yapmaya. 

Artık 

Azar azar sızıyorum çatlağından testinin 

Birikiyor damla damla yokluk 

Artık 

Yalın ayak yolluyorum düşlerimi 

Ve  dargın yatıp akşamlara 

Dargın kalkıyorum sabahlara 

Küskün bakıyorum pencereme 

Bahçemdeki ağaca 

Kırmızı kurdeleli küçük kıza... 

 

Şimdi dilim kekeme 

Hikayelerim kekre 

Şimdi 

Susmak zamanı, 

Susmak ve gitmek zamanı... 

Artık 

Azar azar sızıyorum çatlağından testinin 

Birikiyor damla damla yokluk. 
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Mirgün ÇAVUŞOĞLU 
1959 yılında Adapazarı’nda doğdu. İlk ve ortaöğrenimini 
Adapazarı’nda tamamladı. 1979’dan bu yana katip olarak 
Sakarya İl Nüfus Müdürlüğünde çalışmaktadır. Açık Öğre-
tim Fakültesi İşletme Bölümü’nü bitiren Çavuşoğlu’nun 50 
civarında sözleri kendisine ait bestesi de bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sitem 

 
(kırkı aşmış delikanlılara…) 

 

Giddik gidiyoruzun endişesi sarmıştı seni 

Sanmaki bensiz mutlulukların üzecekti beni 

 

Ya incinirsen 

Ya gözlerinde yaş bitmez 

Kalbinde telaşlar biterse 

Ya beklentilerin olmaz 

Sevmezlerse seni bıktırasıya 

Ben gibi 

 

Ya sarmazsa bedenini 

Isıtmazsa yüreğini 

Dudaklarında duymazsa 

Teninin tuzunu 

Camdan cama her gece 

Beklemezse yollarını 
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Şarkılar mırıldanmaz 

Adına şiirler yazmazsa 

Yastığında her daim 

Bulamazsa kokunu 

Hani istemem ya olmazsa böyle 

Ben gibi 

 

Oysa 

Oysa nasıl bir heyecan dalgası sarmıştı seni 

Henüz onsekizinde ilk aşkı yaşayan 

Ergenlik çağındaki çocuklar gibi 

 

Yaşın kırkı çoktan devirmiş olsa da 

Yeniden çiçekler filizlenmişti şimdi 

Senin gönlün deli kanlılar gibi 
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Muammer KILIÇ 
1948 yılında Sakarya’da doğdu. Bilecik, Denizli ve Sakar-
ya’nın değişik yerlerinde öğretmen olarak çalıştı. 1998 yılın-
da emekli olan Kılıç, Sakarya Yazarlar ve Şairler Derneği 
üyesi olup, şiirleri Çağdaş Ekin Dergisi’nde yayımlanmak-
tadır. 

 

 

Dostlarım 

 

Varoluştan bu yana sarılıp kucaklaştık, 

Gelin yine el ele, birlik olun dostlarım. 

Kafa kafaya verdik, başarılara koştuk, 

Dosta düşmana karşı güçlü kalın dostlarım. 

 

Parça parça olanlar lokma lokma yutulur 

Var olan elden gider, başkasına satılır 

Sırt sırta verilirse çok temeller atılır 

Geçmişinize bakıp bir ders alın dostlarım. 

 

Korku işe yaramaz, yiğitlik zamanıdır 

Yürekteki cesaret dizlerin dermanıdır 

Kişinin sözü değil, ulusun fermanıdır 

Konu vatan olursa hemen dalın dostlarım 

 

Çok garip anlaşmalar sürerler önünüze 

Sonra fitne fesadı sokarlar gününüze 

Parça bölük yaşamak yakışmaz ününüze 

Bu kardeş kavgasını artık silin dostlarım 

 

Bize engeli olmaz ne duvarın ne setin 

Önünde durulur mu Türk gibi bir kuvvetin 

Bekçisidir ulusum şanlı cumhuriyetin 

Bunu böyle anlayıp böyle bilin dostlarım 

 



 289 

Nihat ALBAYRAK 
1959 yılında Kocaali Sakarya’da doğdu. Dokuz Eylül Ü. İkti-
sat Fakültesi’nde lisansını, İstanbul Ü. İktisadi Bilimler Ens-
titüsü’nde de masterını yaptı. Halen Sakarya’da serbest 
muhasebe mali müşaviri olarak çalışmaktadır. 1987 yılından 
beri şiir yazmaktadır. 

 

 

 

 

Kanı Donmuş Çocuklar 

 

Gökyüzü gri perdesini çekmiş, 

Yitip giden baharları özlüyor, 

Boş sokaklarda ışıksız evler, 

Dar odalarda küf kokuları, havasızlık, 

Darmadağın bir yaşam içinde, 

Uzun soluklu bir gece daha..! 

Buz kesmiş yüzlere bakıyorum, 

Acımasızlığın gizli duvarları içinde, 

Geleceğin umut kapısını aramıyorlar artık, 

Anlamsız gözlerde anlamsız duygular…! 

 

Kanı donmuş çocuklar; sokaklarda, 

Ateş yakmış ısınıyorlar...! 

Sevgisizliğin küfreden söylemleri var dillerinde...! 

 

Dışarıda inceden bir kar yağıyor, 

Ruhumun gizli derinliğinde hüzün var, 

Yüreğim acıyor...! 

Umutlar bir şarkı olmuyor artık, 

Sağır ve dilsiz bir gecenin ortasında, 

Kayan bir yıldız; bir damla gözyaşı oluyor, 

Açlık ve yoksulluk kuşatmış dünyayı, 
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Hele bir de yetimlik veya itilmişlik, 

Gözleri donmuş çocuklar sokaklarda, 

Ateş yakmış ısınıyorlar...! 

yalnızlığın ve tükenişin; umutsuz gülümsemesi var, 

Çocuk gözlerinde...! 

 

Bir demet umut; yaşamın can suyu, 

Uzaklarda parlayan bir yıldız, 

Bir çığlık, 

Bir yaşama sevinci oluyor, 

Siz hiç ışık oldunuz mu? karanlığa, 

Siz hiç güneş oldunuz mu? yüreklere, 

Bir tutam sevgi oldunuz mu hiç? 

Umut diye büyüttüğümüz yavrulara...! 

 

Dışarıda kar hala dinmedi, 

Gözleri buz kesmiş çocuklar sokaklarda, 

Kimsesizliğin umutsuz hıncı var gözlerinde...! 
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Nilgün Zuhal Oruç 
1964 yılında Sakarya’da doğdu. Sakarya Ticaret Lisesi me-
zunu (1981) olan Oruç, ev hanımıdır. 

 

 

 

 

Son Bir Sözüm Var 

 

Sana son bir sözüm var git güle güle! 

Bil ki ardına bakıp gözyaşı dökmem. 

Kalbimi yeterince çevirdin küle, 

Kaybettiğim yıllara dönüp de bakmam. 

 

Mehtaplı gecelerin ışığı sendin, 

Kimseye açmadığım kalbimi yendin, 

Kıymetimi bilmeyip oyun mu sandın? 

Bu ateşi söndürdün yeniden yakmam. 

 

Turnalar göçtü gitti sevgimi alıp, 

Uçurdum ben göklere hayale dalıp, 

Bir daha geri dönmez yollarla salıp, 

Seller alıp götürse ben sana akmam. 

 

Sevginin kırıntısı olmuşsa umut, 

Unutursun demiştin şimdi sen unut, 

Ben seni silip attım kalmadı ümit, 

Yaslara bürünerek bu derdi çekmem. 

 

Yüreğimde yeşeren sevda filizi, 

Tek tek koparıp attım kalmadı izi, 

Efsanevi aşkların kayboldu izi, 

Suçlu kadermiş deyip kahrolup çökmem. 
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Nursel ALTAY 
1963 yılında Sakarya’da doğdu. 1997’den bu yana Adı Yok 
dergisi Sakarya sorumluluğunu yürütmekte ve şiirleri aynı 
dergide yayımlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

Sensizlik 

 

Yürüyorum 

Islık kaldırımlarda, 

Yüreğimin 

Çığlıkları yankılanıyor 

Köhne duvarlarda 

Haykırıyorum sensizliğimi 

Bensizliğine 

Gecenin ayaz koynunda 

 

Sitem yüklü 

Sorular gönderiyorum 

Ruhumu acıtıyor 

Gelmeyen cevaplar 

Söküp atmak istiyorum 

Yokluğunu 

Nafile, izin vermiyor 

Prangalar 

 

Soluyor umudumun rengi 

Ve ben soluyorum beraber 

Başka diyarlarda 

Sümbüllenmek üzere 
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Bulut ve Özlem 

 

Yine yağmur yağıyor, gözyaşıma arkadaş. 

Uzaklaşan bulutlar kırık gönlüme sırdaş 

Coşuyor çağlayanlar misali, karışıyor ummana  

Sürüklüyor mazide ne varsa yavaş yavaş 

Gidiyorsun nazlı nazlı arkana bile bakmadan, 

Ey bulut götür gittiğin yere beni,  

Bu sevdalı yüreği bekleyen var değilmi.? 

Suya hasret toprağın beklediği gibi. 

Hasretine kavuşunca toprak kokarya mis gibi 

Bekliyorum o anı bende ey sevgili !! 
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Polat BOZKUŞ 
1946 yılında Kars’ta doğdu. Ülkenin değişik yerlerinde öğ-
retmen olarak çalıştı. En son Adapazarı’nda çalışırken 
emekli olan (1996) Bozkuş, halen Sakarya Yazarlar ve Şair-
ler Derneği üyesi olup şiirleri Çağdaş Ekin Dergisi’nde ya-
yımlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

Gülfidan 

 

Al da götür dersin beni ‘şehere’, 

Anılardan kaçamazsın Gülfidan. 

Köyün nere, şehir nere, sen nere? 

Oralarda yapamazsın Gülfidan... 

 

Dolar gözler, köy adını duyanda, 

İç çekersin vazoya gül koyanda, 

Koyun, kuzu meleşir hep rüyanda, 

Sen köyünden kopamazsın Gülfidan... 

 

Hep gürültü, hep şamata caddeler... 

Sarhoş olur, ayyaş olur geceler, 

Yatağında gezer devler, cüceler; 

O korkuyla yatamazsın Gülfidan... 

 

Özlem başlar çimenlere, ovaya. 

Kekik, yavşan, mis kokulu havaya, 

Kapanırsın şehirde bir odaya, 

Pencereden bakamazsın Gülfidan... 
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Geçim zordur, işsiz kalmak pek kötü! 

Doya doya içemezsin ak sütü, 

Hormon, taklit, hilelenmiş bir örtü, 

Hiçbir şeyi tadamazsın Gülfidan... 

 

Kal köyünde, al yanaklar solmasın, 

Bal dudaktan, balı hoyrat çalmasın! 

Temiz ruhun yalan, hile dolmasın, 

Şehir oynak, uyamazsın Gülfidan... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 296 

Rıdvan ŞAHİN 
1979 yılında Aksaray Ortaköy’de doğdu. Dicle Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Fizik Öğretmenliği Bölümünden mezun 
oldu (1999). Diyarbakır’daki görevinin ardından, 2004 yılın-
dan bu yana Geyve İlköğretim Okulu’nda sınıf öğretmeni 
olarak görev yapmaktadır. Şiir ve yazıları, Değirmen ve Ir-
mak dergilerinde yayımlanmaktadır. 

 

 

 

Ne Olur 

 

Ne olur!.. 

Suçlamayın beni 

Ben kırmadım dallarını dilek ağacının 

Umudu ben vurmadım 

Ne olur suçlamayın beni 

 

Biliyorum, 

Dökülmemeliydi solgun yaprakları 

Yaban güllerinin 

Çöller yeşermeliydi biliyorum 

Bir güneş doğmalıydı ufuktan 

Bir karanfil sevmeliydi yürekten 

Ve bir yıldız parlamalıydı uzaktan... 

Biliyorum... 

 

Ne olur! 

Üzmeyin beni 

Ben kırmadım kanadını 

Haber güvercinlerinin 

Ufukları ben vurmadım, 

Ne olur üzmeyin beni. 

Bilirim... 
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Terk edip gitti bir akşamüstü 

Bilirim... Bulutlar bana küstü 

Bir iniltidir şimdi dudaklarımda sükût 

Ve bir hıçkırıktır içimde umut... 

Bilirim, bırakıp gitti beni yüz üstü 

 

Ne olur kızmayın bana 

Ben kesmedim yağmurunu, nisan ayının  

Güneşi ben küstürmedim 

Ne olur kızmayın bana 

 

Biliyorum... 

Bir dervişin avucunda erimeliydi kar tanesi 

Bir yiğidin parmaklarında ezilmeliydi nar tanesi 

Biliyorum... 
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Ve Bitti... 

  

Güneş gününü tamamladı 

Sonsuza ulaştı 

Avcılar vurdu ceylanı 

Nalan öldü... sen... kaldın 

Ben intihar etmedim  

Nalan’ın gidişinden sonra… 

 

Ve bitti, ben de gidiyorum, 

Yollar yorgun bakar ardımdan 

Anılar çağırsa da geri dönmem 

Çünkü sen,  

Sen Nalan olamazsın, 

Ben Nalan’a gidiyorum. 

Zaten aşk vuruldu , onur yaralandı., 

Uzadı yollar, vuslat ötelere kaldı.  

 

Ve bitti gidiyorum  

Kırsınlar kalemimi 

Yazmayacağım artık, çizmeyeceğim de 

Bundan sonra kimseyle konuşmam da 

Bu dağların bir gülü vardı  

Burda kalsın 

Ben gidiyorum , 

Acele etmem lazım,  

Zaten Nalan öldü, umut zedelendi,  

Kırıldı kanat, vuslat meçhule kaldı... 
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Ve bitti gidiyorum 

Çakallar memnun bu gidişten 

Güller solgun bakar ardım sıra 

Üzerinden geçtiğim taşlar ıslak 

Toprakta bir yağmur kokusu 

Yağan yağmur değil oysa, benim! 

Bulutlar bi haber mahzun yürüyüşümden. 

Zaten at yoruldu, ezildi kır çiçekleri 

Tükendi takat, akıbet hüsran oldu... 
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Selman KILIÇASLAN 
1985 yılında Adapazarı’nda doğdu. Liseyi Sakarya Anadolu 
Lisesi’nde tamamladı. Halen Marmara Üniversitesi Güzel 
Sanatlar Fakültesi Sinema-TV Bölümü’nde öğrenim gör-
mektedir. Adı Yok dergisinde şiirleri yayımlanan Kılıçarslan, 
ayrıca derginin yazı işleri sorumluluğunu da yürütmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

Kapatın Gözlerinizi 

 

Gecenin bir yarısı bu deniz kıyısında             

rüzgar hatıraları uyandırırdı narin bir dokunuşla  

Benim atkım havalanır , 

geçmişe uzanırdı elleri telaşla 

Sizinse püskülleri sallanırdı omzunuzdaki şalın 

Hüzün böyle ansızın gelir bulurdu beni bir fotoğrafta 

 

Tükenen ömürlerimizin gölgesinde 

selam ederdik ufuk çizgisinde yürüyen cambaza   

Yürek, takvimlerin yokuşlarında nefes nefese 

Coşku, donuk mimiklerin ardında çığlık çığlığa 

Her his ,zıttının esiri surette 

                 

Canımdan kopup kıyıya vuran bir çift söz... 

Manasını umursamadığımız , bir çift söz işte 

Ölüm kadar samimi... 

Kalbinize fısıldardım 

Tebessüm ederdiniz  

Dalgalar dolardı gamzelerinize 
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Sessiz bir saadeti yaşardım yanınızda 

Allah’a arz edip ruhumu , 

sizle olmayı dilerdim iki cihanda 

Bir hayalin peşinde yaşlandım sonunda 

 

Bunca yıl sonra vuslatı aramak nafile 

Artık sizden ne isteyebilirim ki... 

Sadece kapatın gözlerinizi 

ve 

efsunlu bir şarkıda akşam olalım şimdi... 
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Sibel TALAY 
1977 yılında Adapazarı’nda doğdu. Kocaeli Ü. Çevre Mü-
hendisliği mezunu. Carpe Diem Kitap ve Adı Yok Gençlik 
Edebiyat Dergisinin yayın yönetmenliğini yapıyor. Şiirleri 
aynı dergide yayımlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

Âsâ 

 

vur! âsânı taşa 

taş yürekler eriyor 

ben de bir deniz 

 ayrılıyor ortadan 

bir kasaba apansız 

 sulara gömülüyor. 

 

dağlarım, paramparça 

dağlarım, darmadağın 

bu genişleyen göğüs 

bu bağı çözülen dil… 

yaş akıtıyor taşlar 

sancılandıkça sevdam 

 

vur! 

on iki yerimden kanat beni 

ruhuma değsin âsâ 

… 

bir firavun içimde 

 secde ediyor… 
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Son Bahar 

 

Sarı susmaktır... Sussun... Yakışıyor sonbahara...Sıkıntılı bir 

ömür gibi dökerken yapraklarını ağaçlar, dallarımda ötüşür 

gençliğim gibi yalancı kuşlar... Bütün telaşlar, bir sona doğru 

koşuyor... Koşsun... 

 

Ben bütün günlerimi senin adınla yaşarım... Bazen gökyü-

züne çıkar, bazen dünyaya düşerim... Uçurumlar bekleşir 

ayaklarımın ucunda... Yakala yapraklarımdan... Ellerin beni 

tutsun... 

 

Yaz 

 

Hayır! Şiir olmasın, “söz” olsun yazdıklarım. Şiir yalan çoğu 

kez, hayat acı bal gibi gerçek çünkü. Söylemezsem seni, seni 

bilmeyenlere; bu sır içimi delecek çünkü... 

 

Her şey helak olup gitmededir. Sana bakan yüzü müstesna. 

Hava sıcak lakin yürek sıtmadadır, kaderden bir kafeste. 

Yüzünü yüreğin çevirmezsem sonsuza, ölecek çünkü... 

 

Hayır! Ömür olmasın geçen, yaz olsun... 

 

İlk Bahar 

 

Sen gülümsedikçe, bahar kokuyor mevsim. İçimden bir ses 

beni sana çağırıyor… Sen gülümsedikçe bütün tırtıllar, kele-

bek bütün erik ağaçları gelin… 
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Bir kısrak doğuruyor sahrada, bir gül dalında yanıyor… Bir 

dilenci gülümsüyor kaldırımda, bir ırgat tütün sarıyor… 

Uyukluyor karnı tok bir kedi yavrusu, dargınlar barışıyor… 

Bir çocuk burnunu çekiyor umursuz, aşıklar kavuşuyor… 

 

Sen gülümsedikçe, çorak topraklar burçak tarlası… Dere 

boylarında söğütler salkım… Sen gülümsedikçe, gülümsü-

yor halkım... 

 

Kış 

 

Bir şiir gibi kış, okurken üşüdüğüm… Kalemsiz yazılır mev-

simin sayfasına. 

 

Kalemsiz yazılır denizlere tuz ve künyemize insan olduğu-

muz. Aynalara sureti güzelliğin, yüze tebessüm, hafızaya 

hatıra... Kalemsiz yazılır yüreğe sevda. 

 

İnce bir çatlaktan sızar gibi sessizce… Mezarını kendisi kazar 

gibi delice… 

Alınlara yazıları yazar gibi ince ince... Hayat, kısa bir roman-

dır, kalemsiz yazılır.  

Ve her yazının kendince bir yazarı vardır. 
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Turan IŞIK 
1955 yılında Ardahan Hanak’ta doğdu. Diyarbakır ve Erzu-
rum’da yüksek öğrenimini tamamladı. 1980 yılından beri 
Sakarya’da tarih öğretmenliği görevini sürdüren Işık, Serdi-
van Lisesi, Sakarya Anadolu Lisesi’nde öğretmen ve idareci 
olarak çalıştıktan sonra, halen Figen Sakallıoğlu Anadolu 
Lisesi Müdürlüğü görevini sürdürmektedir. 

 

 

Diyen Var 

 

Çökmüş üstümüze koca gök kubbe 

Ne kaldıran, ne kaldırın diyen var. 

Herkes aleminde boş bir debdebe 

Ne aldıran,  ne aldırın diyen var. 

 

Dolaşmışız sarmaşıktan farkımız 

Onda yaprak, bizdeki kollarımız 

Döner durur boş zamanla çarkımız 

Ne durduran, ne durdurun diyen var. 

 

Hayat işte boşa kürek çekmişiz 

Tohum bozuk, bilmem niye ekmişiz? 

Hayırsızlık fidanları dikmişiz 

Ne söktüren, ne söktürün diyen var. 

 

Laf etmişiz bunca zaman boş yere 

Hayal kurup açacakken pencere 

Kapatmışlar kapıları bir kere 

Ne açtıran, ne açtırın diyen var. 

 

Tabut işte dört köşeli bir sandık 

İçi ceset, dışı hayatla yanık 

Ölüm güzel, sağ kalmaktan usandık 

Ne güldüren, ne güldürün diyen var. 
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Mektup 

 

Dün haber getirdi postacı yardan, 

Sensiz geçen bahar güz diye yazmış. 

Bunca zaman geçti der ki aradan, 

Günler oldu aylar, yıl diye yazmış... 

 

Beyaz bir kağıtla bir kurşun kalem, 

Haber ver kendinden bir iki kelam, 

Unuttuysan bari bir küçük selam 

Hatırım kaldıysa sal diye yazmış... 

 

Birinci sayfası gözyaşı dolu, 

Beklemiş yıllarca gurbetin yolu 

Görünmez olurken gönül dopdolu 

İçimden bir ateş çal diye yazmış... 

 

Yollar uzun senden haber alamam 

Sensiz bu dünyada mutlu olamam 

Arasam cihanda belki bulamam 

Nolur feryadımı al diye yazmış... 
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Satırının biri çok karalanmış 

Belli ki yazarken sessiz ağlamış 

Derki vefasıza gönül bağlamış 

Hatıramda her an kal diye yazmış... 

 

Sayfayı çevirip okuyup geçme, 

Çiçekler içinden çiçeğin seçme 

Gönlünü yad elde kimseye açma 

Her baharda ben de gül diye yazmış. 

 

Düşün beni demiş benden daha az 

Ama hiç unutma sevmişsen biraz. 

Bekliyorum seni gelirsen bir yaz 

Yolunda ölürüm bil diye yazmış... 

 

Son vermiş mektuba kendi adına 

Gönlünce ererken tek muradına 

Artık dayanamam senin yadına 

Nolur hemencecik gel diye yazmış... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 308 

Osman ALBAYRAK 
1950 yılında Sakarya Karasu’da doğdu. Bolu Erkek Öğretmen 
Okulu’nu bitirdi. İlkokul öğretmenliğinden emekli oldu. A.Ö.F.’ni 
bitirdi. 1965’den bu yana şiirle ilgilenmektedir. Çeşitli şiir, fıkra, 
hikâye dalında ödülleri var. Yeni Sakarya Gazetesi şiir köşesi yö-
netmenliği yaptı. 

 

 

Git Gel Sakarya’da Gör 

  

Canınız ne zaman isterse 

Gönlünüz ne zaman çekerse 

Gözler güzeli dilediyse 

Git-gel Sakarya’da gör... 

 

Bozu bulanık akar Sakarya 

Koca şehir... Yayılmış ovaya 

Uzun yollar götürür O’raya 

Git-gel Sakarya’da gör... 

 

Mes’ut insanlar mı özledin, 

Yeşil, çeşidini mi istedin, 

Türlü türlü çiçek mi diledin 

Git-gel Sakarya’da gör... 

 

Geyve, üzüm, Pamukova kavun 

Dağlarda iyisi palamudun, 

Her türlüsü vardır meyvaların 

Git-gel Sakarya’da gör... 

 

Karasu’da deniz ve fındık, 

Sapanca’da elma ve balık 

Hendek’te tütün ve fidanlık 

Git-gel Sakarya’da gör... 
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Taraklı’da Osmanlı saklı 

Zorludur yolları, virajları 

Yaz’ın canlanır yaylaları 

Git-gel Sakarya’da gör... 

 

Kocaali fındık bahçesi 

Alabalıklı Maden deresi 

Şifalıdır kumu, denizi, 

Git-gel Sakarya’da gör... 

 

Ferizli’de maden tepeleri 

Keyiflidir Sakarya Nehri 

Bereket yüklüdür köyleri 

Git-gel Sakarya’da gör... 

 

Söğütlü Söğüt’ün kardeşi 

Tarlasıdır şeker bahçesi 

Güler yüzlüdür güzelleri 

Git-gel Sakarya’da gör... 

 

Sakarya’mız Adapazarı 

Karasu, Geyve, Sapanca’yı 

Kaynarca, Hendek, Akyazı’yı 

Git-gel Sakarya’da gör... 

 

Her derecede okulları 

Kuzuluk kaplıcaları 

Beşköprü’de devrin Bizans’ı 

Git-gel Sakarya’da gör... 

 

Türk dünyası görülür burda 

Demir de dövülür tavında 

Mutluluk dokunur Sakarya’da 

Git-gel Sakarya’da gör... 
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Yasemen 

 

Dertlenmiş dolanıyordum 

Kır, bayır dinlemeden 

Bilmiyor ve arıyordum 

Bu ıssız tepelerden! 

Bir yasemen gördüm 

Boynu bükük 

Öylece duruyordu 

Eğildim, baktım ne olmuş diye 

Bir vefasız, sevdasız 

Kırmıştı yasemeni 

Aldım elime sevgiyle 

Güler gibi oldu aniden 

Öpmek koklamak istedim 

Sarılmak bir bütün olmak 

Suskun sessiz duruyor 

Benden saklıyor 

İçin için ağlıyordu 

Sevgiyle gülerken gözleri 

Bir oh çekti derinden 

İrkildim ürktüm 

Öylece kalakaldım 

Bir kır yerinde 

Binlerce çiçek arasında 

Mutsuz... 
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Cihat ADLEYBA 
1944 yılında Sakarya Karasu’da doğdu. Elektronik tahsili yaptı. Şii-
re ağabeyinin etkisiyle 1962 yılında başladı. Şiirleri, sevgilisine ka-
vuşamayan insan tiplemeleri ağırlıklıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deprem 

 

On yedi ağustosun, üçüncü saatinde. 

Herkes derin ve tatlı, mışıl mışıl uyurken. 

Tam zevk-ü sefa ile, rüya görme vaktinde 

Yer yerinden oynadı, sakin sakin dururken 

 

O ışıl ışıl şehir, bir köy görüntüsünde. 

Ne bacalarda duman, ne evlerde şenlik var. 

İnim inim ağlıyor, matemin örtüsünde 

Artık birbirlerini, ismen tanır insanlar. 

 

Minareler yıkılmış, camiler cemaatsiz. 

Elektrikler kesik, ezanlar okunmadı. 

Ya Resulullah bizi, bırakma şefaatsiz. 

O sabah kadar bana, bir sabah dokunmadı. 
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Belki otuz bin ölü, altmış bin yaralı var. 

Hatta sağ kalanlardan, sevinmeyenler oldu. 

Aynı oda içinde, vedalaşamadılar. 

Bazı kollar vardı ki, artık uzanmıyordu. 

  

Bir bardak suya muhtaç, bir dilim ekmeği yok. 

Dün güneşte yanarken, bugün yağmur altında. 

Değil günde üç defa, üç günde bir karnı tok. 

Çoğunun yeller eser, eski saltanatında. 

Daha gencim hele dur, kırkıma bir gireyim. 

Diyen binlerce kişi, kırkına girdi mi ki 

Şu işlerim de bitsin, sonra kulluk edeyim. 

Diye düşünenlerin, işleri bitti mi ki. 

 

Mevta olan kullara, Allah rahmet eylesin. 

Kırk beş saniyede bak, memleket nasıl harap. 

Kalan müminlere de, Mevlam sabırlar versin. 

Bir daha böyle afat, gösterme bize Ya Rab! 
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Sakarya’m 

 

Afyon Balat Yaylası, senin zemzem kaynağın 

Tıpkı “S” harfi gibi, döne döne akarsın. 

Öyle uzun ki boyun, Karasu’da ayağın. 

Sen güçlü, sen azimli, sen dağları aşarsın. 

 

Dereleri, çayları, koltuğuna alarak 

Yazın sessiz, kışında akarsın çağlayarak. 

 

Bir karıncadan tutta, milyonlarca insana 

Sen hayat kaynağısın, sen bir veli nimetsin 

Seni anlatmak için, ne yazsam azdır sana 

Sen aşsın, sen rızıksın, bereketsin, rahmetsin 

 

Ne güzel de akarsın, bak aheste aheste 

Vurduğun kaşta şarkı, söyler yaparsın beste. 

Her yıl haziran ayı, kurtuluş yıldönümün 

Seni canı gönülden, coşkuyla anıyoruz 

Biz ölsek bile senin, mümkün değil ölümün 

Altın harflerle seni, tarihe yazıyoruz. 

 

Sen nesilden nesile, kıyamete dek varsın 

Elli dördüncü ilim, Maltepe’m, Sakarya’msın. 

 

On yedi ağustosta, bir felaket yaşadın. 

Yer yerinden oynadı, notası belli değil. 

Nerdeyse haritadan, siliniyordu adın. 

Öyle bir fay hattı ki, rotası belli değil. 

 

On binlerce şehidin, üç katı yaralı var. 

Bu acıya dayanmaz, ne dağlar ne de taşlar. 
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Alparslan KARAPINAR 
1965 yılında Erzurum’da doğdu. Ankara Üniversitesi Eğitim Fa-
kültesi Psikoloji Bölümü’nden mezun oldu. SAÜ’de psikolog. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hayal 

 

Bağlasam gözlerimi, atsam kendimi suya, 

Bilmediğim bir şehre aksam, gece yarısı 

Kaldırım taşlarında dalsam, derin uykuya, 

O an bir rüya görsem, diriliş uyarısı, 

Bilmediğim bir şehre aksam, gece yarısı. 

 

Zaman aralanırken içimdeki rüyaya, 

Diriliş destanına mahur bir beste yapsam. 

Sonra, o gül besteyi söyletsem, tüm dünyaya, 

Solgun, solgun güllere, şakıyan bülbül olsam, 

Diriliş destanına mahur bir beste yapsam. 

 

Alemlerde boşluğum, doludan dolu olsun, 

Öyle var olayım ki, var olandan daha var. 

Yetti artık hasretim, vuslat ruhuma dolsun, 

Gök kubbe kararmada, deme sakın, daha var, 

Öyle var olayım ki, varolandan daha var. 
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Muhasebe 

 

Gecenin sevdasıyla, çok zaman kara giydim. 

Sonumu görmek için, soyundum mezarlıkta,  

Suya düşen güneşi, kurtaran deli miydim. 

Görmeliydim kendimi derinlere dalıpta, 

Sonumu görmek için soyundum mezarlıkta. 

 

Kırdım ayaklarımı, taşımazken başımı, 

Yaşla dolu gözlerim, eyvah... zaman diyerek 

Yıllar önce çürümüş, buldum kafa tasımı, 

Yol başına oturup, sabrettim gözleyerek 

Yaşla doldu gözlerim eyvah, zaman diyerek 

 

Zamanda aradığım, yalnızca bir kelime, 

Herkesin söylediği, kimsenin bilmediği. 

Binlerce hesap yaptım, sordum kendi kendime. 

Nedir, ruhun gördüğü, gözün göremediği? 

Herkesin söylediği, kimsenin bilemediği. 

 

Gecenin sakladığı, gündüzü görmek için, 

Kara perdeyi yırtıp, baktım beşeriyete. 

Kendimle bütünleştim, ağladım için için. 

“Nizam” adı verilmiş, kan kusturan zulmete, 

Kara perdeyi yırtıp, baktım beşeriyete. 

 

Gönül gözüyle baksam, arkamda kalanlara 

Düşürmeyin bir daha, sancağı diyebilsem 

Son nefesim biterken, “Yasin” okuyanlara, 

Açılan “tül perde”nin sırrını verebilsem, 

Düşürmeyin bir daha, sancağı diyebilsem. 
 
(Kasım 1988 Sakarya) 
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Avni ÖZTÜRK 
1959 Cumayeri doğumlu. Bolu Endüstri Meslek Lisesi mezunu. 
T.C.D.D.’da uzun yıllardır teknisyen olarak çalıştı. Şiir dışında röl-
yef de çalışmaktadır. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Maviler Pul Pul  

 

Doğal renkli bitkiler 

Oldular bana rehber 

Ölçtüm, biçtim bezedim 

İlham bana sümbüller 

 

Kırmızı gülün rengi 

Yoktur dünyada dengi 

Sanki ateşten gömlek 

Giydikçe yaktı bizi 

 

Var maviye ihtiyaç 

Kaldılar tablolar aç 

Köşe bucak ararım 

Sanki, derde sır ilâç 

 

Ararken yerde gökte 

Buldum arka bahçemde 

Çıktı karşıma pul pul 

Sanki lens siyah gözde 
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Allah’ım 

 

Toplantım var bitkilerle 

Kapalıyız bugün o nedenle 

Harikulade bir dille 

Büyülediler beni Allah’ım 

 

Görmek istersen O’nu 

Bak çevrene bitkilerle dolu 

Patikadan giden yolu 

Onlar öğretti bana Allah’ım 

 

Ihlamur, dut, kavaktan bir yaprak 

Meydana gelen esere bak 

Eserinle Sen’i anlatmak 

Lütuf Sen’den bana Allah’ım 
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Canan ÇAMUR 
1968 Sakarya doğumlu. A.Ö.F. öğrencisi. Şiire ilkokul sırala-
rında başlayan Çamur’un ürünleri, mahalli gazetelerde ya-
yımlandı. Sakarya Şairler ve Şiirsevenler Derneği yöneti-
minde görev yaptı. 

 

  

 

Babamı Özledim 

 

Bugünüm sensiz geçti dün gibi, 

Yarınımda sensiz geçecek biliyorum. 

Belki yarından sonra da gelmiyeceksin 

Bile bile seni bekliyorum... 

Gittiğin günden beri ağlamaklıyız 

Yattığın yerde oturamıyoruz 

Masadaki sandalyende sahiplenmedi 

Kapımız her çaldığında Sen geldin sanıyoruz. 

 

Bazen Tanrıya kızıyorum elimde olmadan 

Öyle erken aldı ki Seni elimizden 

Yetim kalmak çok gücendirdi bizi 

Beyazlar içinde çıkarken evimizden... 

Kahvenin önündeki arkadaşların sorarken seni, 

Bizi terkedip gitti diyemiyoruz... 

Hala alışamadık ki yokluğuna 

Sensiz ne yaparız bilemiyoruz... 

Odamız buz gibi oluyor sabahları, 

Annem kalkmak istemiyor yattığın yerden. 

Seni öyle özledim ki bilemezsin 

Ne yapacağımızı şaşırdık hasretinden... 

Babası olanları kıskanıyorum artık, 

Güceniyorum yanımda baba dediklerinde 

Onlar da benim gibi olurlar mı acaba? 
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Ölüm başlarına geldiğinde... 

Sen benim suyumdun ben senin Gülün 

Bizi bıraktığın bugün tam bir ay oldu. 

Sana kokum gelmiyor diye sakın kırılma 

Gidişinle O gülün sararıp soldu... 

Bilmem nasılsın, rahat mı yerin? 

Topraktanmış, yastığın yorganın 

Başına küçücük tahta koymuşlar 

Öyle yumuşaktı ki kara toprağın... 

 

Sen gittiğinden beri evde bir haller oluyor 

Güneş girmiyor artık odamıza, 

Kuşlarımız eskisi gibi ötmüyor 

Sensizlik çok zor geldi anama... 

Otuz gündür düğümleniyor boğazımız. 

Sensiz hiçbir şey olmuyor... 

Kabullenmek öylesine zor ki, 

Biliyorum, oraya gidenler dönmüyor... 

Öylesine yalnızım ki, şu dünyada 

Sensiz dinmiyor kederim acım... 

Hasretini gidermiyor resimlerim 

Seni çok özledim babacığım. 
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Sakarya’m 

 

Ne sahnelere konu oldun, kim bilir? 

Ben seni tanıyana kadar. 

Kim bilir ne şehitler, ne gaziler 

Savaştı senin için sonuna kadar... 

Gün geldi taş bastın bağrına. 

Şehit verdiğin her MEHMETÇİK adına, 

Kimseye göstermeden gizledin gözyaşlarını. 

Gül yerine, dikenleri ektin gönül bağına... 

 

Adını kim bilir kaç şair kullandı mısralarında 

Acını, hüznünü, mutluluğunu dile getirdi. 

Kalemler tükendi, sayfalar az geldi sana... 

Lakin seni anlatmaya mısralar yetmedi. 

Kim bilir kaç ozan taşıdı seni dilden dile 

Seni okudu Anadolu’nun yanık bağrında, 

Bir elinde sazı, bir elinde asa ile. 

Dolaştı diyar diyar, yana yana. 

 

Kimleri barındırdın bu kara topraklarda! 

Kürd’ü, Ecnebi’yi, daha nicelerini, 

Hiçbir rengi ayırmadan bastın bağrına 

Kimse kadir kıymet bilmedi... 

 

Sakarya’m anlatmakla bitmez. 

Senin yaşadıkların, sende gördüklerim. 

Seni selamlıyoruz, ben ve tüm sevdiklerim... 
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Şebnem ŞENLEN 
1970 Adapazarı doğumlu. A.Ö.F. mezunu. 16 yaşından bu 
yana şiirle ilgilenmektedir. Şiirleri, başta HEY olmak üzere, 
5-6 gazete ve dergide yayımlandı. ASM, İzmit Sanat Kah-
vesi, İzmit Değirmendere Festivali ve Ankara’da 4 kişisel şiir 
sergisi açtı.  

 

 

 

 

 

 

 

Sevgiye Davet 

 

Sevmek yücelmek ise 

Bu diz boyu nefret niye? 

Dostluk yücelmek ise 

Bu kan kokulu savaşlar niye? 

Bir dünya ki, gökyüzünde 

Bombalar, silahlar patlar 

Bir dünya ki, yeryüzünde 

Çocuklar bilye oynar 

Çiçek yağmuru beklerken çocuklar 

Kimyasal bulutlar niye? 

Sevgi ve dostluk tohumları varken 

Tarlalara mayın döşemek niye? 

Neredeyim, saat kaç, zaman 
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Son Uçurtma 

 

Sıcacık güneşini, bulutlarını, kuşlarını, 

Gecelerin en parlak yıldızlarını, 

Yıldızları dansa kaldıran ayı, 

Her şeyi, 

Gökyüzüne dair her şeyi 

Kaybetti Bosna, 

Çünkü yeryüzünde koşan bir çocuğun  

Tuttuğu son uçurtma, 

Dolaşıyor şimdi. 

Bir savaş uçağının kanatlarında... 
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Umudun Şiirleri 

 

Yeşilinde koştum umutların 

Ayrılığa yazılmıştım oysa 

Pırıltılara boğuldu gözlerim; 

Gözyaşları bekliyordum oysa 

Yürüdüm umutlara yalınayak 

Yaralar kaplasa tabanımı, ne yazar? 

Ben umuda sarılmışım sımsıkı 

Kollarımdan kanlar fışkırsa, ne yazar? 

Umudu gökyüzüne uçursalar 

Terketmez miyim bedenimi, yetişmek için 

Bir kurşun atsalar umuda 

Göğüs germez miyim O’nu yaşatmak için! 
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İslam SARI 
Hendek Atikehanım İlköğretim Okulu öğretmeni. Uzun süredir 
şiirle ilgilenmektedir.  

 

 

Bayrama Beş Kala  

 

Bugün yine kara gün. 

Bugün yine ağladığım gün 

İnsan olarak utandığım gün bugün. 

Çünkü bir bayram daha yaklaşıyor, 

Ve hâlâ açlıktan insanlar ölüyor. 

Çocuklar yine öksüz. 

Bu bayram, yine boynu bükük insanlar ağırlayacak. 

Babasının elini öpemeyecek, 

Babasıyla parka gidemeyecek bir sürü öksüz çocuk. 

Bir çocuk görürse babasının ellerinden tutmuş. 

Hayat zehir olacak. 

Fırtınalar kopacak içinde. 

Belki teselli verecek anası da yoktur. 

Gözyaşını silecek abisi-ablası da. 

İnsanlar birbirine sarılıp bayramını kutlarken, 

İçini çekerek ayrılacak oradan. 

Belki ömür boyu hissettirmeyecek acılarını. 

Ölene kadar saklayacak içinde. 

Her neyse... 

Hâlâ insanlar insanları öldürüyorsa, 

İnsanlar insanları anlayamıyorsa, 

Ve insanlar hâlâ çöp karıştırıyorsa acıkınca. 

Çocukların boynu bükükse bayramlarda... 

Bugün kara gündür dostlar 

Bugün herkesin ağlaması gereken gündür. 

Ve bugün bayram değil yas günüdür. 
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Kara Toprak 

 

Ne kalmış geçmişten dünyada? 

Ne kalacak yarınlara? 

Son, ne zaman gelecek? 

“Belki yarından da yakın”, demiş Akif 

Bir acı haber duyulur da, 

Her şey arkandan bakakalırsa, 

Her iyi şeyler kalsın arkanda. 

Güzel hatıralarla yaşa 

 

Nasip olur da ömrün yeterse eğer, 

Deden gibi, baban gibi, saçların ağaracak senin de 

Ellerin titreyecek. 

Belin ikiye katlanacak kim bilir... 

Kim arar, kim sorar seni o zaman? 

Sana sevdiğini kim söyler? 

Kim tutar ellerinden? 

Bir de, cep delik, cüzdan boş ise, 

Kim uğrar, kim çalar kapını? 

 

Mazi film olur, şerit gibi geçer hayalinden, 

Sadece birkaç damla düşer gözlerinden. 

Ah!... çekersin derinden,... 

Kendi kendine kahırlanırsın, 
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Kendi kendine... 

Bugün, sadece anılarını süsleyecek ilerde. 

Gençliğin, tozlu hatıralarda gülümseyecek nesline. 

Şimdi, sev sevebildiğin kadar, bütün insanları. 

At içindeki kıskançlığı, gururu. 

Senin olmayan her şeyi at. 

Sen kal, sadece senin içinde. 

Cennet de, cehennem de, senin içinde. 

Kim geldi, bu dünyadan gidenlerden? 

Kaldır başını, kabirlere bir bak! 

Seni Kucaklamadan Kara Toprak!... 
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Kadir YILMAZ 
1951 Isparta doğumlu. 1953’den bu yana Adapazarı’nda yaşamak-
tadır. Oto yedek parça ticaretiyle meşguldür.. Ortaokul yıllarından 
bu yana şiiir yazmakta olun Yılmaz’ın 100’ün üzerinde şiiri bu-
lunmaktadır. 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Uyanıkım Uykuda 

 

Yeşil yapraklı ağaç iken 

Çiçekleri açmayıp meyvasız mı olayım 

Bir kuru ağaç olarak mı kalayım 

Öyleyse ey sonbahar dök yapraklarımı. 

 

Gövdemi kemirecek kurtlar toprakta 

Gözlüyorlar yolumu beklesinler bakalım. 

Ayaklarım sağlam basıyor daha 

Yolum uzun acelem yok benim. 

 

Geceleri üşüsem de gündüzleri ısıtıyor güneş 

Yaz bitti güz geldi artık bana 

Ben sanki bir leyleğim uyurken uyanık 

Göçüyorum yarı uyur yarı uyanık. 
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Bir Dünya Olsaydı 

 

İkiliğin kalmadığı 

Savaşların olmadığı 

Yeşilliğin solmadığı 

Bir dünya olsaydı. 

 

Hoş görüyü unutmayan 

İnsanları yanıltmayan 

Nifak sokup ayırtmayan 

Bir dünya olsaydı. 

 

Bülbülleri susmayacak 

Halka zehir kusmayacak 

Namert yeli esmeyecek 

Bir dünya olsaydı. 

 

Umutların sönmediği 

Dolapların dönmediği 

Kul hakkının yenmediği 

Bir dünya olsaydı. 
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Cafer Tayyar KENDİR 
1951 yılında Adapazarı’nda doğdu. İlkokul mezunu. Serbest 
ticaretle uğraştı. Erenler Belediyesi Satın Alma Müdürü’dür. 
20 yaşından bu yana şiir yazmaktadır. Pak FM ve Hilal 
FM’deki proğramlarıyla tanındı. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Nât-ı Resul 

 

Sensin eflak-ı cihana “rahmetenlil Alemin”, 

Sensin arınmışların akı, Resul-i Salimin, 

Sensin şefât-ı kübra ümmeti zaliminin, 

Sensin alem-i mizanda cümle resul amirin. 

 

Senindir o liva-ül hamd, havz-ı kevser senindir. 

Senindir meva ve adn, firdevs-i huld senindir, 

Senindir şefât tacı, arş-ı miftah senindir, 

Senindir gölge-i arasat, al-i mahmut senindir. 

 

Sendedir aşk-ı muhabbet, ateş-i aşk sendedir, 

Sendedir ab-ı hayat sırrı, el hayy sendedir 

Sendedir sıfat-ı aşkullah-ı devran sendedir. 

Sendedir cümle cihanın özü, ruhu sendedir. 

 

Sendedir zübde güzellik, hüsn-i cemal sendedir, 

Seni vasfetme nâtı; şimdi bu dem sendedir, 

Ahsen-i takvim sensin; dost-ı kamil sendedir. 

Lütfedersin ki cemalin, cilve-yi naz sendedir. 
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 Naat-ı Peygamberi 

 

Rahmanın rahmetiyle alemlere nur oldun, 

Karanlık dünyamıza aşk-ı sevdayla doldun. 

Put yıkıldı, ateş söndü, kehkeşanlar göçtüler, 

Müminlere feyz kaynağı, kalplere bayram oldun. 

 

Der ki Kur’an: “İnneke le ala hulukin azim”, 

Medhini eyliyor Allah, yüce ahlakın azim, 

“Elem neşrahleke sadrek” şükrün için sunulmuş, 

Dört kitapta ismin var; ilimde ilmin azim. 

 

Güzeller güzelini övmek ne hadde; O şahane, 

Gönül haz ister; güzellikler bahane, 

O’nu öven yüce Allah; övülen ise habib; 

Gaye O’na dost olmak; O kalplerde bir tane, 

 

Gönül sohbetinde dostlar güzeli sunar dilden, 

Her dem sayhalanır alem, resule nât dilden, 

Selam-ı rahmeti Allah, yadediyor melekler, 

Biz de dökeriz selamı, ol sevgiliye dilden. 
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Bal Naatı 

 

Balcı balını satar, balına baldan katar, 

Bu balı bir tadanlar, bal olur ballanırlar. 

 

Bala başlamaya şifre, ba ile bal bal olur 

Balı anlamayan balcı, ledününden kal olur. 

 

Bal yolu çiçeklidir, ehli hep peteklidir, 

Bal yiyen beri gelsin, bal hikmetin teklidir. 

 

Balın hali hal olur, arayan balı bulur, 

Petekler desenlenir ehline azık olur. 

 

Ballar bu dem oğuldur balcı bal katar bala. 

Baldan bir haber olan yeşilden döner ala. 

 

Bal özünde şifadır bazen ise zehreder. 

Zehre müptela olan balsızlığa kahreder. 

 

Bal emrini anlayan al komutunu bilir. 

Baya ram olan kişi koşarak bala gelir. 

 

Balcı cevherin sunar petekler bala konar. 

Bala konan ol kişi daim balcıyı anar. 
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Mustafa ÇINAR 
1951 yılında Adapazarı’nda doğdu. İstanbul Ü. İktisat Fa-
kültesi’ni bitirdi. Adapazarı Belediyesinde müdürlükler ve 
başkan yardımcılıkları yaptı. Lise yıllarından bu yana şiir 
yazmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dilek 

 

Ruhumun enginliğine giren bir gemi olsan, 

Sallansan çırpınışlarında gönlümün. 

Yelken açsan mutluluğumun limanına doğru, 

Bir ömür sürse yolculuğun bitmese mahşere kadar. 

 

 

 

 

 

 

 



 333 

Mehmet 

 

Devletimiz ebed müddet diyordu Türk Milleti 

Bin yıl dimdik yaşayan için esaret zilleti 

Vatan; toprak, bayrak, kandır, bilirdi Türk’ün Mehmet’i 

Yüce peygamberimiz müjdelemişti ona Cenneti 

 

Hak, adalet diye kükreyen aslandı devlet 

Hak aşkı yolunda koşarken yorulacaktı elbet 

Düzen bozulmuştu bir kere; dört yanda felaket 

Kan kokuyordu dünya; yoktu huzur, adalet, nispet 

 

Bütün ashabını cefasını toplayan palikarya 

Türk’ün yurdunda, hem de anayurdunda,  

vuracak güya... 

Çanakkale’yi aş, İstanbul’a ulaş.. Ne tatlı rüya! 

Efendisine başkaldıran kölede yoktur ki haya! 

Damarlarındaki kanı “her şey vatan için” diye akan, 

Yiğit Mehmed’e gökteki melekler bile oldu hayran.. 

Şehadet, şehadet diye koştu Yaradan’a her can, 

Bedenini siper etti, yazdı mavi sulara destan... 

 

Kanlar ırmak oldu, deniz oldu... Beden vatan oldu, 

Canlar yumruk oldu, süngü oldu, vurdu ha vurdu... 

Mehmet için vatan namustu; öldü ama korudu, 

Türk’ün bayrağı Çanakkale’de gururla doğdu... 
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Entel Dosta 

 

Kanadı kırık kuş gibi acayip uçuyorsun 

Elde kadeh cepte para güya yaşıyorsun 

 

Kadın, para, araba olmuş senin karakterin 

Dön gönlüne! Bak, ne yüce değerler taşıyorsun 

 

Zikretmez Allah’ı dilin, eder sadece küfür 

Atarsın sokaklarda nara, sanırsın kendini hür 

 

Helal dolu alın terindir senin nimetin 

Yoksa rakı kadehiyle mi edeceksin şükür? 
 
7 Mayıs 2000  
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Ali SEYYAR 
1960 yılında Sakarya Taraklı’da doğdu. Manheim Ü. İktisat 
Fak. Mezunu. 26 yıl Almanya’da yaşadı. SAÜ’de öğretim 
üyesi olup uzun süredir şiire ilgi duymaktadır. 

 

 

 

 

Bir Zamanlar Çanakkale  

 

Bir sabah gökten kurşunlar yağdı 

Çanakkale’yi bir başka hüzün sardı 

Beklemeden akşam güneşini 

Mehmetçik şehadet şerbetini tattı. 

 

Bir akşam gökten bombalar boşaldı 

Çanakkale sessiz sessiz ağladı 

Görmeden sabahın seherini 

Mehmetçik geride binlerce yetim bıraktı 

 

Bir gün gök gürledi, toprak titredi, yer sarsıldı, 

Mukaddes emaneti korumak Çanakkale’ye kaldı 

Yummadan vefalı gözlerini 

Mehmetçik araladı gökyüzünün sır kapılarını 

 

Bir vakit dağlar kükredi, semalar perde perde açıldı 

Çanakkale peygamberin askerlerini ağırladı 

Bırakmadan azmi ve cehdi 

Mehmetçik şanlı tarihimize destanlar yazdı 

 

Bir zamanlar hak uğruna ecdadımız nice zaferler kazandı 

Çanakkale, bu sahnede en son rolünü aldı 

İhmal etmeden ulv î vazifesini, 

Mehmetçik korudu vatanı, bayrağı ve mukaddesatı. 
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Bir Gün Gelir 

 

”İyilikten maraz doğar” derler 

Bilmiyorum, kimin için bu sözü sarfederler? 

Kim olursa olsun, sen her zaman iyilik et 

Bir gün gelir; düşmanların dahi sana saygı beslerler. 

 

“Yere düşene sen de bir tekme at” derler 

Bilmiyorum, hangi niyetle bu sözü söylerler? 

Kim olursa olsun, sen yere düşene elini uzat ve yardım et 

Bir gün gelir; gariban bildiklerin sana şefaat eylerler. 

 

“İyilik etmedim ki ondan kötülük göreyim” derler 

Bilmiyorum, bu sözle ne mesaj vermek isterler? 

Kim olursa olsun, sen karşılık beklemeksizin hizmet et 

Bir gün gelir; senin ismini de şanla-şerefle bellerler. 

 

“Hiçbir iyilik cezasız kalmaz” derler 

Bilmiyorum, Allah’tan geleni niçin kullara yüklerler? 

Kim olursa olsun, sen Yaradan’dan ötürü sevgini belli et 

Bir gün gelir; melekler, önüne amel defterini sererler. 
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Şerif KOP 
1967 Adapazarı doğumlu. İlk, orta ve lise eğitimini Adapa-
zarı’nda tamamladı. 1987 den bu yana, Adapazarı Belediye-
si’nde memur olarak görev yapan Kop, lise yıllarından bu 
yana şiir yazmaktadır. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

İlkte Ve Sonda 

 

Ana rahminde belirlenmeye başlayan hayat 

Bir ağlamaklı çığlıkla ortaya çıkar 

Ve başlangıçlara yönelen zamanla 

Kendini bilgilendirir yavaş yavaş 

bir cevherdir daha işlenmemiş 

Dorukları karlı dağlar kadar yüce 

Akan suların coşkusu gibi berrak 

Özündekilerle birlikte saf 

Şimdi beklendiği tek istek bizlerden 

Yarınlara akıp giden zamanda 

Yok olmaya yüz tutmuş insanlığın hisleri değil 

Varolan ruhun aydınlığındaki sevgi 

Tüm yaşanmışların ötesinde 

Geçmişin ve geleceğin içinde 

Sancısız olayların varlığında 

Düşüncelere ve duygulara akseden sevgi. 
 
(Adapazarı / Şubat 1991) 
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Varlığın Sebebi 

 

Her yoklukta bir varoluşun 

Sebebi var. 

Arzın aydınlanması, 

Arzın karanlığa dalması, 

Olanların bir bir sıralanması. 

 

 

Bir ağacın tohumdan çıkıp meyvayla dolması 

Bir kuşun kanadı altına aldığı yavrusu 

Yer altında kaynayıp, 

Pınardan dereye, 

 dereden ırmağa, 

  ırmaktan denize, 

Denizden okyanusa kavuşması. 

 

Bir insanda oluşan tebessümün gönlü ferahlatması, 

Bir gözün ferindeki belirtinin umudu çoğaltması, 

Annenin yavrusuna kucak açması. 

 

Varlığın yaradılışındaki sebep; 

Hakk’tan mahluka bir nasihattir, 

Sonsuzluğa doğru akıp giden 

Vaadin içerisinde. 
 
(Adapazarı / Eylül 2000) 
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Yaşar KURDOĞLU 

 

 

  

Sigara Dumanı   

 

Bir buluta benzer bir kuşa benzer 

Bir hayale yahut bir düşe benzer 

Gözümün önünde bir deniz çizer 

Dalga dalga bu sigara dumanı 

 

Ana derdi baba derdi yar derdi 

Cömert Tanrı bana verdi her derdi 

Dertli olduğumu söyleyiverdi 

Cümle halka bu sigara dumanı 

 

Duman duman görüyorum köyümü 

Yarim suya gider almış güğümü 

Sılaya bağlıyor gönülcüğümü 

Halka halka bu sigara dumanı 
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Çoban 

 

Yeşil ovalara sürünü saldın 

Zümrüt çayırlarda misafir kaldın 

İçini çekerek uykuya daldın 

Yüreğin hasretle yanar mı çoban 

 

Dağların gölgesi düşmüş yüzüne 

Gocuğu çekmişsin iki dizine 

Uykuya bürünen mahmur gözüne 

Biriken bu yaşlar hicran mı çoban 

 

Anladım bir acı sevda var sende 

Fakat süründeki neşeler nerde 

Söyle bunlarda mı tutuldu derde 

Yoksa yarın hepsi kurban mı çoban 

 

Baykuşun sesleri size alay mı 

Gecelerin feneri sadece ay mı 

Şu geniş ovalar eşsiz saray mı 

Yaldızlı semalar tavan mı çoban 

 

Duyuldu kırlarda yer yer çıngırak 

Uyuman yakışmaz sana haydi kalk kalk 

Çimenler altına serilmiş yatak 

Karanlıklar sana yorgan mı çoban 
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Mustafa AY 
Sakarya Akyazılı’da doğdu. Akyazı Kumköprü Köyü’nde 
yaşamaktadır. “Aşık Mustafa” mahlasıyla uzun süredir şiir 
yazmaktadır. 

  

 

 

 

Yıkıldı Sakarya’m Ona Ağlarım 

 

Gece saat üçte sabaha karşı, 

Sanki yer patladı, her yer sallandı. 

Tatlı uykusundan herkes uyandı, 

Yıkıldı Sakarya’m ona ağlarım. 

 

Kimisi uyandı tatlı uykudan, 

Bağırma sesleri gelir her yandan, 

Haber alınmıyor ana babadan, 

Yıkıldı Sakarya’m ona ağlarım. 

 

Anasını arar çocuk ağlıyor, 

Analar babalar ağıt yakıyor, 

Herkes umut ile canlı arıyor, 

Yıkıldı Sakarya’m ona ağlarım. 

 

Duyan Sakarya’mın yolunu tuttu, 

Malını mülkünü herkes unuttu, 

Dört bine yakın insanı yuttu, 

Yıkıldı Sakarya’m ona ağlarım. 

 

Sakarya’m yıkıldı harabe oldu, 

Hastane önleri yaralı doldu, 

Bütün köylerinde sela okundu, 

Yıkıldı Sakarya’m ona ağlarım. 
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Bakarım bakarım Sakarya’m nerede, 

Her yer parçalandı dökülmüş yerde 

Nice canlar ölmüş üstünde perde,  

Yıkıldı Sakarya’m ona ağlarım. 

  

Aşık Mustafa’nın ili yıkıldı, 

Üzüntüden eli dili tutuldu, 

İnsanlar dışarıda çadır kuruldu 

Yıkıldı Sakarya’m ona ağlarım. 
 
(Akyazı / 20.08.1999) 

 

Ey Kara Toprak 

 

Niçin kızdı toprak kendini sallar, 

Üstünde bulunan evleri yıkar, 

Bilmez ki evlerde insanlar yatar, 

Hani biz dost idik ey kara toprak. 

 

Toprak kızdığını bize deseydin, 

İnsanlar yerine taşlar yeseydin, 

Eğer susadıysan göle gitseydin,  

Hani biz dost idik ey kara toprak. 

 

Yükün ağır ise ikaz etseydin, 

Malımı mülkümü öyle yıksaydın, 

Eğer benim gerçek dostum olsaydın, 

Hani biz dost idik ey kara toprak. 

 

Beşik gibi sağa sola salladın, 

Minik yavruları uyurken aldın, 

Nice insanlara sancılar saldın,  

Artık dost olalım ey kara toprak. 
 
(Akyazı / 03.09.1999) 
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Gürbüz SENCER 
1960 Sakarya Hendek doğumlu. İlk, orta ve lise tahsilini 
Hendek’te tamamladı Açık öğretim fakültesi öğrencisi. 
SSK’da çalışmaktadır. Uzun süredir şiir yazmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

Işık Hüzmesi 

 

Zifiri karanlığın içinde. 

Bir ışık hüzmesi. 

Karanlığa nazaran, 

Çok da ufak kalıyor cüssesi. 

Bırakmıyor karanlığa 

Debeledikçe aydınlatmaya. 

Artıyor ışık hüzmesi. 

Güç de olsa 

Büyüyor cüssesi... 
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Hala Kabuğumda  

 

Sen umursamazken, 

Vurdum duymazken, 

Ufuklar açıldı. 

Emeğin önünde 

Gerildi, yılların prangası, 

Çatırdadı zincirler, 

Koptu, kopacak, 

Sen kahve köşelerinde 

Kabuğuna çekilmişken... 
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Muharrem AYTEKİN 
1947 yılında Konya’da doğdu. 1965’ten beri Adapazarı’nda 
yaşayan Aytekin, 1993 yılında Tüvasaş’tan emekli oldu. 
Yazmış olduğu şiirlerin dışında Nasrettin Hoca’nın fıkrala-
rını da dizeler halinde şiirleştirmiştir. Sakarya Yazarlar ve 
Şairler Derneği üyesidir. 

 

 

 

 

 
 

 

Mezar Taşı 

 

Ağlama ne olur görmeyim yaşını 

Altım toprak üstüne koydum başımı 

Mektup diye yazdım mezar taşımı 

Amin de bu bana yeter 

 

Ben hala senin ruhunla beraber 

Beni hep hatırla olma derbeder 

Seviyorum de melekler iletir haber 

Unutma beni ne olur bu bana yeter... 

 

Hayalde de olsa düşünüyorsan beni 

Sen görmüyorsun ama ben görüyorum seni 

İnsanı birleştiren ruh maddedir bedeni 

Ruhta olsa bu bana yeter... 

 

Sönmedi aşkım bana gelmeni 

Randevun buraydı yoksa unuttun mu yeri 

Ben ileriyi sayarken sense geri 

Sayılarda olsa bu bana yeter... 
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İçimdeki Fırtına 

 

Yine bir mevsim geçti sensiz bu sene, 

Kar yağsa da, güneş doğsa da fark etmez. 

Ben seni özledim ve sana hasretim. 

Çaresizlik içinde karardı içim. 

 

Bu mevsim gelirsin de görürüm diye, 

Çok ihtiyacım var inan o sevgiye. 

Nerde kuş sesleri, nerde kelebekler? 

Bak, bu gönül arzuyla hep seni bekler. 

 

Sesleniyorum geçen şu bulutlara, 

Beni de götür, ne olur, uzaklara... 

Boşuna umut, kavuşmak istesem de 

Bir karamsarlık doğar her zaman bende. 

 

Dalgalara kapılmış sandal misali, 

Yelkeni yırtılmış ve küreği kırık, 

İçinde kaldıysa bir parçacık umut, 

Tut ellerimi ne olursun, şimdi tut. 

 

Deli ediyor beni şu esen rüzgar. 

Sevenlerin  bahtında ayrılık mı var. 

Bırak git... Biraz da başka yerlerde es!... 

Diyorum ki; onsuz verdiğim her nefes... 

Ya sen kavuştur Allah’ım beni ona, 

Ya da bitsin içimdeki şu dinmeyen fırtına... 
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Bayram Ali BAYRAM 
1946 yılında Gümüşhane Torul’da doğdu. Trabzon-
Beşikdüzü İlköğretmen Okulu’nu ve Anadolu Ü. Eğitim 
Önlisans Programı’nı bitirdi. Uzun süre Adapazarı’nda öğ-
retmenlik yaptıktan sonra emekli oldu. 

 

 

 

 

Türkiye’me Deyiş 

 

Yedi bin yıl öncesinden tarihin 

Akın akın sana koştum Türkiye’m 

Malazgirt’ten coşkusuyla zaferin 

Senin ile çağlar aştım Türkiye’m! 

 

At koşturdum ta Orhun’dan Tuna’ya 

Her ilinde otağ kurdum ovaya 

Mor dağların eteğinde halaya 

Oymak oymak boy boy koştum Türkiye’m... 

Zafer coşkusuyla coştum Türkiye’m...! 

 

Göklere yükselir ak saçlı dağlar 

Dağın doruğunda bulutlar ağlar 

Karlı yamaçlardan ırmaklar çağlar 

Çağlayanlar gibi coştum Türkiye’m! 

Ecelden ebede koştum Türkiye’m... 

 

Günün beş vaktinde ezanım dinmez 

Burçta dalgalanan bayrağım inmez 

Kıyamete kadar ocağım sönmez 

Bizdeki imanla yaşar Türkiye’m 

Sonsuzluğa doğru koşar Türkiye’m... 
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Yeşeren Umut 

 

Köyler serpilmiş dağların yamaçlarına, 

Çok uzaklardan göz kırpan yıldızlar gibi 

Çık dağların doruğuna hele bir bak, 

İçin ısınır karakışın ayazında. 

 

Öğretmendim Çatalkaya köyünde 

Çaresiz kalmıştım kar yollarımı kestiğinde 

Elmalı köyünde doktordum...! 

Bebeleri yaşama döndüren... 

Harşit Çayı geçide kapandığında, 

Umut ekmiştim, umutsuzlun üzerine... 

 

Turnalarla paylaşmışım sıla özlemini, 

Yaşamadım yalnızlığın kahredici sıkıntısını. 

Hep sılayı yaşadım gurbette, 

Yıldızlar kadar uzaktaydı benden. 

Hemencecik ulaşırdım ellerimi uzattığımda. 
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Yitik sevda koymuştum adını düşlerimin. 

Destansı bir yaşamla akarken zaman; 

Koşmuşum ardı sıra. 

Birlikte yaşarken sevinci, üzüntüydü 

İlmil ilmik sevgiyi dokumuşum yüreklere. 

 

Tohumlar ektim, güneş yanığından kavrulmuş 

Bakır renkli kıraç topraklara 

Sulamışım yüreğimden süzülerek çağlayan 

Abıhayat ırmağının sularıyla... 

 

Bir debaktım ki 

Çimlenen tohumlar fidan olmuş, 

Fidanlar ağaç, 

Meyveye durmuş ağaçlar 

Baharla birlikte 

Ufukta yaz var günlük güneşlik 

Ufukta yeşeren umut... 
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Selma SAĞLAMTAŞ 

 

 

 

 

Çalışan Çocuklarımıza... 

 

El ele tutuşurdu çocuklar 

Yüzyıllar önce sanki... 

Bütün balonlar sevinçli, bin bir renk 

Elma şekeri daha tatlı mı? Tatlı. 

Bahçe oyunları, toplar da terketti yavruları 

Bir bir... 

Düştüler yaşam kaygusuna 

Ayak uyduramadı küçük adımlar 

Hızla gelişen sorunlara 

Unuttular çocukluklarını 

Ne balonları biliyorlar ne de renk renk tatlıları 

Anılarda kaldı sokaktaki oyunlar 

Ya dizlerde açılan yaralar 

Yarın çocuklarının anıları bomboş 

 

Neyi hatırlayacaklar büyüyünce 

Gecelerin gündüzünü 

Yaşam kavgasını, ekmek derdini 

Büyük olarak ne yaptık onlara 

Tüm yaşamın güzelliklerini çocukken 

Ekebildik mi? 

Sevgiyi, mutluluğu, barışı geleceklerinde 

Biçebildik mi? 
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Ayşen HASEKİOĞLU 

 

 
 

 

İçimdeki Ses 

 

Bana mutluluğumun 

Nedenini sordular 

Çünkü dedim: 

O’nu görmek, sesini duymak 

Beni sevindiriyor! 

Bu yatağımda yattıkça 

Başımı her yastığa koyuşumda. 

Hep O’nu gördüm. 

Bakın, kolum bile O’na uzanmış? 

Geceleri hep O’nun sesini 

İşitiyorum... 

Ama, ilk kırılan kalp. 

İçimden geçenler anlaşıldı! 

Zamana en dayanıksız 

Olan yerim!... 

Benim de, ilk önce kalbim, 

Kalbim kırılmıştı... 

Kurtulmak, kaçmak? 

Neden kaçmaktayım kendimden; 

Biliyorum, kendime kavuşmak için! 
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Yaşar URUK 
1957 yılında Adapazarı’nda doğdu. Adapazarı’nda yaşa-
makta ve ticaretle uğraşmaktadır. 

 

 

 

 

Arz-ı Hal  

 

Şaşkınlık doğurdu beni, korku emzirdi. 

Hüsranlar kovaladı, bir başına gezdirdi. 

 

Açamadım çiçeğim, bir acı kırağı çaldı 

Tatlı meltem beklerken, azgın dalgalar aldı. 

 

Önce anahtar aradım, sonra açacak kapıyı 

Hazinem diye açtım, korkunç bir pandorayı 

 

Gümüş aynalar bile gösterir türlü kimlik 

Tek kimlik olsa gerek gerçek değil ikilik 

 

İşte oynadığım rol; mutlu, zengin bir adam 

Oysa başka bir filmi çeviriyor kameram. 

 

Uğuldayan başlar mı bu davayı çözecek 

Öz benliği bulunca hafakanlar dinecek 

 

Ya bir resim çerçeveme, ya anahtar kapıma 

Ve açıklık bahtıma, beklemekteyim hala... 

 

Affet ey yüce Allah, Mevlana gibi derim 

Şikayetçi değilim, ben rivayet ederim. 
 
(Eylül 1997 Çamlıkonak) 
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İstiyorum 

 

Patlayan volkan olup yakmayı istiyorum. 

Özlediğim kalıba akmayı istiyorum. 

 

Nerede benim kalıbım, kalıplarım kalıbı 

Tunçtan heykeller bile kaldıramaz bu kahrı. 

 

Benim soyadım Uruk yanı ırkın çoğulu 

Bitmez şaşkınlıkların, hüsranların çocuğu. 

 

Ne post modernite, ne yeni dünya düzeni 

Yalnızca bulabilsem ben diye gezen beni. 

 

Ayağımda pranga, kalbimde saplı bıçak 

Tüm bedenim buz gibi kanım hala sımsıcak 

 

Ayağımda pranga, sürüklenir zincirler 

Böyle yaşar hayatı hayattan muhacirler. 

 

Hayat tam bir usta, benliğim amatörce 

Mindere çıkmasan da mağlubiyet netice 

 

Sigara alevinde yanıpta tütmekteyim. 

Bir sarım tütün ile yokolup gitmekteyim. 

 

Fakat o giderse perdem simsiyah 

Umudum gidiyor, gidiyor eyvah. 

 

Affet Allah’ım, affet 

Umutsuzluk küfürdür, küfürse müebbet. 
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Cemal KARAAĞAÇ 
1960 yılında Sakara Sapanca’da doğdu. İlk, orta ve liseyi 
Sapanca’da bitirdi. Değişik üniversitelerin İktisat, İşletme ve 
Sinema – TV bölümlerinde öğrenim gördü. Uzun yıllardır 
Sapanca Belediyesinde Basın ve Halkla İlişkiler Müdürü 
olarak görev yapmaktadır. Şiirleri Papirüs, İstiklal, Irmak 
dergilerinde yayımlandı. 

 

 

 

 

Sükseli Payandalar 

 

nedir bu, kanımın gelgitlerinde çoğalan yürek çarpıntısı? 

her sabah bir çiçekten ödünç aldığım taze buğunun düşü... 

gözlerim siner hoş gülüşlerin gür alazlarına 

sözlerim sürer loş susuşların kanıksanmışlığına: 

anladım, bu daralan sevinç... 

anladım, bu direnen aşk!... 

 

geçer günler 

zaman düşlerimde kısır bir kahkaha, 

alnımın uğultusunda birikir yeknesak seslerin rengi 

gözlerin sılasında kullanılmış günyüzün hüznü, 

sözlerin sesinde çoğalır kırık anıların kuyusu: 

çekin! aklımdan yılların savruk öcünü... 

çekin! aşkların sükseli payandalarını 
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Güz Faytonları 

  

Bana kaş göz etme güzelim 

Hoyrat bir yüreğim var, 

Gümrükönü’nde kuşlar 

Gözlerime giz kakışlar. 

 

Seni Uzun Çarşı’da düşürdüm kentimin çetelesinden 

Yaşlı bir aktarın sözlerinde ıhlamur çiçekleri, 

Yüreğine zedelenmiş yürüyüştü adımlarım 

Üzüncün halısını dokurum tenhalığıma: 

Eski zamanlardan akıp giden nehrime sızarım, 

Sonra savruluşum gelir aklıma Beşköprü dolaylarında bir 

efsaneye 

Kemerlerle tanışım eskil bir aşkın tarihinden, 

Şimdi hangi sokak benim umarsızlığım… 

Hangi gülüş senin belirsizliğin… 

  

Bana kaş göz etme güzelim 

Dargın mevsimimden sana bakamam, 

Çark’ta kaybettim gözlerini 

Bulvar’da ararım beni bulamam. 

  

Hep uzayan saçlarının tarihiydi Ada’da zaman 

Görkemli ürperişlerin güz fotoğraflarında 

Şenlik günlerimde çocukluğuma koşan faytonlar, 

Kaçırırdım trenleri kimbilir kaçıncı kez sisli istasyonda 

Çınar yapraklarında birikirdi senden çizdiğim şarkılar: 

Al! İşte sana sunuyorum Çıracılar’da aydınlık sabahları 

Alçalıyor Akova’da som kanatlarıyla gün… 

Açılıyor kentimin çapaksız göz kapakları tüm! 
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Cavit DERELİ 
1964 yılında Adapazarı’nda doğdu. Ali Dilmen Lisesi’nde 
okudu. 1981 yılından bu yana Yeni Sakarya Gazetesi’nde 
çalışmakta olup, halen aynı gazetenin spor müdürlüğünü 
yürütmektedir. Ortaokul yıllarında şiire başlayan Dereli, 
uzun süre Yeni Sakarya Gazetesi şiir köşesini yönetti. 
 

 

İstiyorum 

 

Deniz mavisi gözlerine  

Altın sarısı saçlarına 

Kalbimi titreten bakışlarına 

Veda etmek istiyorum 

 

Prangalanmış uykulara 

Kilitlenmiş dudağa 

Dinmeyen gözyaşlarına 

Veda etmek istiyorum 

 

Sensiz geçen yıllara 

Kırık bir plağa 

Ayrılık şarkılarına 

Veda etmek istiyorum 

 

Yalnızlık ızdırabına 

Mutsuzluk bulutuna 

Sultanlık denen bekarlığa 

Veda etmek istiyorum 

 

Bedenim girse de toprağa 

Beklerim ahiret kapısında 

Sensiz bir dünyaya 

Veda etmek istiyorum 
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Oktay SARI 
1970 yılında Sakarya Karasu’da doğdu. İlkokulu Yalpankaya 
ve Düzce’de okudu. 1983 yılından bu yana Adapazarı’nda 
gazete bayiliği yapmaktadır. Birçok tiyatro oyununu yönetti 
ve oynadı. Şiire 1984 yılında başlayan Sarı, daha çok hiciv ve 
aşk şiirleriyle tanındı. Şiirleri Yeni Sakarya, Sakarya, Adapa-
zarı ve Yenigün Gazeteleri’nde yayımlandı ve aynı gazetele-
rin şiir köşelerini yönetti. 

 

Aferin 

 

Bir büyük cenkten daha zaferle çıktık 

Var mı hey yan gözle bakan zaferimize 

Bütün doğa kanunlarını bir bir yıktık 

Karışan kalmadı keyfimize aferin bize 

 

Bir avuç çevreci, direnişçinin inadına 

Vurduk palamızı baltamızı ardı ardına 

Çevreyi betona çevirdik ağaçları oduna 

Dur diyemediler katlimize aferin bize 

 

Hapsederek dumanlara hem güneşi hem ayı 

Kahraman Türk halkı hak etti madalyayı 

Dünyaya diktatörcesine hükmeden doğayı 

İlk biz Türkler getirdi dize, aferin bize 

 

Kat kat katlanan nüfusa ararken bir çare 

Rastladık en kolay ve en masrafsız türe 

Ecelle ölmek kalktı sınır koyduk ömüre 

Artık çok yaşama yok vize, aferin bize 

 

Temiz yurdunu pis tutup yeşili kurutmak 

Herkesin harcı mıdır göğünde ölüm uçurtmak 

Bu millete hakaret olur bu zaferi unutmak 

Altın harflerle yazın tarihimize, aferin bize 
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Ali Haluk PEKTAŞ 
1947 yılında Sakarya Taraklı’da doğdu, İlkokulu Taraklı’da,  
Ortaokulu Geyve’de, Liseyi Kocaeli ve Adapazarı’nda oku-
du. Halen Taraklı’da ticari ve zirai faaliyetlerde bulunmak-
tadır. 

 

 

 

 

 

 

Gurbet Türküsü 

 

Bir sevda türküsü kaplar içimi 

Sıladan gurbete dillenir gider 

Kaplamış semayı hüzün bulutu 

Yağdırır hasreti sellenir gider. 

                                      

 “Ne vardır içinde” bilinmez demiş 

Yaşayıp da tadan “acı gurbeti” 

Kaderin elinde vuslat şerbeti 

Dökülür bağrıma güllenir gider... 

                                 

Yaşanır hayalde bulunmaz kendi 

Arıyor gözlerim her yerde seni 

Ayrılık kor olup yaktıkça beni 

Gönülden bir selam yollanır gider.. 
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Mehmet KAMACI 
1964 yılında Trabzon Çaykara’da doğdu. KTÜ Fatih Eğitim 
Fak. Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nü bitirdi. Adapaza-
rı’nda çeşitli dershanelerde öğretmenlik ve yöneticilik yaptı.  
Halen Sakarya Kurtuluş İlköğretim Okulu’nda yönetici ola-
rak görev yapmaktadır. Lise yıllarından bu yana şiir yazan 
Kamacı’nın şiirleri değişik dergi ve gazetelerde yayımlandı, 
çeşitli şiir yarışmalarında ödüller aldı. 

 

 

Bir İhtiyaçsın 

 

Dermansız derdini semaya salar. 

Hasret hasret tutuşunca yüreği, 

Karıncalanır avuçlarında dualar 

Çekmez umut teknesini yüreği!.. 

 

Ne akşamda ne günde ne seherde; 

Açılmaz goncanın koynundaki sır. 

Nerde o Mecnunlar, Leylalar nerde? 

Paslandı gönüller gör asır asır! 

 

İster gülsün bülbül ister ağlasın. 

Kırda açan çiçek o çiçek değil! 

İsterse aşkını derde bağlasın 

Ruhu saran gerçek o gerçek değil.  

Kalpte bir şey yok, her şey elde şimdi. 

Aldandılar, kokusuna, rengine... 

Bütün güzellikler “güzelde” şimdi! 

Davul vurmaz oldu dengi dengine. 

 

Mehtaplı gecede ebem kuşağı! 

Karanlıkların ta bağrında açsın. 

Ey, çöllerin, sarp dağların aşığı! 

Bir hasret değilsin, bir ihtiyaçsın. 
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Yusuf ATALAR 
1957 yılında Trabzon Beşikdüzü’nde doğdu. Beşikdüzü Öğ-
retmen Okulu’nu bitirdi (1976). Sakarya-Karasu, Erzurum 
Şenkaya ve Aşkale ilçelerinde öğretmenlik yaptı. 5 yıl Belçi-
ka’da Türkçe öğretmenliği yaptı. Halen Sakarya Beşköprü 
İlköğretim Okulu’nda öğretmen olarak görev yapıyor. Lise 
yıllarından bu yana şiir yazıyor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beşikdağı’m 

 

Seni yaşamak vardı şimdi 

Başı görkemli, 

Yolu dikenli, 

Dağların güzeli, 

Beşikdağı’m 

 

Artık açmıştır çiçeklerin, 

Ağuların, kekiklerin 

Oturmalıydım çimenine şimdi, 

İçimde coşkunun en yücesi, 

Dudağımda mırıltılar: 

“Şu karşı yaylada 

Göç katar katar.” 
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Ezanı dinlemeliydim 

Saymalıydım minarelerini bir bir. 

Gemileri talip etmeliydi gözlerim, 

Çarşaf gibi denizinde. 

Yıkanmalıydım dalgaların, 

Bembeyaz köpüğünde. 

Sonra, sahil boyu volta, 

Pilav üstü döner, 

Kahve avlusunda çay, 

Hasretle kucaklanan dostlar... 

 

Snesizlik bir kabus. 

Yokluğun içimde kor. 

Kezzap içinde kalbim. 

Çaresizim. 

 

Demir dişli bir tarak gibi içimde hasret. 

Lime lime her yanım. 

Ah... Benim sılam... 

En güzeli vatanların 

Memleketim, taşım, toprağım... 

Seni yaşamak vardı şimdi, 

Ah.. Ah! Beşikdağı’m 
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KAYNAKÇA: 

 

01. Adı Yok, Kendimi İhbar Ediyorum,  

Yayın Koordinatörü: Sibel Talay, Aktif Yayıncılık,  

2. Baskı, İstanbul, Mayıs-2003 

 

02. Adı Yok Gençlik-Edebiyat Dergisi,  

Yazı İşleri Müdürü: Selman Kılıçaslan, Onur Şener,  

Yayın Koordinatörü: Sibel Talay,  

1-40 arası değişik sayılardan yararlanılmıştır. 

 

03. Ahmet Mustafa KULABER, Gül Kokusu, Adapazarı, 2004 

 

04. Alaeddin MEHMEDOĞLU, Selam Baba Yurdu, Ankara, 1991 

 

05. Arzu GÖKTÜRK, Sizden Yanayım, Adapazarı, 1998, 122 sh. 

 

06. Aşık Çepni, Gül İncinmesin, Nil Ofset, Adapazarı, Mart-2007 

 

07. Aşık Deryami Hayatı ve Şiirleri, Halil AÇIKGÖZ,  

Adapazarı Belediyesi Yayınları, Adapazarı, Aralık-1987 

 

08. Atakan ÇELİK, Yokluğun Kabı, Simge Yazıevi,  

Adapazarı, Mart-1999 

 

09. Bayram İNCE, Tarlakuşu-Tibili, Gerçek Sanat Yayınları,  

İstanbul, Nisan-2005, 80 sh. 

 

10. Bingül OĞUZ, Gölün Mavi Uykusunda, Sapanca, 2001 

 

11. Engin ARAPOĞLU, Her Ölüm Kendi Bacağından Asılır, 

Varol Matbaacılık, 2004 

 

12. Ercan YILMAZ, Âherli Zamanlar, Can Yayınları, İstanbul 2002 

 

13. Ercan YILMAZ, İncire Yemin, Aşina Kitaplar,  

Ankara, 2007, 68 sh. 
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14. Esra KESKİN, Sır, yayınevi ve tarihi belirsiz, 48 sh. 

 

15. Fahri TUNA, Adapazarı Yazıları, Değişim Yayınları, 

Adapazarı Haziran 2007, 560 sh. 

 

16. Fahri TUNA, Sakarya Şairleri,  

Adapazarı Büyükşehir Belediyesi Yayını,  

Adapazarı, Aralık 2000, 256 sh. 

 

17. Faik BAYSAL, Beyaz Şiirler, Edebiyat Gazetesi Yayınları,  

İstanbul, Nisan-1990 

 

18. Faik BAYSAL, Gül Sancısı,  

Adapazarı Büyükşehir Belediyesi Yayını,  

Adapazarı, Nisan-2001, 88 sh. 

 

19. Faik BAYSAL, Uyyy, 3 ER Matbaacılık, İstanbul, 1984 

 

20. Fatma ÇOLAK, Fe Şiirleri, Ayvakti Yayınları, İstanbul 2005 

 

21. Feriha EMİROĞLU, İçimdeki Feryadım, yayınevi belirsiz,  

Sakarya, 1999 

 

22. Güldeste-2001, Sakarya Valiliği Yayını,  

Hazırlayanlar: Fahri Tuna-Sedat Akçakoyunlu,  

Adapazarı, Eylül-2001 

 

23. Güldeste-2002, Sakarya Valiliği Yayını,  

Hazırlayanlar: Fahri Tuna-Sedat Akçakoyunlu,  

Adapazarı, Eylül-2002 

 

24. Güldeste-2003, Sakarya Valiliği Yayını,  

Hazırlayanlar: Fahri Tuna-Sedat Akçakoyunlu, 

Adapazarı, Eylül-2003 

 

25. Güldeste-2004, Sakarya Valiliği Yayını,  

Hazırlayanlar: Fahri Tuna-Sedat Akçakoyunlu, 

Adapazarı, Ağustos-2004 
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26. Güldeste-2005, Sakarya Valiliği Yayını,  

Hazırlayanlar: Fahri Tuna-Sedat Akçakoyunlu,  

Adapazarı, Eylül-2005 

 

27. Güldeste-2006, Sakarya Valiliği Yayını,  

Hazırlayanlar: Fahri Tuna-Sedat Akçakoyunlu,  

Adapazarı, Kasım-2006 

 

28. GÜVAHİ, Pend-nâme, Haz. Mehmet HENGİRMEN,  

KTB Yayını, Ankara, Nisan-1983 

 

29. Hakkı YARAMAZ, Gönülden Halktan Haktan,  

Fatih Matbaacılık, Adapazarı, 1994 

 

30. Halit ÇELİKOĞLU, Bir Sevgi İstiyorum,  

Yağmur Basım, İstanbul, 1984 

 

31. Harun ÇELEBİ, Seyyid Osman Adapazari Divanı  

(Transkripsiyonlu Metin), Yüksek Lisans tezi,  

Osman Gazi Ü. Eskişehir-2000 

 

32. Harun TANK, Bin Yangını Seyreder gibi Seyrettim Seni, 

Özel yayın, Adapazarı, Mayıs-2000 

 

33. Hasan AKAY, Ebru Şiirleri, İyiadam Yayıncılık,  

İstanbul, Kasım-2001 

 

34. Hasan TOPÇU, Bir Adam Yaşıyor, Veli yayınları, 

İstanbul, Mart-1998  

 

35. Hasan TOPÇU, Senden Yedim Bu Vurgunu, Veli Yayınları, 

İstanbul 2003, 80 sh. 

 

36. Irmak Kültür-Sanat Dergisi,  

Yazı İşleri Müdürü: Mustafa Turan,  

Genel Yayın Yönetmeni: Fahri TUNA, 

1-81 arası (2001-2007) değişik sayılardan yararlanılmıştır. 
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37. İbrahim AÇILAN, Özledim Seni, VIP Ajans Yayınları, 

Adapazarı, Haziran-2006 

 

38. İhsan İLBAŞ, Akis, Yeni Sakarya Matbaası, Adapazarı, 1993 

 

39. İhsan KULLUKÇU, Mavi Alevler, Filiz Matbaası, 

Adapazarı, 1971, 74 sh. 

 

40. İrfan ÖZTÜRK, Mavi Köyün Efsanesi, Merkez Ajans,  

Adapazarı, 2000 

 

41. Kerim KORCAN, Ey Gaziler, E Yayınları, İstanbul, 1989 

 

42. M. Teymur ATEŞLİ, Hicranlı Sesler, Türk Neşriyatı, Svabax, 1947 

 

43. Meliha KONUK, Sonbahar Sokağı, Çınar Ofset, İstanbul, 144 sh. 

 

44. Metin ARICAN, Ben Ben İken, Adapazarı, 2005 

 

45. Mustafa TURAN, Serzeniş, Ankara, Şubat-1997 

 

46. Mustafa TURAN, Şafak Sökerken, Gen Ajans,  

Ankara, Mayıs-1995 

 

47. Necati CERRAH, Bir Sevdanın Şiiri Türkiye’m,  

İstanbul Sosyal Hizm. Matb. Mayıs-1999 

 

48. Necati CERRAH, Güle Hasret, İst. Eylül-2000 

 

49. Orhan BEKTAŞ, Bir Öpüş Bin Sızı,  

Adapazarı Merkez Belediyesi Yayını, Adapazarı, Haziran-2006 

 

50. Osman ERDOĞMUŞ, Aşk İklimi, Kozmik Yayınları, 

İstanbul, Nisan-2003 

 

51. Osman SARI, Bir Savaşçıdır Kalbim, Edebiyat Dergisi,  

Yayınları, Ankara, Mart-1975 
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52. Osman SARI, Önden Giden Atlılar, İz Yayıncılık, İstanbul, 1992 

 

53. Ömer EMECAN, Huzur Limanı, Engin Matbaası, Akyazı, 1984 

 

54. Ömer EMECAN, Gönül Defteri, Karoğlu Mat. Akçakoca, 1991 

  

55. Ömer EMECAN, Büyüdü Sevgiler, Karoğlu Matbaası,  

Akçakoca, 1998 

 

56. Rıza SARAÇ, Kalpteki Gizli Hazineler, Adapazarı, 2004 

 

57. Sait Faik, Şimdi Sevişme Vakti, Bilgi Yayınevi, 

Ankara, Şubat-1986 

 

58. Sakarya Şiir Sanat Bülteni, Sakarya, Ekim-Kasım 1996 

 

59. Sezer ÇALIŞKANOĞ, Zerre Zerre Ziyan, Aşiyan Yayınevi, 

Adapazarı 2006 

 

60. Şahap ACAR, Şiirler, Sakarya, 1995 

 

61. Yılmaz TAŞÇIOĞLU, Mihrace, 1990 

 

62. Yılmaz GÜNEY, Sonsuz Bekleyiş, Kitabevi Yayını,  

İstanbul, Aralık-1996 

 

63. Yorgun NEYRANLI, Kırarım Kalemini, Adapazarı, 2007 

 

64. Yusuf ÖZKAN, Hasret, Çaba Reklam, İstanbul, Ağustos-1992 
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